



महालेखापरीक्षकको कार्यालय  
Office of the Auditor General  
प्रदेश नं. १ लेखापरीक्षण निर्देशनालय  
काठमाडौं

प.सं.: २०७९/८०

मिति : २०७९-६-१४

च.न :

**विषय: लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन ।**

श्री कार्यालय प्रमुख ज्यु,

पाख्रिवास नगरपालिका, धनकुटा ,

पाख्रिवास नगरपालिका , धनकुटा

लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ अनुसार त्यस कार्यालयको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को विनियोजन/राजस्व/धरौटी/अन्य कारोबारको आर्थिक विवरण तथा सोसँग सम्बन्धित कागजपत्र र विवरण परिक्षण गरी मिति २०७९।०६।०७ मा छलफल पश्चात तयार गरिएको पाना ५४(चौवन्न) को प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसैसाथ छ ।

कार्यालयबाट पेश भएको आर्थिक विवरणप्रतिको उत्तरदायित्व प्रचलित कानून बमोजिम जिम्मेवार व्यक्तिको हो ।

लेखापरीक्षणको उत्तरदायित्व नेपाल सरकारी लेखापरीक्षणमान बमोजिम आर्थिक विवरण परीक्षण गरी प्रतिवेदन गर्नु हो ।

प्रतिवेदनमा उल्लिखित व्यहोराका सम्बन्धमा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ३७(१) बमोजिम ३५ दिनभित्र फर्स्यौट गरी सम्परीक्षण गराउनु हुनेछ । उक्त समयभित्र फर्स्यौट गरी सम्परीक्षण नगराएमा ऐनको दफा ३७(४) बमोजिम कारबाहीको लागि कार्यपालिका प्रमुखलाई जानकारी गराईने व्यहोरा निर्देशानुसार अनुरोध गर्दछु ।

बोधार्थ तथा कार्यार्थ:

किशोर पाण्डे

श्री संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन

निर्देशक

मन्त्रालय, सिंहदरवार, info@mofaga.gov.np

श्री जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, धनकुटा,

ddc.dhankuta.mofald@gmail.com

श्री कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय, धनकुटा

, dhankuta.dtco@fcgo.gov.np

श्री प्रदेश लेखा ईकाई , धनकुटा,

province1.ptco@gmail.com

## आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७८/७९

कार्यालय र स्थान : पाख्रिवास नगरपालिका, धनकुटा , पाख्रिवास नगरपालिका , धनकुटा

| पद              | नाम               | कार्यकाल सुरु मिति | कार्यकाल समाप्त मिति |
|-----------------|-------------------|--------------------|----------------------|
| कार्यालय प्रमुख | डिक बहादुर राई    | २०७७-४-१           | २०७८-१०-२४           |
| कार्यालय प्रमुख | प्रकाश राज पौडेल  | २०७८-१०-२५         | हाल सम्म कार्यरत     |
| लेखा प्रमुख     | दीपेन्द्र अधिकारी | २०७७-४-१           |                      |
| बेरुजु रकम      |                   |                    | ४७,०३१,२४०           |

स्थानीय तह :

|                        |              |                       |              |
|------------------------|--------------|-----------------------|--------------|
| गत बर्षको जिम्मेवारी   |              | ४,३२,५४,२९३           |              |
| आम्दानी                |              | खर्च                  |              |
| संघीय सरकारबाट अनुदान  | ३५,७३,३३,००० | चालु खर्च             | २६,८६,५९,०९० |
| प्रदेश सरकारबाट अनुदान | ४,२७,४५,०००  | पूँजीगत खर्च          | १३,००,०६,०२७ |
| राजश्व बाँडफाँट        | ७,९४,२५,०२८  | वित्तीय/अन्य व्यवस्था | १९,५२,०८,९८२ |
| आन्तरिक आय             | ८३,६०,५४३    |                       |              |
| अन्य आय                | १४,६४,७१,१९७ |                       |              |
| कुल आय                 | ६३,४३,३४,७६८ | कुल खर्च              | ५९,३८,७४,०९९ |
| बाँकी मौज्दात          |              | ८,३७,१४,९६२           |              |

| क्रम                                     | भौचर नम्बर | भौचर मिति       | विषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बेरुजु रकम              |                 |                                |                        |                 |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------|------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------|--------------------------------|------------------------|-----------------|--|--|--|--|-------|---------|-------------|--|--|------------|--|--|--|------|--------------------------------|------------------------|-------|--------------------------------|------------------------|-------|----------------|--|-----------------|-----------------|--|-----------------|-----------------|--|-----------------|------------------------------------------|--|--------------|-----------------|---|-----------------|-----------------|---|-----------------|----------|----|-------------|----------------|---|----------------|----------------|---|----------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| १                                        |            |                 | महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना २०७९ अनुसार स्वीकृत भएको इकाइगत लेखापरीक्षण योजना बमोजिम कार्यालयले पेश गरेको आर्थिक विवरण, प्रगति प्रतिवेदन, लिखित प्रतिनिधित्व पत्र र अन्य विवरण तथा लेखापरीक्षणका मानदण्ड तथा मार्गदर्शन समेतलाई आधार मानी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।<br>स्नेस्ताको सम्पूर्ण जिम्मेवारी व्यवस्थापन पक्षको रहेको छ । स्नेस्ताको जोडजम्मा तर्फ कार्यालयले गरेको जोडजम्मालाई आधार लिइएको छ । सारभूत रूपमा उल्लेखनीय नदेखिएका व्यहोरालाई प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छैन। लेखापरीक्षणबाट देखिएका प्रमुख व्यहोराहरू निम्नानुसार छन्:-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                         |                 |                                |                        |                 |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| २                                        |            |                 | <p><b>परिचय:</b> स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्दै स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस पालिकाको स्थापना भएको हो। स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु पालिकाको उद्देश्य रहेको छ । यस पालिका अन्तर्गत १० वडा, ५२ सभा सदस्य, १४४।५२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा २२०७८जनसंख्या रहेको छ ।</p> <p><b>आर्थिक कारोवारको स्थिती</b> स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ बमोजिम यस नगरपालिकाले प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता समेत स्थानीय सरकारले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को प्राप्ति तथा भुक्तानीको संक्षिप्त अवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ ।</p> <table><tr><th colspan="9">प्राप्ति भुक्तानी हिसाब</th></tr><tr><th rowspan="2">विवरण</th><th rowspan="2">टिप्पणी</th><th colspan="3">यस वर्ष रु.</th><th colspan="4">गतवर्ष रु.</th></tr><tr><th>बजेट</th><th>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</th><th>वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी</th><th>जम्मा</th><th>आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी</th><th>वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी</th><th>जम्मा</th></tr><tr><td>प्राप्ती (क+ख)</td><td></td><td>५३,४२,३५,६४६.१२</td><td>४७,११,४३,६६४.३२</td><td></td><td>४७,११,४३,६६४.३२</td><td>४३,७५,४२,७३१.६३</td><td></td><td>४३,७५,४२,७३१.६३</td></tr><tr><td>क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने)</td><td></td><td>४९,३९,२६,०००</td><td>४२,२६,१०,४७८.८४</td><td>०</td><td>४२,२६,१०,४७८.८४</td><td>४२,०१,४२,२९४.०१</td><td>०</td><td>४२,०१,४२,२९४.०१</td></tr><tr><td>११००० कर</td><td>११</td><td>८,६०,४९,०००</td><td>८,४०,२३,२८५.५६</td><td>०</td><td>८,४०,२३,२८५.५६</td><td>७,१४,३८,६१०.९८</td><td>०</td><td>७,१४,३८,६१०.९८</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table> | प्राप्ति भुक्तानी हिसाब |                 |                                |                        |                 |  |  |  |  | विवरण | टिप्पणी | यस वर्ष रु. |  |  | गतवर्ष रु. |  |  |  | बजेट | आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी | वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी | जम्मा | आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी | वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी | जम्मा | प्राप्ती (क+ख) |  | ५३,४२,३५,६४६.१२ | ४७,११,४३,६६४.३२ |  | ४७,११,४३,६६४.३२ | ४३,७५,४२,७३१.६३ |  | ४३,७५,४२,७३१.६३ | क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने) |  | ४९,३९,२६,००० | ४२,२६,१०,४७८.८४ | ० | ४२,२६,१०,४७८.८४ | ४२,०१,४२,२९४.०१ | ० | ४२,०१,४२,२९४.०१ | ११००० कर | ११ | ८,६०,४९,००० | ८,४०,२३,२८५.५६ | ० | ८,४०,२३,२८५.५६ | ७,१४,३८,६१०.९८ | ० | ७,१४,३८,६१०.९८ |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| प्राप्ति भुक्तानी हिसाब                  |            |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                         |                 |                                |                        |                 |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| विवरण                                    | टिप्पणी    | यस वर्ष रु.     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                         | गतवर्ष रु.      |                                |                        |                 |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                          |            | बजेट            | आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी  | जम्मा           | आफैले गरेको प्राप्ति/ भुक्तानी | वस्तुगत/ सोझै भुक्तानी | जम्मा           |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| प्राप्ती (क+ख)                           |            | ५३,४२,३५,६४६.१२ | ४७,११,४३,६६४.३२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                         | ४७,११,४३,६६४.३२ | ४३,७५,४२,७३१.६३                |                        | ४३,७५,४२,७३१.६३ |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| क. प्राप्ति (संचितकोषमा आम्दानी बाँधिने) |            | ४९,३९,२६,०००    | ४२,२६,१०,४७८.८४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ०                       | ४२,२६,१०,४७८.८४ | ४२,०१,४२,२९४.०१                | ०                      | ४२,०१,४२,२९४.०१ |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ११००० कर                                 | ११         | ८,६०,४९,०००     | ८,४०,२३,२८५.५६                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ०                       | ८,४०,२३,२८५.५६  | ७,१४,३८,६१०.९८                 | ०                      | ७,१४,३८,६१०.९८  |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                                          |            |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                         |                 |                                |                        |                 |  |  |  |  |       |         |             |  |  |            |  |  |  |      |                                |                        |       |                                |                        |       |                |  |                 |                 |  |                 |                 |  |                 |                                          |  |              |                 |   |                 |                 |   |                 |          |    |             |                |   |                |                |   |                |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                  |    |                 |                 |   |                 |                 |   |                 | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------------------------------|----|-----------------|-----------------|---|-----------------|-----------------|---|-----------------|------------|
|      |            |           | १३००० अनुदान                          |    | ४०,०५,१७,०००    | ३३,४८,२४,९०७.५१ | ० | ३३,४८,२४,९०७.५१ | ३४,२१,२५,३६७    | ० | ३४,२१,२५,३६७    |            |
|      |            |           | संघीय सरकार                           | १२ | ३५,७८,७७,०००    | ३०,१८,९३,१४८.८४ | ० | ३०,१८,९३,१४८.८४ | ३१,७५,२२,०७०    | ० | ३१,७५,२२,०७०    |            |
|      |            |           | प्रदेश सरकार                          | १२ | ४,२६,४०,०००     | ३,२९,३१,७५८.६७  | ० | ३,२९,३१,७५८.६७  | २,३०,३३,०००     | ० | २,३०,३३,०००     |            |
|      |            |           | अन्तरिक श्रोत                         |    | ०               | ०               | ० | ०               | १५,७०,२९७       | ० | १५,७०,२९७       |            |
|      |            |           | १४००० अन्य राजस्व                     |    | ७०,२५,०००       | ३४,५४,४५८.२७    | ० | ३४,५४,४५८.२७    | ५६,९०,१९८.२९    | ० | ५६,९०,१९८.२९    |            |
|      |            |           | १५००० विविध प्राप्ति                  |    | ३,३५,०००        | ३,०७,८२७.५०     | ० | ३,०७,८२७.५०     | ८,८८,११७.७४     | ० | ८,८८,११७.७४     |            |
|      |            |           | ख. अन्य प्राप्ति                      |    | ४,०३,०९,६४६.१२  | ४,८५,३३,१८५.४८  |   | ४,८५,३३,१८५.४८  | १,७४,००,४३७.६२  |   | १,७४,००,४३७.६२  |            |
|      |            |           | वितरण गर्न बाकी राजस्व                |    | ०               | ०               | ० | ०               | ०               | ० | ०               |            |
|      |            |           | कोषहरु                                |    | ४,०३,०९,६४६.१२  | ४,६२,६०,७६३.७३  | ० | ४,६२,६०,७६३.७३  | १,५१,२५,३५०.३४  | ० | १,५१,२५,३५०.३४  |            |
|      |            |           | धरोटी                                 |    | ०               | २२,७२,४२१.७५    | ० | २२,७२,४२१.७५    | २२,७५,०८७.२८    | ० | २२,७५,०८७.२८    |            |
|      |            |           | संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम |    | ०               | ०               | ० | ०               | ०               | ० | ०               |            |
|      |            |           | भुक्तानी (ग+घ)                        |    | ५६,२७,५४,१९४.१२ | ४२,४६,८३,६२५.६८ |   | ४२,४६,८३,६२५.६८ | ३९,६१,८७,५५३.५३ |   | ३९,६१,८७,५५३.५३ |            |
|      |            |           | ग. भुक्तानी (सञ्चित कोषबाट)           |    | ५२,२४,४४,५४८    | ३९,७६,४५,११७.३४ |   | ३९,७६,४५,११७.३४ | ३९,०५,३५,८७६.९६ |   | ३९,०५,३५,८७६.९६ |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                            |    |                 |                 |   |                 |                 |   |                 | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|---|-----------------|-----------------|---|-----------------|------------|
|      |            |           | २१०००<br>पारिश्रमिक /<br>सुविधा                 | १८ | ७,३२,७६,८४७     | ५,२४,१०,८२४.२७  | ० | ५,२४,१०,८२४.२७  | १४,८५,३१,९६९.१७ | ० | १४,८५,३१,९६९.१७ |            |
|      |            |           | २२०००<br>मालसामान<br>तथा सेवाको<br>उपयोग        | १८ | १३,९७,९५,०००    | ९,२९,७३,४७०.७०  | ० | ९,२९,७३,४७०.७०  | १०,५४,११,६२३.२४ | ० | १०,५४,११,६२३.२४ |            |
|      |            |           | २५०००<br>सहायता<br>(Subsidy)                    | १८ | ५३,४०,०००       | ३८,५४,३६९.७९    | ० | ३८,५४,३६९.७९    | ३३,८३,३३३.०७    | ० | ३३,८३,३३३.०७    |            |
|      |            |           | २६०००<br>अनुदान                                 | १८ | ११,४८,०२,३२८.३० | १०,७७,७२,९५९.६७ | ० | १०,७७,७२,९५९.६७ | ०               | ० | ०               |            |
|      |            |           | २७०००<br>सामाजिक<br>सुरक्षा                     | १८ | १,४०,३४,०००     | ९२,४६,८३५.४९    | ० | ९२,४६,८३५.४९    | ४५,०२,४३५.६८    | ० | ४५,०२,४३५.६८    |            |
|      |            |           | २८००० अन्य<br>खर्च                              | १८ | २९,६२,५४८       | २४,००,६३०       | ० | २४,००,६३०       | ३३,८१,३२८       | ० | ३३,८१,३२८       |            |
|      |            |           | ३१००० गैर<br>वित्तीय सम्पत्ती<br>/ पूँजीगत खर्च | १८ | १७,२२,३३,८२४.७० | १२,८९,८६,०२७.४२ | ० | १२,८९,८६,०२७.४२ | १२,५३,२५,१८७.८० | ० | १२,५३,२५,१८७.८० |            |
|      |            |           | घ. अन्य<br>भूक्तानी                             |    | ४,०३,०९,६४६.१२  | २,७०,३८,५०८.३४  |   | २,७०,३८,५०८.३४  | ३९,६१,८७,५५३.५३ |   | ३९,६१,८७,५५३.५३ |            |
|      |            |           | कोषहरु                                          |    | ४,०३,०९,६४६.१२  | २,६०,०५,७३९.४१  | ० | २,६०,०५,७३९.४१  | ५०,५४,४३६.१७    | ० | ५०,५४,४३६.१७    |            |

| क्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | भौचर नम्बर  | भौचर मिति                                  | विषय                                  |    | ०             | १०,३२,७६८.९३   | ० | १०,३२,७६८.९३   | ५,९७,२४०.४०    | ० | ५,९७,२४०.४०    | बेरुजु रकम |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------|---------------------------------------|----|---------------|----------------|---|----------------|----------------|---|----------------|------------|--------------|-----|-----------|-----|---------------------------|-------------|---------------------------|-------------|--------------------------------------------|------------|--------------------------------------------|------------|-------|-------------|-------|-------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |                                            | संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम |    | ०             | ०              | ० | ०              | ०              | ० |                |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |                                            | ड. यो वर्षको बचत (न्युन)              |    | (२,८५,१८,५४८) | ४,६४,६०,०३८.६४ |   | ४,६४,६०,०३८.६४ | ४,१३,५५,१७८.१० |   | ४,१३,५५,१७८.१० |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |                                            | च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ल्या)   |    |               | ३,७०,९९,१८०.४३ |   | ३,७०,९९,१८०.४३ | ४,८३,०४,१५२.०५ |   | ४,८३,०४,१५२.०५ |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |                                            | वर्षान्तको बाकी रकम (ड + च)           |    | (२,८५,१८,५४८) | ८,३५,५९,२१९.०७ |   | ८,३५,५९,२१९.०७ | ८,९६,५९,३३०.१५ |   | ८,९६,५९,३३०.१५ |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |             |                                            | बैंक तथा नगद बाकी                     | २४ |               | ८,३५,५९,२१९.०७ |   | ८,३५,५९,२१९.०७ | ३,११,९९,९८२.११ |   | ३,११,९९,९८२.११ |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
| <div>अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण</div> <table><tr><th>आम्दानी तर्फ</th><th>रकम</th><th>खर्च तर्फ</th><th>रकम</th></tr><tr><td>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम</td><td>८५०१९०४५।००</td><td>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम</td><td>८५०१९०४५।००</td></tr><tr><td>एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम</td><td>१७८९८३३५.६</td><td>एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम</td><td>१७८९८३३५.६</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१०२९१७३८०.६</td><td>जम्मा</td><td>१०२९१७३८०.६</td></tr></table> <p>• पालिकाको म ले प फा नं २७२ को वित्तिय प्रतिवेदनको वित्तिय विवरणमा गत वर्षको जिम्मेवारी रु.३,११,९९,९८२.११ देखिएकोमा पालिकाले पेश गरेको एकिकृत आय व्यय विवरणअनुसार रु.४३२५४२९३।३१ देखिएकोले फरक परेको रकम रु.१२०५४३११।२० को सम्वन्धमा एकिन गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p> |             |                                            |                                       |    |               |                |   |                |                |   |                |            | आम्दानी तर्फ | रकम | खर्च तर्फ | रकम | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम | ८५०१९०४५।०० | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम | ८५०१९०४५।०० | एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम | १७८९८३३५.६ | एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम | १७८९८३३५.६ | जम्मा | १०२९१७३८०.६ | जम्मा | १०२९१७३८०.६ |
| आम्दानी तर्फ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | रकम         | खर्च तर्फ                                  | रकम                                   |    |               |                |   |                |                |   |                |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
| सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ८५०१९०४५।०० | सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम                  | ८५०१९०४५।००                           |    |               |                |   |                |                |   |                |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
| एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | १७८९८३३५.६  | एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम | १७८९८३३५.६                            |    |               |                |   |                |                |   |                |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |
| जम्मा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १०२९१७३८०.६ | जम्मा                                      | १०२९१७३८०.६                           |    |               |                |   |                |                |   |                |            |              |     |           |     |                           |             |                           |             |                                            |            |                                            |            |       |             |       |             |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|      |            |           | <ul style="list-style-type: none"> <li>पालिकाले पेश गरेको एकिकृत आय व्यय विवरणको बैंक तथा नगद बाँकिमा रु.८३७१४९६२।३० देखिएकोमा म.ले.प.फा.नं. २७२ को वित्तिय प्रतिवेदनको बैंक तथा नगद बाँकिमा रु. ८,३५,५९,२१९.०७ देखिएकोले फरक परेको रकम रु.१५५७४३।२३ को सम्बन्धमा पालिकाले एकिन गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्दछ।</li> <li>पालिकाको म ले प फा नं २७२ को वित्तिय प्रतिवेदनको वित्तिय विवरणमा रु.४२४६८३६२५ खर्च भएको देखिएकोमा पालिकाले पेश गरेको एकिकृत आय व्यय विवरणअनुसार अन्तरसरकारी अख्तियारी वाहेक रु.४२५७ ०३६२५ खर्च देखिएकोले फरक परेको रकम रु.१०२००००।०० को सम्बन्धमा एकिन गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्ने देखिन्छ।</li> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन गर्नुपर्दछ । पालिकाले स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (शुत्र)बाट प्राप्त हुने म.ले.प.फा.नं. २७२ को ढाँचामा वित्तीय प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्दछ। पालिकाले वित्तीय प्रतिवेदन तयार गर्दा सामाजिक सुरक्षा र एकीकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास लगायतका कार्यक्रममा भएका कारोबार शुत्र प्रणालीमा समावेश गरेको पाइएन । पालिकाले आर्थिक कारोबार गर्दा शुत्र प्रणालीलाई पूर्णरूपमा अवलम्बन गरी तोकेबमोजिमका वित्तीय विवरणहरू तथा खाताहरू अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |
| ३    |            |           | <p><b>आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ बमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरू तपशिल बमोजिम रहेका छन ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन तथा अद्यावधिक गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन ।</li> <li>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ मा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको पाईएन ।</li> <li>अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ बमोजिम मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा पालिकाले सो बमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन ।</li> <li>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ र ८ मा खरिदको गुरुयोजना र वार्षिक खरिद योजना तयार गर्नुपर्नेमा तयार गरेको पाईएन।</li> <li>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ अनुसार यस वर्ष कार्यसम्पन्न भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्नेमा गरेको पाईएन ।</li> <li>संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ मा पालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन।</li> <li>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ५ क बमोजिम कर्मचारीहरूको कार्य विवरण बनाई लागू गरेको पाईएन ।</li> <li>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ ख २ बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेको पाईयो ।</li> <li>नगरपालिकाले २०७८।७९ को अवधिमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसुची २११ बमोजिम ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन ।</li> </ul> |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
|      |            |           | <ul style="list-style-type: none"> <li>नगरपालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै पालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन।</li> <li>स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रमा कार्यान्वयन हुने आयोजनाको बिश्लेषण गरी सम्भाव्य आयोजनाको बैंक खडा गरेको देखिएन ।</li> <li>दिगो बिकास योजना (२०१५-३०) लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा लक्ष्यलाई आन्तरिकीकरण गर्ने र मध्यकालिन लक्ष्यहरु तोकिएको मुल्याङ्कन गर्ने कार्य भएको देखिएन ।</li> <li>वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामान सहितको अभिलेख देखिने गरी पालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन ।</li> <li>पदाधिकारी एवं कर्मचारीलाई बुझाएको जिन्सी मालसामान(ल्यापटप, टेलिभिजन, फ्रिज, मोबाईल सेट लगायतका) को अभिलेख व्यवस्थित गरि राखेको पाईएन</li> <li>जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न मालसामान मर्मत तथा लिलाम गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन ।</li> <li>जिन्सी अभिलेखमा सामानको स्पेशिफिकेसन खुलाई आम्दानी बाँध्ने गरेको पाइएन ।</li> <li>कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्नाइहरुमा सिलसिलेवार नम्वर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकिएको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाईएन ।</li> <li>ठेक्काहरुको विस्तृत विवरण देखिने गरी ठेक्का अभिलेख खाता र कन्टिन्जेन्सी खाता राखेको पाईएन।</li> <li>स्थानीय तहले निर्माण व्यवसायी तथा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराएकोमा निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने अधिकांश सामानको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन ।</li> <li>पालिकाले आयोजना।कार्यक्रम छनोट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्नेमा सो नगरेको र लागत सहभागिता सहितका लागत अनुमान तयार गरेको देखिएन ।</li> <li>योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन प्रतिवेदन व्यवस्थित गरी नराखेको,</li> <li>सञ्चालित योजनाको आय-व्यय सूचना पाटीमा सार्वजनिक गर्ने, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाईएन।</li> <li>वातावरणको संरक्षणको एकिकृत दिर्घकालीन योजना तयार गरेको पाइएन।शहरीकरण भैरहेका स्थानलाई मध्यनजर राख्दै फोहोरमैला ब्यबस्थापन स्थल पहिचान एवं कार्ययोजना तयार गरेको पाईएन।</li> <li>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्तमा स्थानीय तहको संचित कोषमा ट्रान्सफर गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात पनि चालु खर्चखतामा रु.३०९९८९३२।८७, पुजीगत खर्च खातामा रु.१२९४१८२३।१२ गरी रु.४३९४०७५५।९९ मौज्जात रहेको पाईयो ।</li> <li>संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको २०७३।१२।२५ को परिपत्र अनुसार यस पालिकामा समाहित भएका साविकका गाँउ विकास समितिको नाममा रहेका पेश्की तथा वेरुजुको लगत तयार गरेको पाईएन ।</li> <li>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ अनुसार स्थानीय तहहरुले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका विषयमा ऐन तथा सोको अधिनमा रही नियम निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड बनाउनुपर्नेमा यस पालिकाले हालसम्म ९ ऐन,३ नियमावली, १८ कार्यविधि ७ निर्देशिका र २ मापदण्ड समेत ३९ कानुन एवं कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । तसर्थ नगरपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ ।</li> </ul> |            |



| क्रम                             | भौचर नम्बर             | भौचर मिति          | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | बेरुजु रकम    |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
|----------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------------|--------------------|--------------|--------------|-------|-------|-------|-----------------|--------|--------|-------|-------------------------|-------|-------|-------|--------|-------|-------|------|----------------------------------|-------|-------|-------|-------|--|--------|-----|--|
| ४                                |                        |                    | <p><b>बजेट पेश, पारित र अख्तियारी –</b></p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन , २०७४ को दफा ७१ मा स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्चगर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।यस स्थानीय तहमा उपाध्यक्ष श्री देवकला पौडेल (तिमल्सिना) ले २०७८।३।९ गते रु.५० करोड ५६ लाख १८ हजार को बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा २०७८।०३।१० मा पारित भएको छ।यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई २०७८।३।१५ मा रु५२ करोड ४४ लाख ७३ हजारको बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको छ । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना गरि सभाबाट स्वीकृत वजेटको सिमाभित्र रही अख्तियारी गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                                                       |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| ५                                |                        |                    | <p><b>क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च:</b></p> <p>स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्च गर्नुपर्ने हुन्छ । यस नगरपालिकाको २०७८।७९ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table><tr><th>मुख्य क्षेत्र</th><th>वार्षिक वजेट रु हजारमा</th><th>खर्च रकम रु हजारमा</th><th>खर्च प्रतिशत</th></tr><tr><td>आर्थिक विकास</td><td>८०२७६</td><td>५७४०४</td><td>१४।४४</td></tr><tr><td>सामाजिक क्षेत्र</td><td>२५४३८३</td><td>१९९६२३</td><td>५०।२०</td></tr><tr><td>पूर्वाधार विकास क्षेत्र</td><td>७४०८०</td><td>५७९३४</td><td>१४।५७</td></tr><tr><td>सुशासन</td><td>१८२६५</td><td>१०८१७</td><td>२।७२</td></tr><tr><td>कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च</td><td>९७३८८</td><td>७१८६५</td><td>१८।०७</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td></td><td>३९७६४३</td><td>१००</td></tr></table> <p>उपरोक्त तालिका वमोजिम शुशासन क्षेत्रमा सवैभन्दा कम २।७२ प्रतिशत र सामाजिक क्षेत्रमा सवैभन्दा बढी ५० प्रतिशत खर्च भएको छ ।</p> | मुख्य क्षेत्र | वार्षिक वजेट रु हजारमा | खर्च रकम रु हजारमा | खर्च प्रतिशत | आर्थिक विकास | ८०२७६ | ५७४०४ | १४।४४ | सामाजिक क्षेत्र | २५४३८३ | १९९६२३ | ५०।२० | पूर्वाधार विकास क्षेत्र | ७४०८० | ५७९३४ | १४।५७ | सुशासन | १८२६५ | १०८१७ | २।७२ | कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च | ९७३८८ | ७१८६५ | १८।०७ | जम्मा |  | ३९७६४३ | १०० |  |
| मुख्य क्षेत्र                    | वार्षिक वजेट रु हजारमा | खर्च रकम रु हजारमा | खर्च प्रतिशत                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| आर्थिक विकास                     | ८०२७६                  | ५७४०४              | १४।४४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| सामाजिक क्षेत्र                  | २५४३८३                 | १९९६२३             | ५०।२०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| पूर्वाधार विकास क्षेत्र          | ७४०८०                  | ५७९३४              | १४।५७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| सुशासन                           | १८२६५                  | १०८१७              | २।७२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च | ९७३८८                  | ७१८६५              | १८।०७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |
| जम्मा                            |                        | ३९७६४३             | १००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |                        |                    |              |              |       |       |       |                 |        |        |       |                         |       |       |       |        |       |       |      |                                  |       |       |       |       |  |        |     |  |

| क्रम                       | भौचर नम्बर | भौचर मिति                | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | बेरुजु रकम          |          |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
|----------------------------|------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|--------------------------|--|--|-------------------------|---------------|----------------|---------------|----------------------------|-------|---|---|-------|-------|---------------------|-------|---|------|-------|-------|----------------------|-------|---|------|-------|-------|----------------|-------|---|------|------|------|-----------------|-------|------|-------|-------|-------|-----------|--------|------|-------|--------|-------|--------------|------|-----|-------|-------|------|--|
| ६                          |            |                          | <p><b>चौमासिक पूँजीगत खर्च</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली , २०७७ बमोजिम चौमासिक प्रगति विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्य लक्ष्य तथा कार्यक्रम बमोजिम कार्य सम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नु पर्ने व्यवस्था छ।नगरपालिकाले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार चौमासिक पुजिगत खर्चको स्थिति देहाय बमोजिम छ।तेस्रो चौमासिकमा कुल पुँजीगत खर्चको ७६।४४ प्रतिशत तथा आषाढ महिनामा मात्र ५५।३० प्रतिशत खर्च भएको देखिन्छ ।वर्षान्तमा हतारमा काम गराउँदा कामको गुणस्तरमा असर पर्ने देखिएकोले नियममा भएको व्यवस्था अनुरूप आषाढमा खर्च गर्ने परिपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ।</p> <table><tr><th rowspan="2">पूँजीगत खर्च शीर्षक</th><th rowspan="2">कुल खर्च</th><th colspan="3">चौमासिक खर्च (रु.हजारमा)</th><th rowspan="2">आषाढ महिनाको मात्र खर्च</th></tr><tr><th>प्रथम चौमासिक</th><th>दोस्रो चौमासिक</th><th>तेस्रोचौमासिक</th></tr><tr><td>एकीकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार</td><td>१७८९८</td><td>०</td><td>०</td><td>१७८९८</td><td>१७८०६</td></tr><tr><td>संधिय शसर्त पुँजिगत</td><td>४१२४१</td><td>०</td><td>३१४५</td><td>३८०९६</td><td>३०१५२</td></tr><tr><td>प्रदेश शसर्त पुँजिगत</td><td>१९१७३</td><td>०</td><td>३०५०</td><td>१६१२३</td><td>१५५६५</td></tr><tr><td>विविध कोष खाता</td><td>१३५६०</td><td>०</td><td>३८७२</td><td>९६८७</td><td>३८६१</td></tr><tr><td>आन्तरिक पूँजिगत</td><td>६८५७१</td><td>१९२९</td><td>२५८००</td><td>४०८४०</td><td>२१३४५</td></tr><tr><td>कूल खर्च:</td><td>१६०४४३</td><td>१९२९</td><td>३५८६७</td><td>१२२६४४</td><td>८८७२९</td></tr><tr><td>खर्च प्रतिशत</td><td>१००.</td><td>१.२</td><td>२२.३६</td><td>७६.४४</td><td>५५.३</td></tr></table> | पूँजीगत खर्च शीर्षक | कुल खर्च | चौमासिक खर्च (रु.हजारमा) |  |  | आषाढ महिनाको मात्र खर्च | प्रथम चौमासिक | दोस्रो चौमासिक | तेस्रोचौमासिक | एकीकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार | १७८९८ | ० | ० | १७८९८ | १७८०६ | संधिय शसर्त पुँजिगत | ४१२४१ | ० | ३१४५ | ३८०९६ | ३०१५२ | प्रदेश शसर्त पुँजिगत | १९१७३ | ० | ३०५० | १६१२३ | १५५६५ | विविध कोष खाता | १३५६० | ० | ३८७२ | ९६८७ | ३८६१ | आन्तरिक पूँजिगत | ६८५७१ | १९२९ | २५८०० | ४०८४० | २१३४५ | कूल खर्च: | १६०४४३ | १९२९ | ३५८६७ | १२२६४४ | ८८७२९ | खर्च प्रतिशत | १००. | १.२ | २२.३६ | ७६.४४ | ५५.३ |  |
| पूँजीगत खर्च शीर्षक        | कुल खर्च   | चौमासिक खर्च (रु.हजारमा) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                     |          | आषाढ महिनाको मात्र खर्च  |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
|                            |            | प्रथम चौमासिक            | दोस्रो चौमासिक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | तेस्रोचौमासिक       |          |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| एकीकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार | १७८९८      | ०                        | ०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | १७८९८               | १७८०६    |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| संधिय शसर्त पुँजिगत        | ४१२४१      | ०                        | ३१४५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ३८०९६               | ३०१५२    |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| प्रदेश शसर्त पुँजिगत       | १९१७३      | ०                        | ३०५०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | १६१२३               | १५५६५    |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| विविध कोष खाता             | १३५६०      | ०                        | ३८७२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ९६८७                | ३८६१     |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| आन्तरिक पूँजिगत            | ६८५७१      | १९२९                     | २५८००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ४०८४०               | २१३४५    |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| कूल खर्च:                  | १६०४४३     | १९२९                     | ३५८६७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | १२२६४४              | ८८७२९    |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |
| खर्च प्रतिशत               | १००.       | १.२                      | २२.३६                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ७६.४४               | ५५.३     |                          |  |  |                         |               |                |               |                            |       |   |   |       |       |                     |       |   |      |       |       |                      |       |   |      |       |       |                |       |   |      |      |      |                 |       |      |       |       |       |           |        |      |       |        |       |              |      |     |       |       |      |  |

| क्रम   | भौचर नम्बर        | भौचर मिति             | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | बेरुजु रकम   |              |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
|--------|-------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------------------|------------------------------|-----|--------|---|-----------|------------|------------|----------|--------------|---|---------------|-------------|-------------|----------|------------|---|-------------------|-------------|-------------|--------|------------|---|----------------|-------------|-------------|--------|--------------|-------|--|--|--|--------------|--|--|
| ७      |                   |                       | <p><b>बैंङ्क हिसाब मिलान:</b></p> <p>स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रुपमा सेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहायबमोजिमको खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेको कारण निम्नानुसार फरक पर्न गएकोले बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गर्नुपर्दछ ।</p> <table><tr><th>सि.नं.</th><th>खाताको नाम</th><th>श्रेस्ता अनुसार बाँकी</th><th>बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी</th><th>फरक</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>१</td><td>संचित कोष</td><td>१०७८०७२.०४</td><td>१०४०२८३.०२</td><td>३७७८९.०२</td><td>बैंङ्क न्यून</td></tr><tr><td>२</td><td>चालुखर्च खाता</td><td>३०९९८९३२.८७</td><td>३१०२३०७१.१९</td><td>२४१३८.३२</td><td>बैंङ्क वढी</td></tr><tr><td>३</td><td>पूँजिगत खर्च खाता</td><td>१२९४१८२३.१२</td><td>१३६४४०७८.०९</td><td>७०२२५५</td><td>बैंङ्क वढी</td></tr><tr><td>४</td><td>विविध कोष खाता</td><td>१२७७६३९३.७५</td><td>१२४९५०६८.७५</td><td>२८१३२५</td><td>बैंङ्क न्यून</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td></td><td></td><td>१०,४५,५०७.३१</td><td></td></tr></table> | सि.नं.       | खाताको नाम   | श्रेस्ता अनुसार बाँकी | बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी | फरक | कैफियत | १ | संचित कोष | १०७८०७२.०४ | १०४०२८३.०२ | ३७७८९.०२ | बैंङ्क न्यून | २ | चालुखर्च खाता | ३०९९८९३२.८७ | ३१०२३०७१.१९ | २४१३८.३२ | बैंङ्क वढी | ३ | पूँजिगत खर्च खाता | १२९४१८२३.१२ | १३६४४०७८.०९ | ७०२२५५ | बैंङ्क वढी | ४ | विविध कोष खाता | १२७७६३९३.७५ | १२४९५०६८.७५ | २८१३२५ | बैंङ्क न्यून | जम्मा |  |  |  | १०,४५,५०७.३१ |  |  |
| सि.नं. | खाताको नाम        | श्रेस्ता अनुसार बाँकी | बैंक स्टेटमेण्ट अनुसार बाँकी                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | फरक          | कैफियत       |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| १      | संचित कोष         | १०७८०७२.०४            | १०४०२८३.०२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ३७७८९.०२     | बैंङ्क न्यून |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| २      | चालुखर्च खाता     | ३०९९८९३२.८७           | ३१०२३०७१.१९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | २४१३८.३२     | बैंङ्क वढी   |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| ३      | पूँजिगत खर्च खाता | १२९४१८२३.१२           | १३६४४०७८.०९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ७०२२५५       | बैंङ्क वढी   |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| ४      | विविध कोष खाता    | १२७७६३९३.७५           | १२४९५०६८.७५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | २८१३२५       | बैंङ्क न्यून |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| जम्मा  |                   |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १०,४५,५०७.३१ |              |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| ८      |                   |                       | <p><b>कर्मचारी करार</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । तर पालिकाले विभिन्न पदमा कर्मचारीहरु करारमा राखी रु.१६७७९२१०/- खर्च लेखेको छ । स्थानीय तहले अस्थाई दरबन्दी सृजना गरी मे सु ,ल्याव टेक्सिसियन लगायत विभिन्न १२पदमा ३८ जना करार नियुक्ति गरी बर्षभरीमा रु.११२३३६१०/- भुक्तानी गरेको नियमसम्मत देखिएन ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |              |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |
| ९      |                   |                       | <p><b>आर्थिक सहायता:</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा स्थानीय तहको रकमबाट आर्थिक सहायता, चन्दा, पुरस्कार एवं संस्थागत अनुदान वितरण गर्नपाउने व्यवस्था रहेको देखिंदैन।यस स्थानीय तहले गम्भिर रोग उपचार खर्च सहायता समेतका कार्यमा कुल ९० जना व्यक्तिलाई प्रकोप व्यवस्थापनकोष वाट रु ६७४२००।०० आर्थिक सहायता वितरण गरेको पाइयो।यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |              |                       |                              |     |        |   |           |            |            |          |              |   |               |             |             |          |            |   |                   |             |             |        |            |   |                |             |             |        |              |       |  |  |  |              |  |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| १०   |            |           | <p><b>न्यायीक समिति</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ। समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा विवाद दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ। तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फछ्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी र यो बर्ष थप भएको समेत ३१ विवाद दर्ता भएको मा ६ वटा विवाद फछ्यौट भएको र २५ बाँकी रहेको विवरण प्राप्त भएको छ। न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनु पर्दछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |
| ११   |            |           | <p><b>आन्तरिक लेखापरीक्षण –</b></p> <p>स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७७ (२) मा स्थानीय तहले आर्थिक कारोबारको नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता र प्रभावकारीताको आधारमा प्रत्येक चौमासिक समाप्त भएको एक महिनाभित्र आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने उल्लेख छ। यस स्थानीय तहले २०७८।७९ को आर्थिक कारोबार मध्ये कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट केन्द्रिय वजेट शीर्षकको आन्तरिक लेखापरीक्षण गरेको देखिन्छ। नगरपालिकामा आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने छैठौँ तहको कर्मचारीको पदपूर्ति भएको छ। तथापी चौमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी प्रतिवेदन तयार गरेको देखिएन। तसर्थ कानुनमा तोकिए बमोजिम सबै आर्थिक कारोबारको चौमासिक रुपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउनेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ।</p>                                                                                                                                                                              |            |
| १२   |            |           | <p><b>कर्मचारी कल्याण कोष:</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाले यस वर्ष वित्तीय समानीकरणबाट कर्मचारी कल्याण कोषमा रु. ४० लाख ट्रान्सफर गरेको छ। उक्तकोषको संचालन सम्बन्धमा नगरपालिका कर्मचारी कल्याण कोष संचालन नियमाली, २०७५ को व्यवस्था गरेको छ। यो बर्ष सो कोषबाट विगतमा स्थानीय तहबाट स्थायी नियुक्ती भै सेवाबाट अवकास भएका २ कर्मचारीको विदा तथा उपादान वापत रु. ३१०२४०७।०० खर्च गरेको देखिन्छ। स्थानीय तहको आन्तरिक आम्दानीको स्रोत न्युन भएको अवस्थामा विकास निर्माणका लागि प्राप्त भएको अनुदानबाट सोझै कर्मचारी कल्याण कोषमा रकम ट्रान्सफर गरेको छ। आन्तरिक आय वृद्धि गरेर सो स्रोतबाट कर्मचारी सुविधामा वजेट विनियोजन तथा खर्च गर्ने तर्फ नगरपालिकाको ध्यान जानुपर्दछ।</p> |            |
| १३   |            |           | <p><b>तलवि प्रतिवेदन बेगर खर्च</b></p> <p>निजामती सेवा ऐन, २०४९ को दफा ७ ख २ बमोजिम तलवि प्रतिवेदन पारित गराएर मात्र तलव भत्ता भुक्तानी गर्नुपर्नेमा कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित नगरी वर्षभरीमा रु. १९०२३०००। खर्च लेखेको पाईयो। तलवि प्रतिवेदन पारित नगरी खर्च लेखेकाले ग्रेड रकम एकिन गर्न सकिएन। कार्यालयले तलवी प्रतिवेदन पारित गरेर सोही आधारमा तलव खर्च लेख्नु पर्दछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |

| क्रम                      | भौचर नम्बर      | भौचर मिति                                | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | बेरुजु रकम                |                 |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |
|---------------------------|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------|-------|-------------|----------|-----------|-------------|-------|--------------------|--------------|--------------|-----------|--------------|-------|------------------------------------------|------------|------------|-----------|--|-------|--|--|--|-----------|---------|
| १४                        |                 |                                          | <p><b>प्रदेश समपुरक अनुदान फिर्ता</b></p> <p>प्रदेश समपुरक अनुदान सम्बन्धी कार्यविधि २०७५(पहिलो शंसोधन २०७६) को दफा ४ मा पुर्वाधार विकास सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रममा स्थानीय तहले समपुरक अनुदान माग गर्ने र प्रदेश सरकारले व्यहोर्ने अंशका सम्बन्धमा सम्बन्धित योजनाको प्रकृति, प्राथमिकता आवश्यकता उपलब्धि दिगोपना समेतको आधारमा वढीमा कुल लागतको ७० प्रतिशत रकम प्रदेश सरकारले समपुरक अनुदानको रुपमा प्रदान गर्ने उल्लेख छ । संघ र प्रदेशले कार्यविधि बनाई स्थानिय तहमा प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान वाहेकका शसर्त र समपुरक लगायतका अनुदान खर्च नभै वाँकी भएमा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था समेत रहेको छ। नगरपालिकाले यो बर्ष समपुरक अनुदान तर्फ राम्चे डाँडाँ ग्गिनपार्क निर्माण गरि रु५५५२८९२।५० भुक्तानी गरेकोमा उल्लेखित खर्चको ३० प्रतिशतले हुने रु.१६६५८६७।७५ नगरपालिकाको स्रोतवाट खर्च गरी ७० प्रतिशतले हुने रकममात्र समपुरक अनुदानवाट खर्च गर्नुपर्नेमा सम्पुर्ण भुक्तानी समपुरक अनुदान शिर्षकवाट गरेको देखिन्छ ।यसरी नगरपालिका स्रोतवाट व्यहोर्नुपर्ने रकम समेत समपुरक अनुदानवाट खर्च गरेकोले नगरपालिका स्रोतवाट खर्च लेखि प्रदेश संचितकोष दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> | १,६६५,८६८                 |                 |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |
| १५                        |                 |                                          | <p><b>अनुदान फिर्ता:</b></p> <p>संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीय तहमा प्राप्त हुने समपुरक वाहेकका अनुदान वर्षभरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । प्राप्त विवरण (सुत्रको अनुसूची १२ र २१) अनुसार २०७९ असार मसान्तमा देहायबमोजिमको अनुदान खर्च नभई बाँकी रहेकोमा फिर्ता गरेको पाइएन । खर्च नभई बाँकी रहेको निम्नानुसारको रकम सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने रु</p> <table><tr><th>अनुदान प्रदान गर्ने निकाय</th><th>अनुदानको प्रकार</th><th>विवरण</th><th>प्राप्त रकम</th><th>खर्च रकम</th><th>बाँकी रकम</th></tr><tr><td>संघीय सरकार</td><td>शसर्त</td><td>संघिय शसर्त अनुदान</td><td>२५८३३३०००।००</td><td>२५८२१४२५०।००</td><td>११८७५०।००</td></tr><tr><td>प्रदेश सरकार</td><td>शसर्त</td><td>अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम</td><td>२०९७०००।००</td><td>१५०६२१३।००</td><td>५९०७८७।००</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>७०९५३७।००</td></tr></table>                                                                                                              | अनुदान प्रदान गर्ने निकाय | अनुदानको प्रकार | विवरण | प्राप्त रकम | खर्च रकम | बाँकी रकम | संघीय सरकार | शसर्त | संघिय शसर्त अनुदान | २५८३३३०००।०० | २५८२१४२५०।०० | ११८७५०।०० | प्रदेश सरकार | शसर्त | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम | २०९७०००।०० | १५०६२१३।०० | ५९०७८७।०० |  | जम्मा |  |  |  | ७०९५३७।०० | ७०९,५३७ |
| अनुदान प्रदान गर्ने निकाय | अनुदानको प्रकार | विवरण                                    | प्राप्त रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | खर्च रकम                  | बाँकी रकम       |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |
| संघीय सरकार               | शसर्त           | संघिय शसर्त अनुदान                       | २५८३३३०००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | २५८२१४२५०।००              | ११८७५०।००       |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |
| प्रदेश सरकार              | शसर्त           | अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम | २०९७०००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | १५०६२१३।००                | ५९०७८७।००       |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |
|                           | जम्मा           |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                           | ७०९५३७।००       |       |             |          |           |             |       |                    |              |              |           |              |       |                                          |            |            |           |  |       |  |  |  |           |         |

| क्रम                          | भौचर नम्बर                                           | भौचर मिति            | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | बेरुजु रकम |                           |                      |                              |     |                           |     |         |                           |                                                      |       |             |        |                 |        |        |                               |                               |       |                |        |                 |        |        |       |  |  |  |        |  |         |        |         |
|-------------------------------|------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------|----------------------|------------------------------|-----|---------------------------|-----|---------|---------------------------|------------------------------------------------------|-------|-------------|--------|-----------------|--------|--------|-------------------------------|-------------------------------|-------|----------------|--------|-----------------|--------|--------|-------|--|--|--|--------|--|---------|--------|---------|
| १६                            |                                                      |                      | <p><b>उपदान खर्च:</b></p> <p>स्थानिय सरकार संचालन, ऐन २०७४ मा संघिय र प्रदेश कानुन बाझिने गरी कानुन निर्माण गर्न नपाउने व्यवस्था रहेको छ । निजामती सेवा ऐन २०४९ को दफा ३६ को प्रावधानमा सेवा अवधीका आधारमा (५-१० वर्ष आधा महिना, १०-१५ वर्ष १ महिना, १५-२० वर्ष १.५ महिना ) सम्म उपदान पाउन सक्ने व्यवस्था रहेको छ । पालिकाले कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त सम्बन्धी ) ऐन, २०७७ मिति २०७७।०३।१० स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरेको छ । पालिकाले निर्माण गरेको कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा शर्त सम्बन्धी ) ऐन, २०७७ को दफा १११ मा ५-१० वर्ष आधा महिना, १०-१५ वर्ष १.५ महिना, १५-२० वर्ष का लागि २ महिना, २०-२५ वर्षका लागि २ महिना १५ दिन र २५ वर्ष भन्दा वढी जति सेवा अवधि काम गरेपनि आखिरी तलवको ३ महिना उपदान पाउने व्यवस्था गरेको छ । पालिकाले संघिय कानुन भन्दा वढि सुविधा प्रदान गर्नेगरी निर्माण गरेको कानुनको आधारमा निम्न बमोजिम भुक्तानी दिई थप व्ययभार पारेको रु...</p> <table><tr><th>नाम र पद</th><th>सेवा अवधि</th><th>तलव स्केल ग्रेड सहित</th><th>भुक्तानी हुनुपर्ने १ महिनाको</th><th>रकम</th><th>भुक्तानी भएको १.५ महिनाको</th><th>रकम</th><th>फरक रकम</th></tr><tr><td>सहायक पाँचौ श्याम ब देउजा</td><td>२०६४।१०।१ देखी २०७८।५।२० सम्म १३ वर्ष ७ महिना २० दिन</td><td>३५२३५</td><td>१३.६४ महिना</td><td>४८०६०५</td><td>२० महिना १४ दिन</td><td>७२११४३</td><td>२४०५३८</td></tr><tr><td>कार्यालय सहयोगी बुद्धिमान राई</td><td>२०६४।१०।१ देखी २०७७।१०।९ सम्म</td><td>२१३६९</td><td>१३ महिना २ दिन</td><td>२७८२२४</td><td>१९ महिना १६ दिन</td><td>४१७४०७</td><td>१३९१८३</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>७५८८२९</td><td></td><td>११३८५५०</td><td>३७९७२१</td></tr></table> | नाम र पद   | सेवा अवधि                 | तलव स्केल ग्रेड सहित | भुक्तानी हुनुपर्ने १ महिनाको | रकम | भुक्तानी भएको १.५ महिनाको | रकम | फरक रकम | सहायक पाँचौ श्याम ब देउजा | २०६४।१०।१ देखी २०७८।५।२० सम्म १३ वर्ष ७ महिना २० दिन | ३५२३५ | १३.६४ महिना | ४८०६०५ | २० महिना १४ दिन | ७२११४३ | २४०५३८ | कार्यालय सहयोगी बुद्धिमान राई | २०६४।१०।१ देखी २०७७।१०।९ सम्म | २१३६९ | १३ महिना २ दिन | २७८२२४ | १९ महिना १६ दिन | ४१७४०७ | १३९१८३ | जम्मा |  |  |  | ७५८८२९ |  | ११३८५५० | ३७९७२१ | ३७९,७२१ |
| नाम र पद                      | सेवा अवधि                                            | तलव स्केल ग्रेड सहित | भुक्तानी हुनुपर्ने १ महिनाको                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | रकम        | भुक्तानी भएको १.५ महिनाको | रकम                  | फरक रकम                      |     |                           |     |         |                           |                                                      |       |             |        |                 |        |        |                               |                               |       |                |        |                 |        |        |       |  |  |  |        |  |         |        |         |
| सहायक पाँचौ श्याम ब देउजा     | २०६४।१०।१ देखी २०७८।५।२० सम्म १३ वर्ष ७ महिना २० दिन | ३५२३५                | १३.६४ महिना                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ४८०६०५     | २० महिना १४ दिन           | ७२११४३               | २४०५३८                       |     |                           |     |         |                           |                                                      |       |             |        |                 |        |        |                               |                               |       |                |        |                 |        |        |       |  |  |  |        |  |         |        |         |
| कार्यालय सहयोगी बुद्धिमान राई | २०६४।१०।१ देखी २०७७।१०।९ सम्म                        | २१३६९                | १३ महिना २ दिन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | २७८२२४     | १९ महिना १६ दिन           | ४१७४०७               | १३९१८३                       |     |                           |     |         |                           |                                                      |       |             |        |                 |        |        |                               |                               |       |                |        |                 |        |        |       |  |  |  |        |  |         |        |         |
| जम्मा                         |                                                      |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ७५८८२९     |                           | ११३८५५०              | ३७९७२१                       |     |                           |     |         |                           |                                                      |       |             |        |                 |        |        |                               |                               |       |                |        |                 |        |        |       |  |  |  |        |  |         |        |         |

| क्रम    | भौचर नम्बर                            | भौचर मिति   | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | बेरुजु रकम |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
|---------|---------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-------------|-----|---|--------------------------|----|---------|---|---------------------------------------|----|---------|---|---------------------------------|----|----------|---|------------------------------------|----|----------|---|---------------------|----|-----------|--|-------|-----|-----------|--|
| १७      |                                       |             | <p><b>योजना र कार्यान्वयन –</b></p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा २४ बमोजिम स्थानीय तहले योजना बनाउँदा सहभागितामूलक, उत्पादनमूलक र प्रतिफल प्राप्त योजना छनौट गरी प्राथमिकिकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै योजना बनाउँदा मध्यम तथा दीर्घकालीन प्रकृतिका आयोजनाहरूको सूची समेत तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था छ।कार्यालयले योजना छनौट गर्दा ऐनमा भएको व्यवस्था अनुरूप दीर्घकालीन प्रकृतिका ठुला योजना छनौट नगरी सानासाना र टुक्रे योजनामा ठुलो मात्रामा बजेट छुट्याएको अवस्था छ। साना तथा टुक्रे योजनामा बजेट विनियोजन गर्दा दिर्घकालीन उपलव्धी नहुने हुँदा यस्ताकार्यमा नियन्त्रण गरी ठुला योजना छनौटलाई प्राथमिकतामा राखिनुपर्दछ।यसवर्ष उपभोक्ता समितिमार्फत भएका कामका योजनाहरू देहाय अनुसार छन् :</p> <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>विवरण</th><th>योजनासंख्या</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>रु १ लाखभन्दा कमको योजना</td><td>४२</td><td>२१०६८१७</td></tr><tr><td>२</td><td>रु एक लाखएक देखि दुइ लाख सम्मका योजना</td><td>७६</td><td>८९२४०००</td></tr><tr><td>३</td><td>रु २ लाखदेखि ५ लाख सम्मका योजना</td><td>७१</td><td>१९६८१४८३</td></tr><tr><td>४</td><td>पाच लाख एकदेखि १० लाख सम्मका योजना</td><td>२८</td><td>१७११४३८७</td></tr><tr><td>५</td><td>१० लाख भन्दा माथीका</td><td>३३</td><td>११९८०७४६५</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td>२५०</td><td>१६७६३४१५२</td></tr></table> | क्र.सं.    | विवरण | योजनासंख्या | रकम | १ | रु १ लाखभन्दा कमको योजना | ४२ | २१०६८१७ | २ | रु एक लाखएक देखि दुइ लाख सम्मका योजना | ७६ | ८९२४००० | ३ | रु २ लाखदेखि ५ लाख सम्मका योजना | ७१ | १९६८१४८३ | ४ | पाच लाख एकदेखि १० लाख सम्मका योजना | २८ | १७११४३८७ | ५ | १० लाख भन्दा माथीका | ३३ | ११९८०७४६५ |  | जम्मा | २५० | १६७६३४१५२ |  |
| क्र.सं. | विवरण                                 | योजनासंख्या | रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| १       | रु १ लाखभन्दा कमको योजना              | ४२          | २१०६८१७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| २       | रु एक लाखएक देखि दुइ लाख सम्मका योजना | ७६          | ८९२४०००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| ३       | रु २ लाखदेखि ५ लाख सम्मका योजना       | ७१          | १९६८१४८३                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| ४       | पाच लाख एकदेखि १० लाख सम्मका योजना    | २८          | १७११४३८७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| ५       | १० लाख भन्दा माथीका                   | ३३          | ११९८०७४६५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
|         | जम्मा                                 | २५०         | १६७६३४१५२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |
| १८      |                                       |             | <p><b>खर्च विश्लेषण</b></p> <p>नगरपालिकाले यसवर्ष कुल आन्तरिक आयबाट रु.८३६०५४२।९४, गत वर्षको नगद मौज्दातबाट रु.२९९८०१४२।०६, राजस्व बाँडफाँड र अनुदानबाट रु.४७९५०३०२८।३९समेत रु.५१७८४३७१३।३९आम्दानी भएकोमा चालु तर्फ रु.३५५७०१६६२।३२ पूँजित तर्फ रु.१४७९०४३६३।०२ समेत रु.५०३६०६०२५।३४खर्च भएको छ। खर्च मध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा १.६६ प्रतिशत रहेको छ। यसवर्ष पदाधिकारी सुबिधामा रु.११२३२२९७।५३ खर्च भएको छ जुन आन्तरिक आयको १३४.४ प्रतिशत रहेको छ। नगरपालिकालाई प्राप्त भएको सबै अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकमबाट ७०।६३ प्रतिशत चालु र २९।३७ प्रतिशतमात्र पूँजित निर्माणमा खर्च भएको देखिन्छ। यसबाट नगरपालिकाहरूले बिकास निर्माण प्रयोजनमा न्युन खर्च गरेको प्रशासनिक प्रयोजनमा बढि खर्च भएको देखिन्छ। प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण गर्दै प्राप्त अनुदान र राजस्व बाँडफाँडको रकम अधिकरूपमा बिकास निर्माण प्रयोजनमा परिचालन गरिनुपर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |             |     |   |                          |    |         |   |                                       |    |         |   |                                 |    |          |   |                                    |    |          |   |                     |    |           |  |       |     |           |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर                      | भौचर मिति  | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | बेरुजु रकम |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
|-------|---------------------------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----|---|------------------|---------|---|---------------|-----------|---|----------------|-----------|---|---------------|----------|---|---------------------------------|-----------|-------|--|------------|-----------|
| १९    |                                 |            | <p><b>धरौटी तर्फ</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली ,२०७७ को नियम ६८ मा तोकिएको अवधिभित्र धरौटी रकम फिर्ता लिन नआएको, बैङ्क खातामा जम्मा भएको तर कार्यालयको धरौटी खातामा लेखाङ्कन नभएको र कसले के वापत धरौटी राखेको हो भन्ने कुरा स्पष्ट नभई बैङ्क खातामा रहेको रकम राजश्व दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाको धरौटी खातामा र बैङ्क खातामा रहेका देहाय बमोजिमका धरौटी रकमको प्रयोजन एकिन भएको नदेखीएकोले उल्लेखित धरौटी रकम राजश्व दाखिला गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table><tr><th>सिन</th><th>विवरण</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>कन्टिजेन्सी खर्च</td><td>१८६५१८६</td></tr><tr><td>२</td><td>जाँचपास कट्टि</td><td>९२१४९२१००</td></tr><tr><td>३</td><td>वोलपत्र दस्तुर</td><td>२४८०००१००</td></tr><tr><td>४</td><td>स्रोत नखुलेको</td><td>१७१९११००</td></tr><tr><td>५</td><td>वैङ्क दाखिलाभै आम्दानी नवाँधेको</td><td>१०००००१००</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>१२८८५४८१८६</td></tr></table> | सिन        | विवरण | रकम | १ | कन्टिजेन्सी खर्च | १८६५१८६ | २ | जाँचपास कट्टि | ९२१४९२१०० | ३ | वोलपत्र दस्तुर | २४८०००१०० | ४ | स्रोत नखुलेको | १७१९११०० | ५ | वैङ्क दाखिलाभै आम्दानी नवाँधेको | १०००००१०० | जम्मा |  | १२८८५४८१८६ | १,२८८,५४८ |
| सिन   | विवरण                           | रकम        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| १     | कन्टिजेन्सी खर्च                | १८६५१८६    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| २     | जाँचपास कट्टि                   | ९२१४९२१००  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| ३     | वोलपत्र दस्तुर                  | २४८०००१००  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| ४     | स्रोत नखुलेको                   | १७१९११००   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| ५     | वैङ्क दाखिलाभै आम्दानी नवाँधेको | १०००००१००  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| जम्मा |                                 | १२८८५४८१८६ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| २०    |                                 |            | <p><b>लेखापरीक्षण समितिको गठन :</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा बित्तीय उत्तरदायित्व ऐन २०७६को दफा ३४ ले प्रतेक स्थानीय तहले आन्तरिक लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने र सो वाट औल्याईएका व्यहोरमा सुधार भए नभएको परीक्षण तथा आवश्यक कारवाहि गर्न लेखापरीक्षण समिति गठन गर्नु पर्ने यो समितिले गरेको काम कारवाहिको प्रतिबेदन स्थानीय तहका प्रमुख समक्ष पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था भएता पनि ऐनको उक्त व्यवस्थाको कार्यान्वयन यो स्थानीय तहबाट कार्यान्वयन भएको नदेखीएकोले ऐनमा भएको व्यवस्था कार्यान्वयन गरिनु पर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| २१    |                                 |            | <p><b>कन्टिजेन्सी खर्च</b></p> <p>नगरपालिकाले कन्टीजेन्सी रकम खर्च गर्दा कार्यविधि तयार गरेर मात्र खर्च गर्नु पर्दछ । यो वर्ष कुल रु १३७९२९३ कन्टिजेन्सी खर्च गरेकोमा वैठक भत्ता,सुचना प्रकासन लगायतका चालु कार्यक्रममा मात्र खर्च गरेको देखियो। उक्त खर्चगर्दा कन्टीजेन्सी खर्च सम्बन्धि कार्यविधि तयार गरेको देखिएन । कार्यविधि तयार गरी कार्यविधि बमोजिम कन्टीजेन्सी खर्च गर्नेतर्फ पालिकको ध्यान जानु पर्ने देखिन्छ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |
| २२    |                                 |            | <p><b>जिन्सी व्यवस्थापन:</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |       |     |   |                  |         |   |               |           |   |                |           |   |               |          |   |                                 |           |       |  |            |           |



| क्रम                  | भौचर नम्बर | भौचर मिति     | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | बेरुजु रकम      |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |
|-----------------------|------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|---------------|--------------|-------|-----------------------|--|--|--|--|--------|
| २२.१                  |            |               | <p><b>जिन्सी निरीक्षण:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ९९ मा नियमावली बमोजिम लगत खडा गरी अभिलेख राखिएको सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको मौजुदा अवस्था सम्वन्धमा बर्षमा कम्तिमा एक पटक आफै वा त्यस्तो मालसमान जिम्मा लिने कर्मचारी वाहेक अन्य कर्मचारीको नेतृत्वमा निरीक्षण गरी वा गर्न लगाई त्यसको प्रतिवेदन लिखित रुपमा लिई राख्नुपर्ने र निरीक्षण प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि आम्दानी बाँध्न छुट भएका कुनै मालसामान भएमा मूल्य र विवरण खुलाई आम्दानी बाँध्न पर्ने व्यवस्था छ । जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि अधिकार प्राप्त अधिकारीले लिलाम गर्नुपर्ने मालसामान नियम १०६ वमोजिम १ महिना भित्र लिलामको प्रकृया अगाडि बढाउनु पर्ने र मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने भए सोको लागि बजेट व्यवस्था गरी तीन महिना भित्र गरी सक्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले तयार गरेको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनमा मर्मत गर्नुपर्ने भनि आँल्याएका डिजिटल क्यामरा ९, डेक्सटप कम्प्युटर १४ वटा , ल्यापटप १९ थान ३, प्रिन्टर र फोटोकपी थान ३१, मोवाईल ९ थान, दराज १८ थान , टेबुल ११ थान, लगायतका जिन्सी सामानहरु मर्मत गर्नुपर्ने देखिन्छ। साथै प्रतिवेदनमा लिलाम गर्नुपर्ने भनि आँल्याएका क्यामारा, प्रिन्टर, ल्यापटप डेक्सटप, टेबुल, दराज, खाट, कुर्सी लगायतका सामानहरु नियमानुसार लिलाम गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p> |                 |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |
| २२.२                  |            |               | <p><b>जिन्सीको मूल्य:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ९६ को उपनियम २ वमोजिम कार्यालयमा मुल्य नखुलेको कुनै सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामान भएमा कार्यालय प्रमुखले नियमावली प्रारम्भ भएको १ वर्ष भित्र मूल्य नखुलेको सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको मूल्य कायम गरी त्यस्तो । सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको श्रेस्ता अध्यावधिक गर्नुपर्ने उल्लेख छ । विभागको २०७७/७८ सम्मको खर्च भएर नजाने जिन्सी खाता तथा विभागले सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS)मा अभिलेख गरेका मुख्य सामानको मुल्यका सम्वन्धमा परिक्षण गर्दा सामानको नियमावली बमोजिम मुल्य नखुलाई प्रति परिमाण रु १ कायम गरी अभिलेखमा जनाएको देखियो यसरी नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम सरकारी सम्पत्तिको मुल्य खुलाइ नराखेकोले मुल्य नखुलेका अन्य मालसामान समेत नियमावलीको व्यवस्था वमोजिम मूल्य खुलाई जिन्सी श्रेस्ता आवधिक गर्नु पर्दछ ।पालिकाले ल्यापटप, टेबल, मोटरसाईकल, कम्प्युटर लगायतका विभिन्न सामानको मुल्य कायम नगरी राखेको छ । पालिकाले जिन्सी श्रेस्ता अध्यावधिक गर्नु पर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                         |                 |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |
| २२.३                  |            |               | <p><b>सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख:</b> स्थानीय सरकार सञ्चाल ऐन, २०७४ को दफा ९७ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सरकारी सामुदायिक तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको रेखदेख, मर्मत सम्भार र संरक्षण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गरेको तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको अभिलेख राखेको पाइएन। नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्तिको रेखदेख मर्मत सम्भार एवं संरक्षण गर्न त्यस्ता सम्पत्तिको अभिलेख राख्ने सोको अद्यावधिक गर्ने र मर्मत एवं संरक्षण गर्नु पर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                 |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |
| २३                    |            |               | <p><b>पेशकी बाँकी:</b><br/>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४७रटेवकासम्झौतामाउल्लेखभएबमोजिमपेशकीफछयौँटगर्नुपर्दछ ।आर्थिकबर्षकोअन्त्यमागत विगत वर्ष र यस वर्ष समेतको म्याद नाघेको पेशकी रु.१०९८०३८/- र म्याद ननाघेको रु.२६०३०९६१/- समेत रु.२७१२८९९९/- बाँकीरहेकोछ।उक्त पेशकीमध्ये यस आर्थिक वर्षको म्याद नाघेको पेशकी नियमानुसार फस्यौँट गर्नुपर्ने रु...</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>कार्यक्रमको नाम</th><th>नाम</th><th>म्याद ननाघेको</th><th>म्याद नाघेको</th><th>जम्मा</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5">यो बर्षको पेशकी बाँकी</td></tr> </tbody> </table>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | कार्यक्रमको नाम | नाम | म्याद ननाघेको | म्याद नाघेको | जम्मा | यो बर्षको पेशकी बाँकी |  |  |  |  | ३७,५०० |
| कार्यक्रमको नाम       | नाम        | म्याद ननाघेको | म्याद नाघेको                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | जम्मा           |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |
| यो बर्षको पेशकी बाँकी |            |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |     |               |              |       |                       |  |  |  |  |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                 |                                            |                                                      |          |          |          |  | बेरुजु रकम |          |
|------|------------|-----------|----------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------|----------|----------|--|------------|----------|
|      |            |           |                      | एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार विकास कार्यक्रम | सुवेदी ओम बुद्ध जे भी                                | १७३५०००० | -        | १७३५०००० |  |            |          |
|      |            |           |                      | विविध खर्च खाता                            | विनायक।पुजा।साईमण्ड जे भी                            | ४९१००००  | -        | ४९१००००  |  |            |          |
|      |            |           |                      | पुँजिगत खर्च खाता                          | रोयल सार्क कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्रालि         | २४००००   | -        | २४००००   |  |            |          |
|      |            |           |                      |                                            | रोयल सार्क कन्स्रक्शन एण्ड सप्लायर्स प्रालि          | ५२५०००   | -        | ५२५०००   |  |            |          |
|      |            |           |                      | नपा चालु                                   | दिपेन्द्र गौतम                                       | -        | ३७५००    | ३७५००    |  |            |          |
|      |            |           | जम्मा                |                                            |                                                      |          | २३०२५००० | ३७५००    |  |            | २३०६२५०० |
|      |            |           | गतवर्षको पेशकी वाँकी |                                            |                                                      |          |          |          |  |            |          |
|      |            |           |                      | वडाअध्यक्ष                                 | गोपाल राज थापा                                       | -        | ४००००    | ४००००    |  |            |          |
|      |            |           |                      | वडाअध्यक्ष                                 | चन्द्रलाल घिसिङ्ग                                    | -        | ४००००    | ४००००    |  |            |          |
|      |            |           |                      | वडा सचिव                                   | संजय राई                                             | -        | ६००००    | ६००००    |  |            |          |
|      |            |           |                      | उपभोक्ता समिति                             | पाख्रीवास पन्चकन्या रमिते धुलपुजा सडक मर्मत उ स      | -        | ४०००००   | ४०००००   |  |            |          |
|      |            |           |                      | उपभोक्ता समिति                             | बेलबोटे झोलुङ्गेपुल निर्माण उ स                      | -        | ७०५३८    | ७०५३८    |  |            |          |
|      |            |           |                      | उपभोक्ता समिति                             | फुरामाडथाना कात्तिके चुडमाड ग्रा स स्तरोन्नती नि उ स | -        | ४५००००   | ४५००००   |  |            |          |
|      |            |           |                      |                                            | दिवा शंकर त्रिशक्ती जेभी                             | ३००५९६१  | -        | ३००५९६१  |  |            |          |
|      |            |           | जम्मा                |                                            |                                                      |          | ३००५९६१  | १०६०५३८  |  |            | ४०६६४९९  |
|      |            |           | कुल जम्मा            |                                            |                                                      |          | २६०३०९६१ | १०९८०३८  |  |            | २७१२८९९९ |
| २४   |            |           | पारिश्रमिक आयकर      |                                            |                                                      |          |          |          |  | ७१,२६१     |          |

| क्रम                                     | भौचर नम्बर         | भौचर मिति      | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | बेरुजु रकम           |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------------|----------------|--------|-----------------------------|------|---|------|-----------------------------|------|------|------|----------------------------------------|-------|---|-------|------------------------------------------|-------|---|-------|--------------------------------------|-------|---|-------|---------------------------|------|---|------|-----------------------------|------|---|------|------------------------------|------|---|------|------------------------------|------|---|------|---------------------------------------|------|---|------|--------------------------------|------|---|------|--------------------------|------|---|------|-----------------------------------|------|---|------|-------------------------------------|------|---|------|------------------------------|------|---|------|--|--|--|--|--|
|                                          |                    |                | <div>आयकर ऐन, २०५८ को दफा ८७ मा प्राकृतिक व्यक्तिले रोजगारी बाट प्राप्त गरेको आयमा छुट पाउने रकम कट्टा गरी बाँकी रकममा पारिश्रमिक कर लाग्ने व्यवस्था छ । पालिकाले देहायनुसारको कर्मचारीको पारिश्रमिक आयमा लाग्ने कर कट्टा नगरेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</div> <table><tr><th>कर्मचारीको पद नाम थर</th><th>कट्टा हुनुपर्ने कर</th><th>कट्टा गरेको कर</th><th>छुट कर</th></tr><tr><td>अहेब पाँचौ श्री शरद भट्टराई</td><td>७४४९</td><td>०</td><td>७४४९</td></tr><tr><td>अहेब छैठौ श्री नवराज कार्की</td><td>९५२५</td><td>५४७७</td><td>४०४८</td></tr><tr><td>अहेब पाँचौ श्री महेन्द्र बहादुर कार्की</td><td>१००७५</td><td>०</td><td>१००७५</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई</td><td>१००७५</td><td>०</td><td>१००७५</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान</td><td>१००७५</td><td>०</td><td>१००७५</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री ईशा राई</td><td>३७८३</td><td>०</td><td>३७८३</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री कविता राई</td><td>२३४०</td><td>०</td><td>२३४०</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री टिका गुरुङ</td><td>२३४०</td><td>०</td><td>२३४०</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री सुनिता राई</td><td>२३४०</td><td>०</td><td>२३४०</td></tr><tr><td>सिअहेव पाँचौ श्री तेज बहादुर धौलाकोटी</td><td>१९५०</td><td>०</td><td>१९५०</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा बोगटी</td><td>२३४०</td><td>०</td><td>२३४०</td></tr><tr><td>अनमी चौथो श्री अस्पा राई</td><td>१४०४</td><td>०</td><td>१४०४</td></tr><tr><td>अहेव चौथो श्री भुवन प्रसाद रेग्मी</td><td>१०१४</td><td>०</td><td>१०१४</td></tr><tr><td>अहेव पाँचौ श्री नेत्र बहादुर पाण्डे</td><td>९३२८</td><td>०</td><td>९३२८</td></tr><tr><td>जस्वानि श्री बसन्तराज निरौला</td><td>२७००</td><td>०</td><td>२७००</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td></tr></table> | कर्मचारीको पद नाम थर | कट्टा हुनुपर्ने कर | कट्टा गरेको कर | छुट कर | अहेब पाँचौ श्री शरद भट्टराई | ७४४९ | ० | ७४४९ | अहेब छैठौ श्री नवराज कार्की | ९५२५ | ५४७७ | ४०४८ | अहेब पाँचौ श्री महेन्द्र बहादुर कार्की | १००७५ | ० | १००७५ | सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई | १००७५ | ० | १००७५ | सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान | १००७५ | ० | १००७५ | सिअनमी पाँचौ श्री ईशा राई | ३७८३ | ० | ३७८३ | सिअनमी पाँचौ श्री कविता राई | २३४० | ० | २३४० | सिअनमी पाँचौ श्री टिका गुरुङ | २३४० | ० | २३४० | सिअनमी पाँचौ श्री सुनिता राई | २३४० | ० | २३४० | सिअहेव पाँचौ श्री तेज बहादुर धौलाकोटी | १९५० | ० | १९५० | सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा बोगटी | २३४० | ० | २३४० | अनमी चौथो श्री अस्पा राई | १४०४ | ० | १४०४ | अहेव चौथो श्री भुवन प्रसाद रेग्मी | १०१४ | ० | १०१४ | अहेव पाँचौ श्री नेत्र बहादुर पाण्डे | ९३२८ | ० | ९३२८ | जस्वानि श्री बसन्तराज निरौला | २७०० | ० | २७०० |  |  |  |  |  |
| कर्मचारीको पद नाम थर                     | कट्टा हुनुपर्ने कर | कट्टा गरेको कर | छुट कर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अहेब पाँचौ श्री शरद भट्टराई              | ७४४९               | ०              | ७४४९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अहेब छैठौ श्री नवराज कार्की              | ९५२५               | ५४७७           | ४०४८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अहेब पाँचौ श्री महेन्द्र बहादुर कार्की   | १००७५              | ०              | १००७५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई | १००७५              | ०              | १००७५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान     | १००७५              | ०              | १००७५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री ईशा राई                | ३७८३               | ०              | ३७८३                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री कविता राई              | २३४०               | ०              | २३४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री टिका गुरुङ             | २३४०               | ०              | २३४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री सुनिता राई             | २३४०               | ०              | २३४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअहेव पाँचौ श्री तेज बहादुर धौलाकोटी    | १९५०               | ०              | १९५०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा बोगटी           | २३४०               | ०              | २३४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अनमी चौथो श्री अस्पा राई                 | १४०४               | ०              | १४०४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अहेव चौथो श्री भुवन प्रसाद रेग्मी        | १०१४               | ०              | १०१४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| अहेव पाँचौ श्री नेत्र बहादुर पाण्डे      | ९३२८               | ०              | ९३२८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
| जस्वानि श्री बसन्तराज निरौला             | २७००               | ०              | २७००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |
|                                          |                    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                      |                    |                |        |                             |      |   |      |                             |      |      |      |                                        |       |   |       |                                          |       |   |       |                                      |       |   |       |                           |      |   |      |                             |      |   |      |                              |      |   |      |                              |      |   |      |                                       |      |   |      |                                |      |   |      |                          |      |   |      |                                   |      |   |      |                                     |      |   |      |                              |      |   |      |  |  |  |  |  |

| क्रम | भौचर<br>नम्बर | भौचर मिति | बिषय |       |       | बेरुजु रकम |
|------|---------------|-----------|------|-------|-------|------------|
|      |               |           |      | जम्मा | ७१२६१ |            |

| क्रम                                   | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | बेरुजु रकम |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
|----------------------------------------|------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------------------------------|------|---------------------------------------|------|-------------------------------|------|-------------------------|------|----------------------------|------|---------------------------|------|---------------------------|------|------------------------|------|------------------------------------|------|----------------------------------------|------|------------------------|------|---------------------|------|-------|-------|--------|
| २५                                     | ५२         | २०७८-८-२  | <p><b>प्रमाण बेगर भुक्तानी:</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(१०) मा सरकारी रकम खर्च गर्दा सो खर्चसंग सम्बन्धित बिल भरपाई प्राप्त भए नभएको भुक्तानी दिन रित पुगे नपुगेको जाँच गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले सहायक पाँचौ दिपक गौतमलाई व्यक्तिगत घटनादर्ता अभिमुखिकरण कार्यक्रममा सहभागि भएबापतको भत्ता बापत कर कट्टी घटाई रु.५९५००/- भुक्तानी दिएकोमा तपसिलको सहभागिलाई भत्ता बुझाएको प्रमाण श्रेस्ता साथ संलग्न नदेखिएकोले भत्ता बुझेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p> <table><tr><th>नाम थर</th><th>रकम</th></tr><tr><td>वडा सचिव श्री हरि प्रसाद गौतम</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री ठगेन्द्र प्रसाद अधिकारी</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री राजेन्द्र तामाङ</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री सञ्जय राई</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री शकुन्तला राई</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री कमला पाण्डे</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री ईन्दु भुषाल</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>वडा सचिव श्री रिता राई</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>सामाजिक परिचालक श्री झमक ब श्रेष्ठ</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>सामाजिक परिचालक श्री तारा देवी अधिकारी</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>सहायक श्री अञ्जु घिसिङ</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>सहायक श्री गिता राई</td><td>२९७५</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>35700</td></tr></table> | नाम थर     | रकम | वडा सचिव श्री हरि प्रसाद गौतम | २९७५ | वडा सचिव श्री ठगेन्द्र प्रसाद अधिकारी | २९७५ | वडा सचिव श्री राजेन्द्र तामाङ | २९७५ | वडा सचिव श्री सञ्जय राई | २९७५ | वडा सचिव श्री शकुन्तला राई | २९७५ | वडा सचिव श्री कमला पाण्डे | २९७५ | वडा सचिव श्री ईन्दु भुषाल | २९७५ | वडा सचिव श्री रिता राई | २९७५ | सामाजिक परिचालक श्री झमक ब श्रेष्ठ | २९७५ | सामाजिक परिचालक श्री तारा देवी अधिकारी | २९७५ | सहायक श्री अञ्जु घिसिङ | २९७५ | सहायक श्री गिता राई | २९७५ | जम्मा | 35700 | ३५,७०० |
| नाम थर                                 | रकम        |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री हरि प्रसाद गौतम          | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री ठगेन्द्र प्रसाद अधिकारी  | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री राजेन्द्र तामाङ          | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री सञ्जय राई                | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री शकुन्तला राई             | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री कमला पाण्डे              | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री ईन्दु भुषाल              | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| वडा सचिव श्री रिता राई                 | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| सामाजिक परिचालक श्री झमक ब श्रेष्ठ     | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| सामाजिक परिचालक श्री तारा देवी अधिकारी | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| सहायक श्री अञ्जु घिसिङ                 | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| सहायक श्री गिता राई                    | २९७५       |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |
| जम्मा                                  | 35700      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |     |                               |      |                                       |      |                               |      |                         |      |                            |      |                           |      |                           |      |                        |      |                                    |      |                                        |      |                        |      |                     |      |       |       |        |

| क्रम        | भौचर नम्बर                 | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | बेरुजु रकम                                                                 |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
|-------------|----------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|-------------|--------|-------------|----------------------------|--------|-------|-------------------------------------------------------|-------------|-----------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------|--|--|-------|--------|--|---------|
| २६          |                            |           | <p><b>ननफाईलर:</b></p> <p>मूल्य अभिवृद्धि कर ऐन, २०५२ को दफा १८ (१) मा करदाताले प्रत्येक महिना आफूले बुझाउनु पर्ने कर रकम स्वयं निर्धारण गरी सो महिना समाप्त भएको पच्चीस दिनभित्र कर अधिकृत समक्ष तोकिए बमोजिम कर विवरण पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै दफा १९(१) मा करदाताले प्रत्येक कर अवधिको कर सो अवधि समाप्त भएको मितिले पच्चीस दिन भित्र बुझाउनु पर्ने सो अवधिमा कर नबुझाएमा उपदफा (२) तथा (३) बमोजिम थप दस्तुर समेत बुझाउनु पर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले बस्तु तथा सेवा खरिदबापत निम्न बिक्रेतालाई भुक्तानी दिएकोमा उक्त बिक्रेता ननफाईलर देखिएकोले मू.अ.कर समायोजनको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौनं र मिति</th><th>बिक्रेता/ प्यान नं</th><th>बिल रकम</th><th>मू.अ.कर रकम</th><th>कैफियत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६-०७८।७।१४</td><td>सुदिक्षा थुलुङ कन्सट्रक्सन</td><td>९२७७१६</td><td>७४७१०</td><td>औधोगिक ग्राम निर्माणको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9</td></tr> <tr> <td>३३-०७८।८।२९</td><td>३०३८६४६८४</td><td>४२१४५३</td><td>३३९४०</td><td>क्यान्टीन फिनिसिड र स्वाब केन्द्र स्थापनाको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9</td></tr> <tr> <td></td><td></td><td>जम्मा</td><td>१०८६५०</td><td></td></tr> </tbody> </table> | भौनं र मिति                                                                | बिक्रेता/ प्यान नं | बिल रकम | मू.अ.कर रकम | कैफियत | १६-०७८।७।१४ | सुदिक्षा थुलुङ कन्सट्रक्सन | ९२७७१६ | ७४७१० | औधोगिक ग्राम निर्माणको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9 | ३३-०७८।८।२९ | ३०३८६४६८४ | ४२१४५३ | ३३९४० | क्यान्टीन फिनिसिड र स्वाब केन्द्र स्थापनाको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9 |  |  | जम्मा | १०८६५० |  | १०८,६५० |
| भौनं र मिति | बिक्रेता/ प्यान नं         | बिल रकम   | मू.अ.कर रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | कैफियत                                                                     |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
| १६-०७८।७।१४ | सुदिक्षा थुलुङ कन्सट्रक्सन | ९२७७१६    | ७४७१०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | औधोगिक ग्राम निर्माणको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9                      |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
| ३३-०७८।८।२९ | ३०३८६४६८४                  | ४२१४५३    | ३३९४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | क्यान्टीन फिनिसिड र स्वाब केन्द्र स्थापनाको ७०% मू.अ.कर Non Filer 2078 M 9 |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
|             |                            | जम्मा     | १०८६५०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
| २७          |                            |           | <p><b>करार कर्मचारी</b></p> <p>सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.न. २१७।०७४।०१।२५ को परिपत्र र म.ले.नि.काको २०७६।०९।११ को परिपत्र अनुसार कम्तिमा ६ महिना करार सेवा गरेमा सालबसाली रुपमा एक महिनाको आधारभुत पारिश्रमिक वरावरको चाडपर्व खर्च र सालबसाली रुपमा एक पटक चैत्र महिनामा पोषाक भत्ता मात्र सम्झौतामा उल्लेख गरी कर्मचारीहरुको सेवा सुविधा तोक्न मिल्ने व्यवस्था गरेको छ । नगरपालिकाले करार सेवामा कार्यरत रहेका ११ कर्मचारीहरुलाई त्यस वाहेक स्थानिय भत्ता रु२६४००० र ८ कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता रु४१४०००।, १ इन्जिनियरलाई मासिक रु ५००० का दरले घरभाडा रु ६०००० समेत रु ७३८०००। भुक्तानी दिएको छ । यसरी परिपत्र विपरित खर्च लेख्ने अधिकारीलाई जिम्मेबार बनाइ नियमित गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ७३८,०००                                                                    |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
| २८          |                            |           | <b>आन्तरिक आयतर्फ:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                            |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |
| २८.१        |                            |           | <p><b>राजश्व दाखिला:</b> लेखापरीक्षणको क्रममा न.पा. वडा २ र ४ को रसिद आम्दानी भिडान गर्दा वडा नं. ४ को यस वर्ष आम्दानी भएको रु १२८०३०२। र दाखिला भएको रु १२७८४२९ मा फरक रु १८७३ लेखापरीक्षणका क्रममा दाखिला भएको छ । त्यसैगरी वडा नं. २ ले सम्पत्ती कर र अन्य आय समेत यस वर्ष रु. ३९४०९३।- आम्दानी गरेकोमा न.पा. खातामा रु ३८०७३५। जम्मा गरेकोमा फरक देखिएको रु १३३५८।- असुल गरी दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | १३,३५८                                                                     |                    |         |             |        |             |                            |        |       |                                                       |             |           |        |       |                                                                            |  |  |       |        |  |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| २८.२ |            |           | <b>राजश्व दाखिला भिडान:</b> राजश्व असुल गर्दा रसिद अनुसार असुली देखिने दैनिक आम्दानी किताव मलेपफा नं १०२, राजश्वको गोश्वरा भौचर मलेपफा नं १०३, राजश्व आम्दानीको शिर्षकगत खाता मलेपफा नं १०४, राजश्व आम्दानीको दैनिक गोश्वरा खाता मलेपफा नं १०५, राजश्व आम्दानीको वैङ्क नगदी किताव मलेपफा नं १०८, राजश्व आम्दानीको आर्थिक विवरण मलेपफा नं ११० जस्ता खाता राखी बैंक दाखिला पश्चात गोश्वरा भौचर उठाई राजश्व असुल गर्नुपर्नेमा रसिदबाट सिधै बैङ्क दाखिला गरी बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार आम्दानी जनाउने गरेको छ। जसबाट दाखिला राजश्व खातामा भिडान गर्न सकिएन। राजश्व आम्दानीका सबै विवरण तयार गरी आम्दानी भिडान गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |
| २८.३ |            |           | <b>रसिद नियन्त्रण खाता:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा ५१ मा ऐन वमोजिम राख्नुपर्ने प्रत्येक कारोवारको लेखा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो अनुसार नगद आम्दानी गर्ने कार्यालयले राजश्व असुल गर्न प्रयोग हुने मालपोत रसिद एवं नगदी रसिदको छपाई गरी रसिद नियन्त्रण खाता प्रविष्टि गरी सो बाट बुझेर लगेको अभिलेख राखी रसिद नियन्त्रणलाई व्यवस्थित गर्नु पर्दछ। नगरपालिकाले सो अनुसार साप्ताहिक हाटबजार शुल्क रसिद मार्फत आम्दानी गर्ने गरेकोमा दैनिक असुली र दाखिलाको विवरण व्यवस्थित तरिकाले राखेको देखिएन र सो वापत प्रयोग हुने रसिद नियन्त्रण खाता समेत व्यवस्थित राखेको पाइएन। जसबाट २०७८ आषाढमा बाँकी भएका वास्तविक रसिद तथा २०७८।७९ मा छपाई गरिएका रसिद सो अनुसार जम्मा रसिद ठेलि मध्ये उपलब्ध गराईएका रसिद र जिन्सिमा बाँकी रहेका वास्तविक रसिदको एकिन गर्नकने आधार भएन। राजश्व असुलीमा प्रयोग हुने नगदी रसिदको नियन्त्रण खाता राखी प्रमाणित गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नु पर्दछ। |            |

| क्रम                         | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बेरुजु रकम |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
|------------------------------|------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|-------|---------------|------------------------------|---------|---------|------|--------------------|--------|--------|-------|----------------|---------|--------|-------|---------------------|--------|---|---|------------|-------|---|---|--|
| २८.४                         |            |           | <p><b>कर तथा शुल्क असुली:</b> स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४कोदफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरौटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाले ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति देहाय अनुसार रहेको देखिन्छ ।साथै नगरपालिका भित्र रहेका करदाताहरुको अभिलेख व्यवस्थित नरहेको एवं बुझाउन ल्याएको अवस्थामा मात्र कर एवं शुल्क बुझ्ने परिपाटी रहेकोले उल्लिखित असुली यथार्थ मान्न सक्ने अवस्था देखिएन ।यसवर्ष पालिकाले रु १ करोड आन्तरिक आम्दानी हुने अनुमान गरेकोमा रु ८३६०५४२।०० अर्थात अनुमानको तुलनामा ८३।६० प्रतिशत राजश्व असुली गरेको छ । तसर्थ आफ्नो क्षेत्रभित्र करदाताको अभिलेख अद्यावधिक गरी करको दायारामा ल्याउनु पर्दछ ।उदाहरणको लागि केही शिर्षकको आम्दानीको अनुमान र असुलीको स्थिति देहाय वमोजिम छ।</p> <table><tr><th>आय शिर्षक</th><th>अनुमान</th><th>असुली</th><th>असुली प्रतिशत</th></tr><tr><td>एकीकृत सम्पत्ति र घरजग्गा कर</td><td>३००००००</td><td>२८७५६९३</td><td>९५।८</td></tr><tr><td>घरनक्सा पास दस्तुर</td><td>७०००००</td><td>२५५४३६</td><td>३६।४२</td></tr><tr><td>सिफारिस दस्तुर</td><td>१००००००</td><td>३४४७९४</td><td>३४।४०</td></tr><tr><td>ढुँगा गिटिवालुवा कर</td><td>१०००००</td><td>०</td><td>०</td></tr><tr><td>हाटवजार कर</td><td>४००००</td><td>०</td><td>०</td></tr></table> | आय शिर्षक  | अनुमान | असुली | असुली प्रतिशत | एकीकृत सम्पत्ति र घरजग्गा कर | ३०००००० | २८७५६९३ | ९५।८ | घरनक्सा पास दस्तुर | ७००००० | २५५४३६ | ३६।४२ | सिफारिस दस्तुर | १०००००० | ३४४७९४ | ३४।४० | ढुँगा गिटिवालुवा कर | १००००० | ० | ० | हाटवजार कर | ४०००० | ० | ० |  |
| आय शिर्षक                    | अनुमान     | असुली     | असुली प्रतिशत                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| एकीकृत सम्पत्ति र घरजग्गा कर | ३००००००    | २८७५६९३   | ९५।८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| घरनक्सा पास दस्तुर           | ७०००००     | २५५४३६    | ३६।४२                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| सिफारिस दस्तुर               | १००००००    | ३४४७९४    | ३४।४०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| ढुँगा गिटिवालुवा कर          | १०००००     | ०         | ०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| हाटवजार कर                   | ४००००      | ०         | ०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |
| २९                           |            |           | <p><b>वृत्तचित्र निर्माण</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ५ मा सार्वजनिक निकायले कुनै पनि खरिदको लागि तोकिए बमोजिम लागत अनुमान तयार गरी अद्यावधिक गर्नुपर्ने उल्लेख छ । साथै नियमावलीको नियम १२ मा परामर्श सेवाको लागत अनुमान गर्दा सम्बन्धित मन्त्रालयको नम्स परामर्श सेवाको कार्यक्षेत्रगत शर्त सोही प्रकृतिको खरिदको वास्तविक लागत लगायतलाई आधार लिई अनुसुची १(क)को ढाँचामा तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको सामाजिक, साँस्कृतिक, भौगोलिक,आर्थिक पर्यटन पुर्वाधारका प्रगति समेटेर वृत्तचित्र निर्माणका लागि रु ५ लाख वजेट विनियोजन गरेकोमा लागत अनुमान कार्यक्षेत्रगत शर्त तयार नगरी सोझै खरिद गरि पायोनिर मेडिया प्राली लाई रु ४९८८८९।५२ भुक्तानी गरेको देखिन्छ ।यसरी लागत अनुमान र कार्यक्षेत्रगत शर्त विना सोझै सेवा लिई भुक्तानी गरेको नियम सम्मत नदेखिएको रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ४९८,८८९    |        |       |               |                              |         |         |      |                    |        |        |       |                |         |        |       |                     |        |   |   |            |       |   |   |  |



| क्रम | भौचर नम्बर             | भौचर मिति                                | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | बेरुजु रकम  |                  |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
|------|------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|------------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------|---|------------------------|--|--|--|----------|--|---------------|-----|-------|-------|----------|--|-----------|------|------|-------|----------|--|---------------|-------|-------|-------|--------|--------|
| ३०   |                        |                                          | <p><b>डडुवा ग्रामिण सडक</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम १२३ मा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी कितावमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाले यो बर्ष पञ्चे डडुवा ग्रामिण सडक विस्तारका लागि उपभोक्ता समितिलाई रु २०००००।०० भुक्तानी गरेकोमा नापी कितावको देहायका आइटममा परिमाण गणना गर्दा सम्बन्धित चेनेजको भन्दा फरक सेक्सनल एरिया राखी देहाय अनुसार वढि भुक्तानी भएको रु.१९१२०।१२ असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table><tr><th>सिन</th><th>कामको विवरण</th><th>नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण घनमिटरमा</th><th>वास्तविक परिमाण घनमिटरमा</th><th>भुक्तानी दर</th><th>वढि भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>Earthwork in exavation</td><td></td><td></td><td></td><td>19120.12</td></tr><tr><td></td><td>Ordinary soil</td><td>173</td><td>159.6</td><td>83.62</td><td>1112.982</td></tr><tr><td></td><td>Hard soil</td><td>1781</td><td>1633</td><td>108.5</td><td>16040.94</td></tr><tr><td></td><td>Ordinary rock</td><td>50.72</td><td>44.72</td><td>327.7</td><td>1966.2</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                  | सिन         | कामको विवरण      | नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण घनमिटरमा | वास्तविक परिमाण घनमिटरमा | भुक्तानी दर | वढि भुक्तानी रकम | १ | Earthwork in exavation |  |  |  | 19120.12 |  | Ordinary soil | 173 | 159.6 | 83.62 | 1112.982 |  | Hard soil | 1781 | 1633 | 108.5 | 16040.94 |  | Ordinary rock | 50.72 | 44.72 | 327.7 | 1966.2 | १९,१२० |
| सिन  | कामको विवरण            | नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण घनमिटरमा | वास्तविक परिमाण घनमिटरमा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | भुक्तानी दर | वढि भुक्तानी रकम |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
| १    | Earthwork in exavation |                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             | 19120.12         |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
|      | Ordinary soil          | 173                                      | 159.6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 83.62       | 1112.982         |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
|      | Hard soil              | 1781                                     | 1633                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 108.5       | 16040.94         |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
|      | Ordinary rock          | 50.72                                    | 44.72                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 327.7       | 1966.2           |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |
| ३१   |                        |                                          | <p><b>सुरक्षित नागरिक आवास:</b></p> <p>गरिवीको रेखामुनी रहेका, प्रकोपका कारण घरवार विहिन भएका घर परिवारहरुले आफैले सुरक्षित आवास निर्माण गर्न चाहेमा जस्तापाता र सहुलियत दरको काठ लगायतको सामग्री खरिद गरी सुरक्षित आवास निर्माण गर्ने गराउने कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको र सो कार्यान्वयनको लागि सुरक्षित नागरिक आवास कार्यान्वयन कार्यविधि, २०७५ लागू भएको छ । उक्त कार्यविधिको परिच्छेद ३ दफा ५(७) मासम्बन्धित स्थानीय तहसँग निर्माण सम्झौता भएपछि लाभग्राहीलाई पहिलो किस्ता वापत साठी प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने र सोही दफाको उपदफा ८ मा प्राप्त पहिलो किस्ताको रकमवाट जस्तापाता काठ लगायतको सामाग्री खरिद गर्नु पर्ने र पहिलो किस्तावाट उक्त सामग्री खरिद गरेको प्राविधिक पुष्ट्याईको आधार लिई दोश्रो किस्ता दिनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले यस वर्ष विभिन्न ६८ लाभग्राहीलाई पहिलो किस्ता वापत रु.३०००० का दरले जम्मा रु.२०४००००/- उपलब्ध गराएको पाईयो । अनुदानको रकम अन्य काममा प्रयोग गर्न नमिल्ने अवस्थामा जस्तापाता र काठ खरिद गरेको प्राविधिकले प्रमाणित गरेको छैन भने लाभग्राहीलाई पेशकीको रुपमा नदिई खर्च लेखेको छ त्यसैले पहिलो किस्तावाट खरिद भएको सामग्रीको प्राविधिक पुष्ट्याई गरी दोश्रो तथा अन्तिम भुक्तानी गर्नुपर्ने र सोहि कार्यविधिको दफा ७ मा उल्लेख भए वमोजिम अनुसूची ३ को ढाँचामा निर्माण सम्पन्न प्रतिवेदन लिई प्रमाणित गर्नुपर्ने रु.</p> | २,०४०,०००   |                  |                                          |                          |             |                  |   |                        |  |  |  |          |  |               |     |       |       |          |  |           |      |      |       |          |  |               |       |       |       |        |        |

| क्रम   | भौचर नम्बर                                                          | भौचर मिति                                                 | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | बेरुजु रकम                        |                 |                   |          |                                   |   |                                                                     |                            |        |            |   |                            |                                                           |        |           |  |
|--------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|-------------------|----------|-----------------------------------|---|---------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------|------------|---|----------------------------|-----------------------------------------------------------|--------|-----------|--|
| ३२     |                                                                     |                                                           | <p><b>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम</b></p> <p>प्राविधिक मुल्याङ्कन आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९(५) बमोजिम सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टि गर्ने विल, भर्पाई , प्रमाण कागजात सम्मलग्न हुनुपर्ने र नियम ३९(१०) बमोजिम खर्च लेख्नु अघि त्यस्तो रकम खर्च गर्न वा भुक्तानी दिन आवश्यक विल भर्पाई र कागजात संलग्न भए वा नभएको तथा रित पुगे नपुगेको जाँच गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । त्यसै गरी नगरपालिका र श्री नर्वदेश्वर आ वि, पाख्रिवास -१ विच मिति २०७९।१।२२ मा राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत २ कोठे भवन निर्माण कार्यका लागि गरीएको सम्झौताको बुदा नं १० मा समेत कार्य सम्पन्न पश्चात सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस, प्राविधिक मुल्याङ्कन , खर्चका विल भर्पाई लगायतका कागजातहरूको प्रमाणित प्रतिलिपी पेश गर्नु पर्ने र तत् पश्चात् पालिकाले अनुगमन गरी रु १८ लाख उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले आर्थिक वर्षको अन्त्यमा विधालयलाई उक्त रकम निकासा दिएकोमा लेखापरीक्षण अवधि २०७९।५।०८ सम्म पनि उक्त कार्य सम्पन्न गरि प्रमाण कागजात पेश गरेको पाईएन । आर्थिक वर्ष २०७८।७९ भित्रै सम्पन्न गर्नुपर्ने कार्य सम्पन्न नगरी पेशकी समेत नजनाई आर्थिक वर्षको अन्त्यमा निकासा दिई पालिकाले बैकमा रकम रोक्का गरी राखेको हुँदा सम्झौता बमोजिम कार्य सम्पन्न गरी सोको प्राविधिक मुल्याङ्कन, अनुगमन प्रतिवेदन लगायतका कागजात पेश गर्नुपर्ने रु</p> | १,८००,०००                         |                 |                   |          |                                   |   |                                                                     |                            |        |            |   |                            |                                                           |        |           |  |
| ३३     |                                                                     |                                                           | <p><b>डीपीआर खर्च:</b></p> <p>बजेट व्यवस्था भई कार्यान्वयन हुने आयोजनाको मात्र गुरुयोजना डीपीआर लगायतको अध्ययन गरी प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्दछ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम अनुसार देहाय बमोजिमको कार्य परामर्शदाता बाट गराई प्रतिवेदन प्राप्त गरेको छ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>क्र.सं</th><th>कार्यक्रमको नाम</th><th>परामर्शदाता कोनाम</th><th>खर्च रकम</th><th>अध्ययन निर्धारण भएका योजनाको लागत</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>पाख्रिवास नगरपालिका वडा न ६ र ८मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण डीपीआर</td><td>ए एन एम कन्सल्टेन्ट प्राली</td><td>८१९२५०</td><td>७९७४०४८१.४</td></tr> <tr> <td>२</td><td>भुल्लेदेवी सिमसारको डिपिआर</td><td>प्लेटफर्म इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्स एण्ड कन्सलटेन्सी प्राली</td><td>९६७१७८</td><td>१७५००६५०३</td></tr> </tbody> </table> <p>यस्तो अध्ययन कार्य गराउँदा लाग्ने खर्चको लागत अनुमान तयार गर्दा कुनै आधार नलिई स्वीकृत बजेट बमोजिमकै रकम खर्च गरेको उपयुक्त देखिएन।डी.पी.आर.तयार गर्दा नगरपालिकाको प्राविधिक जनशक्ति प्रयोग नगर्नाको कारण स्पष्ट गर्दै आगामी दिनमा आफ्नो प्राविधिक जनशक्तिबाट यस्तो कार्य गराउनुपर्दछ । साथै यसरी अध्ययन प्रतिवेदन तयार भएका आयोजनाहरू कार्यान्वयनमा गएको समेत नदेखिएकोले खर्चको सार्थकता समेत देखिएन ।</p>                                                                       | क्र.सं                            | कार्यक्रमको नाम | परामर्शदाता कोनाम | खर्च रकम | अध्ययन निर्धारण भएका योजनाको लागत | १ | पाख्रिवास नगरपालिका वडा न ६ र ८मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण डीपीआर | ए एन एम कन्सल्टेन्ट प्राली | ८१९२५० | ७९७४०४८१.४ | २ | भुल्लेदेवी सिमसारको डिपिआर | प्लेटफर्म इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्स एण्ड कन्सलटेन्सी प्राली | ९६७१७८ | १७५००६५०३ |  |
| क्र.सं | कार्यक्रमको नाम                                                     | परामर्शदाता कोनाम                                         | खर्च रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | अध्ययन निर्धारण भएका योजनाको लागत |                 |                   |          |                                   |   |                                                                     |                            |        |            |   |                            |                                                           |        |           |  |
| १      | पाख्रिवास नगरपालिका वडा न ६ र ८मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण डीपीआर | ए एन एम कन्सल्टेन्ट प्राली                                | ८१९२५०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ७९७४०४८१.४                        |                 |                   |          |                                   |   |                                                                     |                            |        |            |   |                            |                                                           |        |           |  |
| २      | भुल्लेदेवी सिमसारको डिपिआर                                          | प्लेटफर्म इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्स एण्ड कन्सलटेन्सी प्राली | ९६७१७८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | १७५००६५०३                         |                 |                   |          |                                   |   |                                                                     |                            |        |            |   |                            |                                                           |        |           |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ३४   |            |           | <p><b>नमुना विद्यालय अनुदान:</b></p> <p>प्राविधिक मुल्याङ्कन पालिका र श्री जालपादेवी मावी , पाख्रीवास ४ विच नमुना विधालय सुधार गुरु योजना अनुरूप भौतिक निर्माण कार्यका लागि यस वर्ष रु १ करोड ५० लाख दिने कार्यका लागि मिति २०७९।१।२२ मा शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्र, कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को बुदा नं ८.३ अनुसार भएको सम्भौता बमोजिम सम्भौता पश्चात पहिलो किस्ताको रुपमा कुल अनुदान रकमको ५० प्रतिशतले हुने रु ७५ लाख Structural part को कार्य सम्पन्न भए पश्चात कुल अनुदान रकमको ३० प्रतिशतले हुने रु ४५ लाख र कार्य सम्पन्न गरे पश्चात नापी किताव भरी कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन समेत तयार गरी अन्तिम किस्ताको रुपमा २० प्रतिशतले हुने रु ३० लाख निकासी दिनुपर्ने देखिन्छ । साथै सम्भौताको बुदा नं ५ मा बिधालयले कार्य सम्पन्न पश्चात सम्बन्धित वडाको सिफारिस ,प्राविधिक मुल्याङ्कन, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, बैठकका निर्णयहरु र कार्यक्रमका सम्पूर्ण विवरण सहितको विल भर्पाई लगायतका प्रमाण कागजातहरु पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ । उक्त सम्भौतामा कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने मिति समेत उल्लेख भएको छैन । पालिकाले सम्भौता विपरित Structural part को काम सम्पन्न नहुँदै सबै अनुदान रु १५००००००। निकासी दिई उक्त रकम मध्ये रु १३३९०६६८.०९ बैंक खातामा रोक्का गरी राखेको छ । लेखापरीक्षण अवधि २०७९।५।८ सम्म पनि विद्यालयले सम्भौता बमोजिमका कुनै पनि प्रमाण कागजात पेश नगरेकोले प्रमाण कागजात पेश गर्नु पर्ने देखिएको रु</p> | १५,०००,००० |
| ३५   |            |           | <p><b>पाईप खरिद</b></p> <p>निर्माण सामाग्रीको खरिद पश्चात उक्त सामाग्रीको उपयोग सम्बन्धमा सुनिश्चितता गर्नका लागि नापी किताव तयार गरी कार्य स्वीकार प्रतिवेदन तयार गरिनुपर्दछ । पालिकाले गौश्वरा भौचर नं २५ बाट २०७८।८।१४ मा नेपाल प्लाष्टिक प्रालिलाई ७३९२० मिटर एच. डी. पि. ई पाईप आपुर्ती गरे वापत रु २१६५०८७ खर्च लेखि भुक्तानी दिएको छ । पालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार खरिद खानेपानीका पाईप मध्ये ६१९८० मि. पाईप ९ वडा कार्यालय , ७३ व्यक्ति र १ संस्था समेतलाई वितरण गरी ११९४० मि. मौज्दात रहेको छ । वितरित पाईप कुन स्थानमा प्रयोग भए लेखापरीक्षण अवधिसम्म नापी कितावमा प्रविष्ट गरी कार्य स्वीकार प्रतिवेदन तयार गर्नु पर्नेमा गरेको पाईएन । यस्तो अवस्थामा पाईपको उपयोग सम्बन्धमा सुनिश्चितता नहुँने हुँदा खरिद गरेका सबै पाईप उपयोगको अवस्था देखिने गरी नापी किताव र कार्य स्वीकार प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | २,१६५,०८७  |
| ३६   |            |           | <p><b>१५ शैयाको अस्पताल निर्माण:</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ३६.१ |            |           | <p><b>छनोट मापदण्ड परिवर्तन:</b> सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा १३ मा सार्वजनिक निकायले बोलपत्र आव्हान गर्नुअघि बोलपत्र सम्बन्धि कागजात तयार पार्नुपर्ने उल्लेख छ। बोलपत्र सम्बन्धि कागजातमा खरिदको प्रकृति खरिद गर्ने लाग्ने समयावधी तथा प्राविधिक स्पेसिफिकेसन पुर्व योग्यता निर्धारण नगरी बोलपत्र आव्हान गरेको भए ऐनको दफा १० वमोजिम योग्यताका आधारहरु लगायतका विषयहरु खुलाउनुपर्ने उल्लेख छ। ऐनको दफा १० अनुसार बोलपत्र सम्बन्धी कागजात वा प्रस्ताव सम्बन्धी कागजातमा योग्यताका आधार उल्लेख गर्दा पेशागत र प्राविधिक योग्यता, उपकरणको उपलब्धता, विगतको कार्यसम्पादन, बिक्रीपछिको सेवाको व्यवस्था, जगेडा पार्टपुर्जाको उपलब्धता, कानूनी सक्षमता, वित्तीय स्रोत र अवस्था, पेशागत कसूर गरे बापतको सजाय र यस्तै अन्य आधारहरु उल्लेख गर्न सकिने व्यवस्था समेत छ। नगरपालिकाले यो बर्ष १५ शैय्याको अस्पताल निर्माणका लागि रु २०७९३१८७९ (मुअकर समेत) लागत अनुमान स्विकृत गरी भवन निर्माणका लागि बोलपत्र कागजात तयार २०७८।१२।११ मा इ विडिडका लागि सूचना प्रकाशन गरेको देखिन्छ। नगरपालिकाले बोलपत्र कागजातको Section 2.4.2(B)-Construction Experience In Key Activities मा Brick Masonary, PCC 1:1:2, Reinforcement Work, Stone Masonary लगायत विभिन्न ८ वटा कामको परिमाण तोकी कार्यानुभव तोकोको देखिन्छ। सूचना प्रकाशन पश्चात् २०७८।१२।१५ मा कार्यानुभवमा शंशोधन गरी Brick Masonary, PCC 1:1:2, Reinforcement work गरी ३ वटामा सुरू कागजातको भन्दा परिमाण घटाइ कार्यानुभवमा शंशोधन गरी बोलपत्र पेश गर्ने म्याद २०७९।१।१९ सम्म कायम गरेको देखिन्छ। पालिकाले शुरू कार्यानुभव राख्नुपर्ने तथा सूचना प्रकाशन पश्चात् कार्यानुभवमा परिवर्तन गर्नुपर्नाको प्राविधिक पुस्त्याई समेत गरेको देखिदैन। उक्त निर्माण कार्यमा १ मात्र निर्माण व्यवसायिले बोलपत्र पेश गरी रु.१९९१९२४६६।१२(मुअकर र पिएस समेत) कबोल गरेको देखिन्छ। बोलपत्रदाताको छनोटको आधार एकिन गर्ने र योग्यताको आधार परिवर्तन गर्नुपर्ने उचित प्राविधिक पुस्त्याई वेगर योग्यताको आधार परिवर्तन गरेको मनासिव देखिएन।</p> |            |
| ३६.२ |            |           | <p><b>कार्य प्रगति:</b> निर्माण व्यवसायीले सम्झौतामा उल्लेख भएको समयावधिमा सम्झौता वमोजिमका सवै निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्दछ। नगरपालिकाले १५ शैय्याको अस्पताल निर्माण कार्यका लागि निर्माण व्यवसायि सुवेदी ओमबुद्ध जेभी सँग रु.१७५०४५७०७।०४(मुअकर वाहेक) भुक्तानी गर्नेगरी २०७९।३।१३ मा सम्झौता गरी निर्माण कार्य २०८१।३।१० भित्र सम्पन्न गर्नुपर्ने उल्लेख छ। सम्झौता वमोजिम निर्माण व्यवसायिले निर्माण कार्यतालिका पेश गरी निर्माण कार्यतालिका वमोजिमको समयमा निर्माण कार्य गर्नुपर्ने देखिन्छ। यो बर्ष कार्यालयले निर्माण व्यवसायीलाई २ किस्तामा मोबिलाइजेशन पेशकी स्वरुप रु.१७३५००००।०० भुक्तानी भएको देखिन्छ। उल्लेखित निर्माण कार्यको निरन्तर अनुगमन र कार्यतालिका वमोजिम निर्माण कार्य गर्ने र प्रगतिका आधारमा अनुदान रकम प्राप्त गरी निर्धारित समयमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने देखिन्छ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |
| ३६.३ |            |           | <p><b>पेशकीको प्रयोग:</b> निर्माण व्यवसायी सँग भएको सम्झौताको बुँदा नं जिसिसि ५७.१ मा कार्यालयले अस्पताल निर्माण कार्यको लागि प्रदान गरेको मोबिलाइजेशन पेशकी वापतको रकम निर्माण व्यवसायीले छुट्टै खाताखोली जम्मा गर्नुपर्ने र निर्माण व्यवसायिले उक्त खातावाट खर्च भएको खर्च प्रतिवेदन पालिकामा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख भएको छ। निर्माण व्यवसायिले पेशकी रु.१७३५००००।०० भुक्तानी लिएकोमा छुट्टै खातामा जम्मा गरेको र सोवाट खर्च गरेको प्रतिवेदन पालिकामा हालसम्म बुझाएको देखिदैन। यसवाट निर्माण व्यवसायिले भुक्तानी पाएको रकम सम्बन्धित कार्यमा मात्र प्रयोग भएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिदैन। सम्झौताका शर्तको पुर्ण पालना गर्ने गराउने तर्फ पालिकाको ध्यान जानु पर्दछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |
| ३७   |            |           | <p><b>जलदेवी सिमसार पार्क निर्माण:</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |

| क्रम     | भौचर नम्बर                                                                                   | भौचर मिति                              | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | बेरुजु रकम  |                  |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------------|---------|--------|-----|----------|--|---------------------------|--------|---------|-----|----------|--|------------------------|---------|---------|-----|----------|--|--------------------------|---------|---------|-----|----------|--|--------------------------|---------|---------|-----|----------|--|--------------------------|---------|---------|-----|----------|--|-------|--|--|--|----------|---------|
| ३७.१     |                                                                                              |                                        | <p><b>बढि भुक्तानी-</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ मा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी कितावमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने विल भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले यो बर्ष जलदेवी सिमसार पार्क निर्माण तथा संरक्षण कार्यका लागि भौचर नम्बर १००, २०७८।१२।२१ वाट निर्माण व्यवसायि दिवा शंकर त्रिशक्ती जेभीलाई उक्त निर्माण कार्यको प्रथम रनिङ्ग विल वापत रु.६४८१८५५।६१ भुक्तानी दिँदा नापी कितावको देहायका आइटम नम्बरहरुमा परिमाण जोडजम्मा फरक पारी देहाय अनुसार वढि भुक्तानी भएको रु.१६०२१४।७९असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> <table><tr><th>आइटम नं.</th><th>कामको विवरण</th><th>नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण केजीमा</th><th>15 cm spacing मा गणना गर्दा हुने वास्तविक परिमाण केजीमा</th><th>भुक्तानी दर</th><th>वढि भुक्तानी रकम</th></tr><tr><td>2.1</td><td>Reinforcement bar straighting, cutting..... for RCC retaining upstream of main dam structure</td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Vertical bar right side</td><td>2717.49</td><td>2539.7</td><td>113</td><td>20090.27</td></tr><tr><td></td><td>Horizontal bar right side</td><td>2728.2</td><td>2568.62</td><td>113</td><td>18032.54</td></tr><tr><td></td><td>Vertical bar left side</td><td>3967.02</td><td>3704.46</td><td>113</td><td>29669.28</td></tr><tr><td></td><td>Horizontal bar left side</td><td>3990.03</td><td>3673.92</td><td>113</td><td>35720.43</td></tr><tr><td></td><td>Raft main bar right side</td><td>1488.11</td><td>1325.74</td><td>113</td><td>18347.81</td></tr><tr><td></td><td>Raft main bar right side</td><td>2176.38</td><td>1836.96</td><td>113</td><td>38354.46</td></tr><tr><td></td><td>जम्मा</td><td></td><td></td><td></td><td>160214.8</td></tr></table> | आइटम नं.    | कामको विवरण      | नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण केजीमा | 15 cm spacing मा गणना गर्दा हुने वास्तविक परिमाण केजीमा | भुक्तानी दर | वढि भुक्तानी रकम | 2.1 | Reinforcement bar straighting, cutting..... for RCC retaining upstream of main dam structure |  |  |  |  |  | Vertical bar right side | 2717.49 | 2539.7 | 113 | 20090.27 |  | Horizontal bar right side | 2728.2 | 2568.62 | 113 | 18032.54 |  | Vertical bar left side | 3967.02 | 3704.46 | 113 | 29669.28 |  | Horizontal bar left side | 3990.03 | 3673.92 | 113 | 35720.43 |  | Raft main bar right side | 1488.11 | 1325.74 | 113 | 18347.81 |  | Raft main bar right side | 2176.38 | 1836.96 | 113 | 38354.46 |  | जम्मा |  |  |  | 160214.8 | १६०,२१५ |
| आइटम नं. | कामको विवरण                                                                                  | नापी कितावमा उल्लेख भएको परिमाण केजीमा | 15 cm spacing मा गणना गर्दा हुने वास्तविक परिमाण केजीमा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | भुक्तानी दर | वढि भुक्तानी रकम |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
| 2.1      | Reinforcement bar straighting, cutting..... for RCC retaining upstream of main dam structure |                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |                  |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Vertical bar right side                                                                      | 2717.49                                | 2539.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 113         | 20090.27         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Horizontal bar right side                                                                    | 2728.2                                 | 2568.62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113         | 18032.54         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Vertical bar left side                                                                       | 3967.02                                | 3704.46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113         | 29669.28         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Horizontal bar left side                                                                     | 3990.03                                | 3673.92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113         | 35720.43         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Raft main bar right side                                                                     | 1488.11                                | 1325.74                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113         | 18347.81         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | Raft main bar right side                                                                     | 2176.38                                | 1836.96                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 113         | 38354.46         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
|          | जम्मा                                                                                        |                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             | 160214.8         |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |
| ३७.२     |                                                                                              |                                        | <p><b>पेशकी जोखिम:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११३(३) मा पेशकी दिदा वाणिज्य बैङ्कको जमानत पेश गर्नु पर्ने र वैङ्क जमानत को मान्य अवधि खरिद सम्झौतामा उल्लेख भएको पेशकी फछ्यौट गर्नु पर्ने अवधि भन्दा कम्तीमा एक महिना भन्दा वढी अवधिको हुनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ। पालिकाले जलदेवी सिमसार पार्क निर्माण तथा संरक्षण निर्माण कार्यका लागि निर्माण व्यवसायी दिवा शंकर त्रिशक्ती जेभीलाई अग्रिम भुक्तानी स्वरुप रु.४४४००००।०० प्रदान गरेकोमा यो बर्षको अन्त्य सम्म फस्यौट भै रु.३००५९६१।०० वाँकी रहेको छ । निर्माण व्यवसायिले पेशकी जमानत वापत कृषि विकास बैङ्क लिमिटेडको APGOO9/0071/5262 RS 3440000.00 को जमानतको म्याद ५ जुलाई २०२२ सम्म मात्र रहेको देखिन्छ । निर्माण कार्यको पेशकी रकम वाँकी रहेको अवस्थामा म्याद थप गर्दा समेत पेशकी जमानतको म्याद थप गरेको देखिएन। खरिद नियमावली तथा सम्झौता वमोजमिम पेशकी फस्यौट अवधि सम्मको म्याद थप भएको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |             |                  |                                        |                                                         |             |                  |     |                                                                                              |  |  |  |  |  |                         |         |        |     |          |  |                           |        |         |     |          |  |                        |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |                          |         |         |     |          |  |       |  |  |  |          |         |

| क्रम  | भौचर नम्बर                                         | भौचर मिति     | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | बेरुजु रकम      |               |                |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |
|-------|----------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------|----------------|------------------------|-----------------|---------------|----------------|---|----------------------------------------------------|---------------|-------|------|--------|--------|---|--------------------------|---------------|-------|------|------|-------|-------|--|--|--|--|--|---------|--------|
| ३८    |                                                    |               | <p><b>पाइपको लागत अनुमान:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली , २०६४ को नियम ११ मा सार्वजनिक निकायले मालसमानको लागत अनुमान तयार गर्दा दफा ९ मा उल्लेख भएको व्यवस्थाका साथै सम्बन्धित सार्वजनिक निकाय वा जिल्लास्थित अन्य सार्वजनिक निकायले चालु वा अधिल्ला वर्षमा सोही प्रकृतिको खरिद गर्दा लागेको लागत, स्थानीय वजारको प्रचलित दरभाउ, अन्य वजारको दरभाउ र आपुर्ति गर्न लाग्ने अनुमानित ढुवानी खर्च, उद्योग वाणिज्य संघले जारी गरेको दररेट समेतलाई आधार लिई लागत अनुमान गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नगरपालिकाले यो बर्ष एचडिपीई २० एमएम पिएन १६ पाइप खरिदका लागि रु ४० लाख बजेट विनियोजन गरी वोलपत्रको माध्यमवाट खरिद गर्नका लागि रु.३९९९६९८।४९ को लागत अनुमान गरेकोमा सो खरिद कार्यको लागत अनुमान गर्दा उल्लेखित आधारहरु नलिई सुनसरी जिल्लाको दररेटमा ढुवानी खर्च तथा ओभरहेड १५ प्रतिशत समावेश गरी प्रतिमिटर ४५।८५ लागत अनुमान तयार गरेको देखिन्छ । लागत अनुमान तयार गर्दा प्रचलित कानूनको पालना नगरि एउटा दरलाई मात्र आधार लिएको देखिएको मनासिव देखिएन।साथै खरिदमा ओभरहेड समावेश गरेको देखिएकाले कानूनमा भएको सबै व्यवस्थाको पालना गरी लागत अनुमान तयार गर्नेतर्फ नगरपालिकाको ध्यान जानु पर्दछ ।</p>                                                                                                        |                 |               |                |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |
| ३९    |                                                    |               | <p><b>लिसिम्बु सहकारी ग्रामिण सडक निर्माण:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम ९७(११)मा उपभोक्ता समितिले निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेपछि सम्बन्धित सार्वजनिक निकायले खटाएको प्राविधिक कर्मचारीवाट त्यस्तो कामको जाँचपास गराउनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरण भएका कार्यक्रम अन्तर्गत उत्तरपानी लिसिम्बु सहकारी ग्रामिण सडक निर्माणका लागि उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण गरी रु१३३२३१५।८९ को प्राविधिक मुल्याङ्कन गरी रु११५०८१५।०० भुक्तानी गरेको छ ।उल्लेखित प्राविधिक मुल्याङ्कनमा देहाय वमोजिमका आइटममा प्राविधिक नापाजाँचमा वढि मुल्याङ्कन रु५८०८४।६० गरी उपभोक्ताको अंश वाहेक वढि भुक्तानी भएको रु५०१७३।०० रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table><tr><th>सिन</th><th>विवरण</th><th>चेनेज</th><th>मुल्याङ्कन भएको परिमाण</th><th>वास्तविक परिमाण</th><th>मुल्याङ्कन दर</th><th>वढि मुल्याङ्कन</th></tr><tr><td>१</td><td>सोलिडका लागि मानिसवाट कडा माटो खन्ने कार्य (घमीमा)</td><td>0+025-0+038.5</td><td>27.42</td><td>8.22</td><td>420.24</td><td>8068.6</td></tr><tr><td>२</td><td>सोलिड गर्ने कार्य(घमीमा)</td><td>0+025-0+038.5</td><td>27.42</td><td>8.22</td><td>2605</td><td>50016</td></tr><tr><td colspan="6">जम्मा</td><td>58084.6</td></tr></table> | सिन             | विवरण         | चेनेज          | मुल्याङ्कन भएको परिमाण | वास्तविक परिमाण | मुल्याङ्कन दर | वढि मुल्याङ्कन | १ | सोलिडका लागि मानिसवाट कडा माटो खन्ने कार्य (घमीमा) | 0+025-0+038.5 | 27.42 | 8.22 | 420.24 | 8068.6 | २ | सोलिड गर्ने कार्य(घमीमा) | 0+025-0+038.5 | 27.42 | 8.22 | 2605 | 50016 | जम्मा |  |  |  |  |  | 58084.6 | ५०,१७३ |
| सिन   | विवरण                                              | चेनेज         | मुल्याङ्कन भएको परिमाण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | वास्तविक परिमाण | मुल्याङ्कन दर | वढि मुल्याङ्कन |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |
| १     | सोलिडका लागि मानिसवाट कडा माटो खन्ने कार्य (घमीमा) | 0+025-0+038.5 | 27.42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 8.22            | 420.24        | 8068.6         |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |
| २     | सोलिड गर्ने कार्य(घमीमा)                           | 0+025-0+038.5 | 27.42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 8.22            | 2605          | 50016          |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |
| जम्मा |                                                    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |               | 58084.6        |                        |                 |               |                |   |                                                    |               |       |      |        |        |   |                          |               |       |      |      |       |       |  |  |  |  |  |         |        |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ४०   |            |           | <p><b>कफि प्रशोधन केन्द्र निर्माण:</b></p> <p>नगरपालिकाले यो वर्ष कफि विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पाख्रिबास नगरपालिकामा कफिका लागि हाईटेक नर्सरी निर्माणका लागि रु.३५०००००/- बजेट विनियोजन गरी बोलपत्रको माध्यमबाट निर्माण व्यवसायी नेपाल थोपा सिंचाई प्रालिमार्फत निर्माण गरी रु.२७३१५३४/- को प्राविधिक मूल्यांकन गरी भुक्तानी गरेको देखिन्छ । त्यसैगरी सोही स्थानमा कफि प्रशोधन केन्द्र भवन निर्माणकोलागि रु.६५०००००/- बजेट विनियोजन गरी बोलपत्रको माध्यमबाट निर्माण व्यवसायी सुबन ग्रुप अफ कन्सट्रक्सन एण्ड कन्सलटेन्सी प्रालि मार्फत निर्माण कार्य गरी रु.५६८४७५२/- को प्राविधिक मूल्यांकन गरी भुक्तानी गरेको देखिन्छ । उक्त स्थानको स्थलगत अवलोकन गर्दा कफि प्रशोधन केन्द्र र हाईटेक नर्सरी प्रयोग तथा संचालनमा आएको देखिंदैन । भवन निर्माण स्थल सम्म पुग्ने सडक मार्ग नपुगेको, उक्त स्थानमा विद्युतिकरण हालसम्म नभएको, प्रशोधन केन्द्र संचालनको लागि आवश्यक पर्ने मिल मेशिनरी नभएको, थप भौतिक संरचनाहरु निर्माण गर्नुपर्ने देखिएकोले उक्त भवनहरुको प्रयोगको सुनिश्चितता भएको देखिएन । थप भौतिक संचरना, विद्युतिकरण गर्नको लागि आगामी वर्षमा बजेटको व्यवस्था समेत भएको देखिएन । निर्माण भएका भवनको उपयोगको सुनिश्चितता गर्नेतर्फ पालिकाको ध्यान जान जरुरी देखिन्छ । यस सम्बन्धमा देखिएका थप व्यहोरा निम्नानुसार छन:</p> |            |
| ४०.१ |            |           | <p><b>पुर्व निर्धारित क्षतिपुर्ति:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ वमोजिम निर्माण व्यवसायीको ढिलाईको कारणले खरिद सम्झौता बमोजिमको काम सो सम्झौतामा तोकीएको म्यादमा सम्पन्न हुन नसकेमा निजले सार्वजनिक निकायलाई सम्झौता रकमको दश प्रतिशतमा नवढ्ने गरी साधारणतया प्रतिदिन सम्झौता रकमको शुन्ना दशमलव शुन्ना पाँच प्रतिशत पुर्व निर्धारित क्षतिपुर्ति दिनुपर्ने उल्लेख छ। नगरपालिकाले ठेक्का नम्बर २०७८।७९-०३ मार्फत कफी प्रशोधन केन्द्र भवन निर्माण कार्य निर्माण व्यवसायी सुबन ग्रुप अफ कन्सट्रक्सन एण्ड कन्सलटेन्सी प्रालीसँग २०७८।१२।३० मा कार्य सम्पन्न गर्नेगरी रु.५७०१३६०।८४ (मू अ कर सहित) को ठेक्का सम्झौता गरेको छ । निर्माण व्यवसायिले कार्यसम्पन्न नहुदै निर्माण कार्यको अन्तिम विलको भुक्तानी माग गरेकोमा नगरपालिकाले २०७८।१२।२८ तोकीएको निर्माण कार्य पुरा नभएको भनि निर्माण व्यवसायिलाई थप निर्माण कार्य गर्न पत्रचार गरेको देखिन्छ । निर्माण व्यवसायिले उल्लेखित निर्माण कार्य २०७९।३।१२ सम्पन्न गरी अन्तिम विल वापत रु ३५८७७२५।६५ भुक्तानी गरेको देखिएको र उल्लेखित ठेक्का सम्झौताको म्याद समेत थप गरेको नदेखिएकाले नियम तथा सम्झौताका शर्त वमोजिम ढिला गरेको अवधि ७२ दिनको पुर्वनिर्धारित क्षतिपुर्ति असुलगरी प्रदेश संचितकोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>                                       | १८१,६३६    |
| ४०.२ |            |           | <p><b>एकमुठ मूल्याङ्कन:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ वमोजिम खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ वा अन्य कुनै विल विजकको भुक्तानी गर्दा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी किताब(मेजरमेन्ट बुक) मा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले ठेक्का नं २०७८।७९-०३ मार्फत कफी प्रशोधन केन्द्रको भवन निर्माणका लागि भेरिएसन पश्चात् रु ५,६८,४७५२।६५ को प्राविधिक मूल्याङ्कन गरि भुक्तानी गरेको छ । उल्लेखित निर्माण कार्यको प्राविधिक मूल्याङ्कनमा Electrics Works 5% Of Civil Works उल्लेख गरि रु २,२३,५८६।०० र Water Supply And Sanitation Work 4 % Of Civil Works उल्लेख गरी रु१,७८,८६९।१२ समेत दुई कार्यका लागि रु ४,०२,४५५।१२ मूल्याङ्कनमा समावेश गरी भुक्तानी गरेको छ । नापी कितावमा समेत वास्तविक परिमाणको आधार नराखि सोझै प्रतिशतका आधारमा मूल्याङ्कन गरेको देखिन्छ । प्रतिशतका आधारमा गरेको भुक्तानी वास्तविक नभएकाले वास्तविक परिमाणको आधारमा गरेको प्राविधिक मुल्याङ्कन पेश गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p>                                                                                                                                                                                                                                            | ४०२,४५५    |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ४१   |            |           | <p><b>प्रशासनिक भवन निर्माण:</b></p> <p><b>वोनस भुक्तानी:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९(१) लागत अनुमान तयार गर्दा खरिद सम्झौता वमोजिमको काम सम्पन्न गर्नका लागि लाग्न सक्ने अधिकतम रकम तथा समय समेत उल्लेख गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै नियम १२५(२)मा निर्माण कार्य सम्पन्न भै त्रुटी सच्याउने अवधि समाप्त भए पश्चात् ड्रइङ्ग डिजाइन वा स्पेसिफिकेसन वमोजिम निर्माण कार्य भए नभएको जाँचबुझ गर्न लगाई कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले नगरपालिकाको २।५ तले प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यको लागि रु ५५९३६८९४।४६ को लागत अनुमान तयार गरि बोलपत्रको माध्यमबाट निर्माण व्यवसायि कुन्सालिङ्ग सारा सृष्टी जेभी सँग ३ वर्षमा निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नेगरी २०७५।४।३०मा रु४५२२८५१६।२० मा सम्झौता गरेको देखिन्छ । सम्झौता वमोजिम भवनको दोस्रो तल्लामा स्ट्रक्चरल स्टिल ट्रस विद सिजिआई रुफिङ्ग सहितको भवन निर्माण गर्नुपर्ने देखिन्छ । निर्माण व्यवसायिले शुरू सम्झौता वमोजिमको स्टिल ट्रसको कार्य उक्त भवनमा गरेको देखिदैन । नगरपालिकाले भेरिएसन मार्फत गाडि पार्किङ, भवन बाहिर सौचालय, सुरक्षा गार्ड भवन, क्यान्टिन तथा भवनको कम्पाउण्ड वाल जस्ता भवन बाहिरका कार्य गरि भेरिएसनबाट रु ४४२२८९३८।३७ को कार्य २०७८।१।१४ मा सम्पन्न गरी भुक्तानी गरेको देखिन्छ । तोकिएको समय भन्दा चाडै निर्माण कार्य सम्पन्न भएको भनि यो बर्ष वोनस वापत रु.२००००००/- भुक्तानी गरेको देखिन्छ । नगरपालिकाले लागत अनुमान गर्दा निर्माण कार्य गर्न लाग्ने समय उल्लेख नगरेको, निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न ३ वर्षको समयवाधि राख्नुपर्ने स्पष्ट आधार नखुलेको, निर्माण व्यवसायीले सम्झौता वमोजिम तोकिएको सवै कार्य नगरी फरक फरक कार्य गरि परिमाण पुर्याएको तथा निर्माण कार्यको त्रुटि सच्याउने अवधि अघावै २०७८।२।१८ मा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन तयार गरेको अवस्था देखिन्छ । निर्माण व्यवसायीले सम्झौता वमोजिम २.५ तलाको भवन बनाउनुपर्नेमा २ तले मात्र बनाएको हुँदा वोनस रकम भुक्तानी दिन नमिल्ने देखिएकोले २५ प्रतिशत करकट्टी गरी भुक्तानी भएको वोनस रु.१५०००००/- पालिकाबाट समेत यकिन गरी असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु...</p> | १,५००,०००  |
| ४२   |            |           | <b>जस्तापाता खरिद:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |



| क्रम  | भौचर नम्बर     | भौचर मिति        | विषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | बेरुजु रकम                |                                      |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
|-------|----------------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------------------|--------------|--------|---------------------------|--------------------------------------|---|----------------|------------------|----------|-------------|------------|---|----------------|----------------|---------|-----------|-----------|---|----------------|------------------|---------|------------|-----------|---|----------------|------------------|---------|------------|-----------|-------|--|--|----------|-------------|------------|--------------|
| ४२.१  |                |                  | <p><b>थप व्ययभार:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ मा मालसामानको लागत अनुमान तयार गर्दा सोमा ओभरहेड समावेश गर्ने कुनै व्यवस्था छैन ।नगरपालिकाले यो वर्ष उल्लेखित जस्तापाता खरिदका लागि लागत अनुमान तयार गर्दा लागतमा थप १५ प्रतिशतका दरले ओभरहेड समावेश गरेको देखियो । देहाय बमोजिमको लागत अनुमानमा नियमावलीमा व्यवस्था नभएको ओभरहेड बापत कुल रु२२०९११३।८७ समावेश गरेको देखिन्छ। खरिद कार्यको लागत अनुमान गर्दा ओभरहेड समावेश गरेको मनासिव देखिएन । खरिदकार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा ओभरहेड समावेश नगर्ने व्यवस्था गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानुपर्दछ ।खरिद कार्यको लागतमा ओभरहेड समेत समावेश गरी ठेक्का सम्झौता गर्दा बढी व्ययभार पारेको नियम सम्मत नदेखिएको रु</p> <table><tr><th>सि नं</th><th>विवरण</th><th>ठेक्का नम्बर</th><th>परिमाण</th><th>लागत अनुमान (मुअकर बाहेक)</th><th>लागत अनुमानमा समावेश भएको ओभरहेड रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-01</td><td>१२३२९।८९</td><td>१०५८२००८.३८</td><td>१३८०२६१.९६</td></tr><tr><td>२</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-</td><td>१९७४।१५</td><td>१६९४२९०.५</td><td>२२०९९४.४१</td></tr><tr><td>३</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-06</td><td>२४६८।२०</td><td>२११८३८६.४४</td><td>२७६३११.२७</td></tr><tr><td>४</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-07</td><td>२९६१।७१</td><td>२५४१८५४.४१</td><td>३३१५४६.२३</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>१९७३४।०४</td><td>१६९३६५३९।७०</td><td>२२०९११३।८७</td></tr></table>                                                                                                                                       | सि नं                     | विवरण                                | ठेक्का नम्बर | परिमाण | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) | लागत अनुमानमा समावेश भएको ओभरहेड रकम | १ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-01 | १२३२९।८९ | १०५८२००८.३८ | १३८०२६१.९६ | २ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79- | १९७४।१५ | १६९४२९०.५ | २२०९९४.४१ | ३ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-06 | २४६८।२० | २११८३८६.४४ | २७६३११.२७ | ४ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-07 | २९६१।७१ | २५४१८५४.४१ | ३३१५४६.२३ | जम्मा |  |  | १९७३४।०४ | १६९३६५३९।७० | २२०९११३।८७ | २,५४०,४८०.८९ |
| सि नं | विवरण          | ठेक्का नम्बर     | परिमाण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) | लागत अनुमानमा समावेश भएको ओभरहेड रकम |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| १     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-01 | १२३२९।८९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | १०५८२००८.३८               | १३८०२६१.९६                           |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| २     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-   | १९७४।१५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | १६९४२९०.५                 | २२०९९४.४१                            |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| ३     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-06 | २४६८।२०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | २११८३८६.४४                | २७६३११.२७                            |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| ४     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-07 | २९६१।७१                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | २५४१८५४.४१                | ३३१५४६.२३                            |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| जम्मा |                |                  | १९७३४।०४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | १६९३६५३९।७०               | २२०९११३।८७                           |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |
| ४२.२  |                |                  | <p><b>जस्ताको प्राविधिक मूल्याङ्कन:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली,२०६४ को नियम १२३ मा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी कितावमा उल्लेख भएको वास्तविक कार्यसम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने विल भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ ।जस्तापाता खरिद निर्माण सामाग्रीको खरिद पश्चात उक्त सामाग्रीको उपयोग सम्बन्धमा सुनिश्चितता गर्नका लागि नापी किताव तयार गरी कार्य स्वीकार प्रतिवेदन तयार गरिनुपर्दछ । पालिकाले दुई आपुर्तकवाट ४ पटक १९७३४ वर्ग मिटर जस्ता पाता आपुर्ती गरे बापत रु.१६१६२११८।०० खर्च लेखि भुक्तानी दिएको छ । पालिकावाट प्राप्त विवरण अनुसार रु.१४६८७७६४।० मुल्यका १८०४८ वर्ग मिटर जस्ता पाता वितरण भई रु.१४७४३५४।०० मुल्यका ११६८६ वर्ग मिटर जस्तापाता मौज्दात रहेको देखिन्छ। वितरित जस्तापाता मध्ये रु ९६७५७२०।०० मूल्यका ११९४३ वर्ग मिटर जस्ताको प्राविधिक मूल्याङ्कन पेश भएको छ । तथापि जस्तापाता वितरणको कार्यविधि बमोजिम अनुगमन समितिले अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेको छैन । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार वितरित जस्तापाता मध्ये रु ५००१५२२ मुल्यका ६०९१ वर्ग मिटर जस्तापाता प्रयोग नभएको रु १०५२२ मुल्यका १३ वर्ग मिटर जस्तापाता अवस्था एकिन नभएको र नगरपालिका केन्द्र र वडाहरुमा रहेको रु १४७४३५४।०० मुल्यका १६८६ वर्गमिटर जस्तापाता मौज्दात रहेको समेत रु ६४८६३९८ मुल्यका ७७९० वर्गमिटर जस्तापाता लेखापरीक्षण अवधिसम्म प्रयोग भएको पाईएन । यस्तो अवस्थामा जस्तापाताको उपयोग सम्बन्धमा सुनिश्चितता नहुँने हुँदा खरिद गरेका सबै जस्तापाता उपयोगको अवस्था देखिने गरी प्राविधिक मुल्याङ्कन पेश हुनु पर्ने रु</p> | ६,४८६,३९८                 |                                      |              |        |                           |                                      |   |                |                  |          |             |            |   |                |                |         |           |           |   |                |                  |         |            |           |   |                |                  |         |            |           |       |  |  |          |             |            |              |

| क्रम  | भौचर नम्बर     | भौचर मिति    | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | बेरुजु रकम                |                          |                                   |        |                           |                          |                                   |   |                |            |         |            |            |        |   |                |            |         |            |            |        |  |
|-------|----------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------|--------|---------------------------|--------------------------|-----------------------------------|---|----------------|------------|---------|------------|------------|--------|---|----------------|------------|---------|------------|------------|--------|--|
| ४२.३  |                |              | <p><b>ठेक्का स्लाईसिङ्ग:</b> जस्तापाता खरिदको लागि नगरपालिकाको २०७८।१०।१४ मा भएको नवौँ नगरसभाको निर्णय नं ३ वाट विभिन्न ४ कार्यक्रमवाट रकमान्तर गरी २५ लाख तथा निर्णय नं १९ वाट विभिन्न ३ कार्यक्रमवाट रु ३० लाख समेत रु ५५ लाख वजेट विनियोजन गरेको देखिन्छ। नगरपालिकाले उल्लेखित वजेटवाट एउटै प्याकेजमा खरिद गर्नुपर्नेमा देहाय वमोजिमको फरक फरक सुचना मार्फत बोलपत्र आव्हान गरी मिति २०७८।१२।२४ मा २ प्याकेजको सम्झौता गरेको देखिन्छ। एउटै प्याकेजमा गर्नुपर्ने ठेक्का स्लाईसिङ्ग गर्दा एउटै आपुर्तकवाट समेत एकै सामानमा वढी दर प्रस्ताव गरि सम्झौता भएको देखिन्छ। फरक बोलपत्र आव्हान गर्नुपर्ने स्पष्ट कारण बिना ठेक्का टुक्र्याउँदा सुचना प्रकाशन, मुल्याङ्कन लगायतमा हुने प्रशासनिक खर्च समेत वृद्धि भएको देखिन्छ। यस्तो परिपाटीको अन्त्य गरी कानून वमोजिम ठेक्का व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ ।</p> <table><tr><th>सि नं</th><th>विवरण</th><th>ठेक्का नम्बर</th><th>परिमाण</th><th>लागत अनुमान (मुअकर बाहेक)</th><th>सम्झौता रकम(मुअकर बाहेक)</th><th>प्रति वर्गमिटर लागत (मुअकर बाहेक)</th></tr><tr><td>३</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>२०७८।७९-०६</td><td>२४६८।२०</td><td>२११८३८६।४४</td><td>१८८८२३४।२०</td><td>७६५।००</td></tr><tr><td>४</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>२०७८।७९-०७</td><td>२९६१।७१</td><td>२५४१८५४।४१</td><td>२३३९७४८।७५</td><td>७९०।००</td></tr></table> | सि नं                     | विवरण                    | ठेक्का नम्बर                      | परिमाण | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) | सम्झौता रकम(मुअकर बाहेक) | प्रति वर्गमिटर लागत (मुअकर बाहेक) | ३ | जस्तापाता खरिद | २०७८।७९-०६ | २४६८।२० | २११८३८६।४४ | १८८८२३४।२० | ७६५।०० | ४ | जस्तापाता खरिद | २०७८।७९-०७ | २९६१।७१ | २५४१८५४।४१ | २३३९७४८।७५ | ७९०।०० |  |
| सि नं | विवरण          | ठेक्का नम्बर | परिमाण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) | सम्झौता रकम(मुअकर बाहेक) | प्रति वर्गमिटर लागत (मुअकर बाहेक) |        |                           |                          |                                   |   |                |            |         |            |            |        |   |                |            |         |            |            |        |  |
| ३     | जस्तापाता खरिद | २०७८।७९-०६   | २४६८।२०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | २११८३८६।४४                | १८८८२३४।२०               | ७६५।००                            |        |                           |                          |                                   |   |                |            |         |            |            |        |   |                |            |         |            |            |        |  |
| ४     | जस्तापाता खरिद | २०७८।७९-०७   | २९६१।७१                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | २५४१८५४।४१                | २३३९७४८।७५               | ७९०।००                            |        |                           |                          |                                   |   |                |            |         |            |            |        |   |                |            |         |            |            |        |  |

| क्रम  | भौचर नम्बर     | भौचर मिति        | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | बेरुजु रकम                |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
|-------|----------------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------|--------------|--------|---------------------------|---|----------------|------------------|----------|-------------|---|----------------|----------------|---------|------------|---|----------------|------------------|---------|------------|---|----------------|------------------|---------|------------|-------|--|--|----------|-------------|--|
| ४२.४  |                |                  | <ul style="list-style-type: none"> <li><b>आवश्यकता पहिचान:</b> सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ को दफा ४ मा सार्वजनिक निकायले मालसामान खरिद गर्नुअघी त्यससम्बन्धी स्पेशिफिकेशन, योजना, विशेष आवश्यकता वा अन्य विवरण तयार गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नगरपालिकाले यो बर्ष सुरक्षीत नागरिक आवास कार्यक्रमका लागि रु १ करोड २५ लाख तथा ३ पटक थप भएको रु ७५ लाख समेत २ करोड वजेट विनियोजन गरी कूल १९७३४ वर्ग मिटर जस्तापाता खरिद गरी मुअकर समेत रु.१६१६२११८।०० भुक्तानी गरेको देखिन्छ। नगरपालिकाले सो कार्यक्रमको संचालनको योजना, विशेष आवश्यकता, वितरण तथा प्रयोग सम्बन्धि आधार र लाभ लागत विश्लेषण नगरी वजेट खर्च गरेको देखिएको छ। कानूनमा भएका सबै व्यवस्थाको पालना गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने तर्फ नगरपालिकाको ध्यान जानु पर्दछ।</li> <li>लागत अनुमान सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११ मा सार्वजनिक नियमाले मालसामानको लागत अनुमान तयार गर्दा दफा ९ मा उल्लेख भएको व्यवस्थाका साथै सम्बन्धित सार्वजनिक निकाय वा जिल्लास्थित अन्य सार्वजनिक निकायले चालु वा अधिल्ला वर्षमा सोही प्रकृतिको खरिद गर्दा लागेको लागत, स्थानीय वजारको प्रचलित दरभाउ, अन्य वजारको दरभाउ र आपूर्ति गर्न लाग्ने अनुमानित ढुवानी खर्च, उद्योग वाणिज्य संघले जारी गरेको दररेट समेतलाई आधार लिई लागत अनुमान गर्नुपर्ने उल्लेख छ। नगरपालिकाले यो बर्ष सुरक्षीत नागरिक आवास कार्यक्रम देहाय वमोजिमको खरिद गरि भुक्तानी गरेकोमा सो खरिद कार्यको लागत अनुमान गर्दा उल्लेखित आधारहरु नलिई सुनसरी जिल्लाको दररेटमा ढुवानी खर्च जोडी मुअकर बाहेक प्रतिवर्ग मिटर ८५८।२४ को लागत अनुमान तयार गरेको देखिन्छ। लागत अनुमान तयार गर्दा प्रचलित कानूनको पालना नगरी एउटा दरलाई मात्र आधार लिएको देखिएको मनासिव देखिएन। कानूनमा भएको सबै व्यवस्थाको पालना गरी लागत अनुमान तयार गर्नेतर्फ नगरपालिकाको ध्यान जानु पर्दछ।</li> </ul> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि नं</th><th>विवरण</th><th>ठेक्का नम्बर</th><th>परिमाण</th><th>लागत अनुमान (मुअकर बाहेक)</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-01</td><td>१२३२९।८९</td><td>१०५८२००८।३८</td></tr> <tr> <td>२</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-</td><td>१९७४।१५</td><td>१६९४२९०।५०</td></tr> <tr> <td>३</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-06</td><td>२४६८।२०</td><td>२११८३८६।४४</td></tr> <tr> <td>४</td><td>जस्तापाता खरिद</td><td>Goods/2078/79-07</td><td>२९६१।७१</td><td>२५४१८५४।४१</td></tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td><td>१९७३४।०४</td><td>१६९३६५३९।७०</td></tr> </tbody> </table> | सि नं                     | विवरण | ठेक्का नम्बर | परिमाण | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) | १ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-01 | १२३२९।८९ | १०५८२००८।३८ | २ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79- | १९७४।१५ | १६९४२९०।५० | ३ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-06 | २४६८।२० | २११८३८६।४४ | ४ | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-07 | २९६१।७१ | २५४१८५४।४१ | जम्मा |  |  | १९७३४।०४ | १६९३६५३९।७० |  |
| सि नं | विवरण          | ठेक्का नम्बर     | परिमाण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | लागत अनुमान (मुअकर बाहेक) |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| १     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-01 | १२३२९।८९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १०५८२००८।३८               |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| २     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-   | १९७४।१५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | १६९४२९०।५०                |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| ३     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-06 | २४६८।२०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | २११८३८६।४४                |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| ४     | जस्तापाता खरिद | Goods/2078/79-07 | २९६१।७१                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | २५४१८५४।४१                |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| जम्मा |                |                  | १९७३४।०४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १६९३६५३९।७०               |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |
| ४३    |                |                  | <p><b>धर्मशाला देखी १० न वडा कार्यालय सम्म जाने सडक निर्माण:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम १२३ वमोजिम खरिद सम्झौता अनुसार सार्वजनिक निकायले रनिङ वा अन्य कुनै विल विजकको भुक्तानी गर्दा प्राविधिक नाप जाँच गरी नापी किताब(मेजरमेन्ट बुक) मा उल्लेख भएको वास्तविक कार्य सम्पादनको आधारमा भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाले विविध कोष खाताबाट धर्मशाला देखी १० न वडा कार्यालय सम्म जाने सडक निर्माण निर्माणका लागि निर्माण व्यवसायी वराह रामधुनि कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स मार्फत निर्माण गरी दोस्रो तथा अन्तिम रनिङ्ग विलको प्राविधिक मुल्याङ्कन गरी</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | २००,६७६                   |       |              |        |                           |   |                |                  |          |             |   |                |                |         |            |   |                |                  |         |            |   |                |                  |         |            |       |  |  |          |             |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                     |                     |                |                               |                        |                                     |                         | बेरुजु रकम    |              |
|------|------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-------------------------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------|--------------|
|      |            |           | रु२१५९८०८।५५ भुक्तानी गरेको छ ।उल्लेखित प्राविधिक मुल्याङ्कनमा देहाय वमोजिमका आइटममा प्राविधिक नापाजाँच गर्दा वढि मुल्याङ्कन गरी निर्माण व्यवसायिलाई रु २००६७६।६५ वढी भुक्तानी भएको देखिएकोले वढि भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु . |                     |                |                               |                        |                                     |                         |               |              |
|      |            |           | सिन                                                                                                                                                                                                                                      | विवरण               | चेनेज          | मुल्याङ्कन भएको लम्वाई मिटरमा | वास्तविक लम्वाई मिटरमा | नापी किताव अनुसारको परिमाण (घनमिटर) | वास्तविक परिमाण(घनमिटर) | मुल्याङ्कन दर | वढि भुक्तानी |
|      |            |           | १                                                                                                                                                                                                                                        | Earthwork exavation | 0+220-0+342.3  | 124                           | 122.3                  | 124                                 | 122.3                   | 169.5         | 288.15       |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 0+660-0+715    | 56                            | 55                     | 56                                  | 55                      | 169.5         | 169.5        |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 0+820-0+915.10 | 171                           | 95.1                   | 171                                 | 95.1                    | 169.5         | 12865        |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 1+030-1+183    | 155                           | 153                    | 155                                 | 153                     | 169.5         | 339          |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 1+255-1+371.10 | 118.1                         | 116.1                  | 118.1                               | 116.1                   | 169.5         | 339          |
|      |            |           | २                                                                                                                                                                                                                                        | Stone soling work   | 0+220-0+342.3  | 124                           | 122.3                  | 124                                 | 122.3                   | 2260          | 3842         |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 0+660-0+715    | 56                            | 55                     | 56                                  | 55                      | 2260          | 2260         |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 0+820-0+915.10 | 171                           | 95.1                   | 171                                 | 95.1                    | 2260          | 171534       |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 1+030-1+183    | 155                           | 153                    | 155                                 | 153                     | 2260          | 4520         |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     | 1+255-1+371.10 | 118.1                         | 116.1                  | 118.1                               | 116.1                   | 2260          | 4520         |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                          |                     |                |                               |                        |                                     |                         |               | 200676.65    |

| क्रम        | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | बेरुजु रकम  |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
|-------------|------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|---------|-----------|-------|------|-----------|------|------|-----------|-------|------|-------|-------|-------|--------|
| ४४          |            |           | <p><b>थप दस्तुर</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधी तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन २०७६ को दफा २४ र नियमावली २०७७ नियम ३९(११) बमोजिम सरकारी कारोवार गर्दा उचित गुणस्तर ,मितव्ययी तथा हानी नोक्सानी नहुने प्रवन्ध मिलाउनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । विद्युत महसुल भुक्तानी गर्दा तोकिएको समयमा विधुत महसुल भुक्तानी गरेमा थप ३ प्रतिशत छुट (रिबेट) पाउने व्यवस्था छ । पालिकाले देहाय वमोजिम विद्युत महसुल भुक्तानी गर्दा रु १६७६३ थप दस्तुर बुझाई थप व्ययभार पारेको हुँदा उक्त खर्च नियमसम्मत नदेखिएको रु</p> <table><tr><th>भौ न र मिति</th><th>विल रकम</th><th>जरीवाना</th></tr><tr><td>४४५।१२।१८</td><td>३६७२७</td><td>९१८१</td></tr><tr><td>२०२।०८।१६</td><td>६२८९</td><td>१३००</td></tr><tr><td>२०२।०८।१६</td><td>४९२२०</td><td>६२८२</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>९२२३६</td><td>१६७६३</td></tr></table> | भौ न र मिति | विल रकम | जरीवाना | ४४५।१२।१८ | ३६७२७ | ९१८१ | २०२।०८।१६ | ६२८९ | १३०० | २०२।०८।१६ | ४९२२० | ६२८२ | जम्मा | ९२२३६ | १६७६३ | १६,७६३ |
| भौ न र मिति | विल रकम    | जरीवाना   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
| ४४५।१२।१८   | ३६७२७      | ९१८१      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
| २०२।०८।१६   | ६२८९       | १३००      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
| २०२।०८।१६   | ४९२२०      | ६२८२      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
| जम्मा       | ९२२३६      | १६७६३     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |
| ४५          |            |           | <p><b>बिल भर्पाई</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायि निमावली २०७७ को नियम ३९ अनुसार कुनै पनि भुक्तानी दिदा रितपूर्वक बिल भर्पाई चेक जाँच गरी दिनु पर्ने ब्यवस्था छ । पालिकाले गो भौ न २५९।०७८।९।६ मा नगरपालिका तथा वडा कार्यालयमा ईन्टरनेट जडान कार्यका लागि टेक माइण्ड नेटवर्क प्रालीवाट खरिदमा सक्कल विल तथा भर्पाई नराखी रु ३५५१९.९९ खर्च लेखेको देखिएकाले सक्कल विल पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ३५,५१९      |         |         |           |       |      |           |      |      |           |       |      |       |       |       |        |

| क्रम          | भौचर नम्बर   | भौचर मिति      | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | बेरुजु रकम |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
|---------------|--------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------|-------|--------|-----|--------|---------------|-------------|----------------|-----|--------|--|----------|--------------|----------------|-----|--------|---------------------------------|-------|--|--|--|---------|--|-----------|
| ४६            |              |                | <p><b>भर्पाई पेश</b></p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने विल भरपाई, प्रमाण कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष कृषि तर्फको कार्यक्रमका लागि खरिद गरिएका प्लाष्टिक टनेल र विद्युतिय चुल्हो लगायतका सामान खरिद गरेपनि लेखापरीक्षण अवधिसम्म वितरण गरेको छैन । यसरी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा खरिद गरिएका सरसामानको वितरण भरपाइ पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table><tr><td>शिर्षक</td><td>भौ न र मिति</td><td>विवरण</td><td>परिमाण</td><td>रकम</td><td>कैफियत</td></tr><tr><td>संधिय पुँजिगत</td><td>५२।०७९।३।२४</td><td>विद्युतिय चुलो</td><td>१७०</td><td>७७४२१९</td><td></td></tr><tr><td>नपा चालु</td><td>७८०।०७९।३।२५</td><td>प्लाष्टिक टनेल</td><td>१२०</td><td>६५९९९९</td><td>७५ % अनुदान २५ % लागत सहभागितमा</td></tr><tr><td colspan="4">जम्मा</td><td>१४३४२१८</td><td></td></tr></table> | शिर्षक     | भौ न र मिति                     | विवरण | परिमाण | रकम | कैफियत | संधिय पुँजिगत | ५२।०७९।३।२४ | विद्युतिय चुलो | १७० | ७७४२१९ |  | नपा चालु | ७८०।०७९।३।२५ | प्लाष्टिक टनेल | १२० | ६५९९९९ | ७५ % अनुदान २५ % लागत सहभागितमा | जम्मा |  |  |  | १४३४२१८ |  | १,४३४,२१८ |
| शिर्षक        | भौ न र मिति  | विवरण          | परिमाण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | रकम        | कैफियत                          |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| संधिय पुँजिगत | ५२।०७९।३।२४  | विद्युतिय चुलो | १७०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ७७४२१९     |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| नपा चालु      | ७८०।०७९।३।२५ | प्लाष्टिक टनेल | १२०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ६५९९९९     | ७५ % अनुदान २५ % लागत सहभागितमा |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| जम्मा         |              |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | १४३४२१८    |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| ४७            |              |                | <p><b>गोरु जुधाई कार्यक्रम</b></p> <p>नगरपालिकाले प्राप्त श्रोत र साधनको उपयोग प्रतिफल प्राप्त, रोजगारीमूलक, आय आर्जन हुने, थप पूँजि निर्माण हुने योजना/ कार्यक्रम खर्च गर्नुपर्दछ। भौ.नं ४३१-२०७८/१२/०७ बाट कार्यपालिकाको निर्णयले रु.२०००००। गोरु जुधाई २०७८ माघ १ गते को लागी खर्च गरेको देखियो । नगरपालिकाले नगर क्षेत्रका वासिन्दाको रोजगार सिर्जना हुने आयमूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेमा विगत वर्षमा समेत गोरु जुधाई कार्यक्रममा गरेको खर्च अनियमित भएको व्यहोरा आँल्याएकोमा यसवर्ष समेत सुधार भएको नदेखिएको रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | २००,०००    |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| ४८            |              |                | <p><b>घरभाडा:</b></p> <p>गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरुको सुविधा सम्बन्धी एन ,२०७५ को दफा ३ बमोजिमका बैठक भत्ता, टेलिफोन ,मोवाईल , खाजा, पुस्तक, अनुगमन भत्ता, खानेपानी, बिजुली महशुल , लगायतका सुविधा मात्र पाउने व्यवस्था रहेको छ । तर पालिकाले नगर प्रमुख र उपप्रमुखको लागि क्वाटर सुविधा भनि रु ३०००००। खर्च लेखेको छ । कानुन विपरित घरभाडा खर्च भुक्तानी गरेको रु ३००००० नियमसम्मत नदेखिएको रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ३००,०००    |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |
| ४९            |              |                | <p><b>अनुगमन तथा मुल्याङ्कन</b></p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ को नियम २१ मा भ्रमणमा खटिने पदाधिकारी वा कर्मचारीले भ्रमण प्रारम्भ गरेपछि सम्बन्धित कार्यालयले भ्रमण आदेश नं, भ्रमणमा खटिनेको नाम र दर्जा , खटिएको स्थान, मिति समेत खुल्ने गरी अनुसुचि ६ बमोजिमको ढाँचामा कार्यालय प्रमुखवाट प्रमाणित गरी भ्रमण अभिलेख राख्नुपर्ने र भ्रमणमा खटाउने पदाधिकारीले बिश्वसनिय आधार र प्रमाण स्थापित हुने गरी आवश्यकता अनुसार आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था समेत गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले यस वर्ष अनुगमनमा रु २८ लाख ४१ हजार खर्च गरेकोमा भ्रमण अभिलेख खाता प्रमाणित र अनुगमन प्रतिवेदन राखेको पाईएन । भ्रमण पश्चात अनिवार्य रुपमा कामको व्यहोरा खुलेको अनुगमन प्रतिवेदन राख्ने तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको व्यवस्था समेत गरी नियमावलीको व्यवस्था पालना गरिनुपर्दछ ।</p>                                                                                                     |            |                                 |       |        |     |        |               |             |                |     |        |  |          |              |                |     |        |                                 |       |  |  |  |         |  |           |

| क्रम                                     | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | बेरुजु रकम |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
|------------------------------------------|------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|------------------------------|-------|-----------------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|------------------------------------------|-------|--------------------------------------|-------|-------|--------|---------|
| ५०                                       | १९३        | २०७९-३-१  | <p><b>यातायात खर्च:</b></p> <p>पालिकाले पालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई कार्यालय समयमा संचालित कार्यक्रममा यातायात सुविधा प्रदान गर्न मिल्ने देखिदैन ।पालिकाले ज.स्वा.नि श्री बसन्त राज निरौलालाई पालिकाको सभाहलमा सम्पन्न टाईफाईड खोप कार्यक्रममा पालिकाको केन्द्रबाट सहभागि भएका १९ जना कर्मचारीको जनही रु.५००/- को दरले यातायात खर्च भुक्तानी दिएकोले उक्त रकम असुल हुनुपर्ने रु.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ९,५००      |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| ५१                                       |            |           | <p><b>न्यानो झोला:</b></p> <p>संघीय सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम तथा बजेट खर्च गर्दा तोकिएको नर्सको पालना गरी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले मातृ तथा नव शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत प्रति सेट रु.८९२।७० को दरले २२० सेट न्यानो झोला खरिदबापत अशु मेडिसिन डिस्ट्रिब्युटर्सलाई रु.१९६३९४/- भुक्तानी दिएको पाईयो। खरिद गरिएको न्यानो झोलाको नर्समा तोकिएको स्पेशिफिकेशन बमोजिमको गुणस्तर र परिमाणमा भए नभएको परिक्षण गरेर मात्र भुक्तानी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा परिक्षण बेगर जिन्सी आम्दानी बाँधेको आधारमामात्र भुक्तानी गरेको देखिन्छ । पालिकाले तोकिएको स्पेशिफिकेशन बमोजिम सामान प्राप्त भए नभएको परिक्षण गरेरमात्र भुक्तानी गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| ५२                                       |            |           | <p><b>फिल्ड भत्ता:</b></p> <p>नेपाल सरकारबाट २०७६।४।१ देखि लागु हुने गरी संघ, प्रदेश र स्थानिय तहका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता सम्बन्धि व्यवस्था गरेको छ । अर्थ मन्त्रालयबाट प्रकाशित तलबमान सम्बन्धि स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीलाई महँगी भत्ता बाहेक थप भत्ताको व्यवस्था रहेको पाईएन । पालिकाले स्वास्थ्य सेवातर्फको निम्न कर्मचारीलाई फिल्ड भत्ता बापतको थप रकम भुक्तानी दिएको आधार प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल हुनुपर्ने रु</p> <table><tr><th>पद नाम थर</th><th>रकम</th></tr><tr><td>अहेब पाँचौं श्री शरद भट्टराई</td><td>२७०००</td></tr><tr><td>अहेब पाँचौं श्री महेन्द्र बहादुर कार्की</td><td>२७०००</td></tr><tr><td>अहेब पाँचौं श्री नेत्र बहादुर पाण्डे</td><td>१३५००</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई</td><td>२७०००</td></tr><tr><td>सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान</td><td>२७०००</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>१२१५००</td></tr></table> | पद नाम थर  | रकम | अहेब पाँचौं श्री शरद भट्टराई | २७००० | अहेब पाँचौं श्री महेन्द्र बहादुर कार्की | २७००० | अहेब पाँचौं श्री नेत्र बहादुर पाण्डे | १३५०० | सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई | २७००० | सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान | २७००० | जम्मा | १२१५०० | १२१,५०० |
| पद नाम थर                                | रकम        |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| अहेब पाँचौं श्री शरद भट्टराई             | २७०००      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| अहेब पाँचौं श्री महेन्द्र बहादुर कार्की  | २७०००      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| अहेब पाँचौं श्री नेत्र बहादुर पाण्डे     | १३५००      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| सिअनमी पाँचौ श्री सुष्मा कुमारी गुरागाँई | २७०००      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| सिअनमी पाँचौ श्री तिर्थ कुमारी देवान     | २७०००      |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |
| जम्मा                                    | १२१५००     |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |     |                              |       |                                         |       |                                      |       |                                          |       |                                      |       |       |        |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | विषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ५३   |            |           | <p><b>औषधि खरिद:</b></p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८५ को उपनियम १(क) मा बिस लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी तोकेको बिक्री मूल्यमा सोझै खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । स्थानीयले रु.६१०९६६।का औषधि खरिद गरेको छ । यस सम्बन्धी देखिएको व्यहोराहरु त्रिानुसार छनः</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>सार्वजनिक खरिद नियमावली , २०६४ को नियम ११ मा सार्वजनिक नियकाले मालसमानको लागत अनुमान तयार गर्दा दफा ९ मा उल्लेख भएको व्यवस्थाका साथै सम्बन्धित सार्वजनिक निकाय वा जिल्लास्थित अन्य सार्वजनिक निकायले चालु वा अधिल्ला वर्षमा सोही प्रकृतिको खरिद गर्दा लागेको लागत, स्थानीय वजारको प्रचलित दरभाउ, अन्य वजारको दरभाउ र आपूर्ति गर्न लाग्ने अनुमानित ढुवानी खर्च, उद्योग वाणिज्य संघले जारी गरेको दररेट समेतलाई आधार लिई लागत अनुमान गर्नुपर्ने उल्लेख छ।गाउपालिकाले यो वर्ष औषधि खरिद कार्यका लागि ७१ प्रकारका औषधिको लागि रु१३९९७६६।०० को अनुमान तयार गर्दा खरिद नियमावली वमोजिम लागत अनुमान तयार नगरी बजेटका आधारमा लागत अनुमानमा समावेश गरी सुचना प्रकाशन गरेको नियमसम्मत देखिएन । नियमावलीमा भएको व्यवस्था वमोजिम स्पेशिफिकेशन तयार गरि सोका आधारमा लागत अनुमान तयार गरी खरिद कार्य गर्ने गराउने तर्फ कार्यालयको ध्यान जानु पर्दछ ।</li> <li>आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सर्टिफाइड हुनुपर्ने, औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन भनि खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको,</li> <li>आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन ।</li> <li>औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको,</li> <li>औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको । तसर्थ औषधिको खरिद, आपूर्ती, दाखिला तथा खर्चको विवरण अद्यावधिक हुने गरी अभिलेख राख्ने, तोकिएको गुणस्तर अनुसारकै औषधि प्राप्त भएको नभएको एकीन गरी हस्तान्तरण तथा खरिद गरिएको औषधिको विवरण खुल्ने गरी अभिलेख राख्ने तथा आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बांकी रहेको औषधिहरु जिम्मेवारी सारी जिन्सी अभिलेख व्यवस्थित गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्दछ ।</li> </ul> |            |
| ५४   |            |           | <p><b>बाल बिकास सहजकर्ता तलव</b></p> <p>शिक्षा शर्त अनुदानतर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकको कृयाकलाप नं.१.१.४.१ मा प्रारम्भिक बाल शिक्षकको पारिश्रमिक र विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान सम्बन्धमा व्यवस्था छ । जस अनुसार बाल बिकास केन्द्रका सहजकर्ताको मासिक पारिश्रमिक रु.८०००/- र विद्यालय सहायक कर्मचारीको मासिक रु.१३५००/- तोकिएकोमा आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्ने गरी पालिका स्तरिय निर्णयबाट क्रमशः रु.७०००/- र रु.३५००/- थप गरी मासिक रु.१५०००/- र रु.१७०००/- भुक्तानी दिने गरेको पाईयो । थप भुक्तानी दिने निर्णय भएको रकम पालिकाकै आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्नु पर्नेमा ४ त्रैमासिकको बाल शिक्षक र बिद्यालय कर्मचारीको तलब भत्ता निकास गर्दा पालिकाको श्रोतबाट व्यहोर्नुपर्ने अंश रु.५९३५००/- संघ सशर्ततर्फ खर्च लेखी भुक्तानी गरेको रकम नगरपालिका खर्चलेखी संघीय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ५९३,५००    |



| क्रम           | भौचर नम्बर         | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | बेरुजु रकम   |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
|----------------|--------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----|---------------|--------------|-------|----------------|--------------------|--------|--------------|--------|---------------|--------|-------|--|--------|---------|
| ५५             | २१२                | २०७९-३-२४ | <p><b>पुस्तकालय अनुदान:</b></p> <p>शिक्षा शशर्त अनुदानतर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकको कृयाकलाप नं.२.७.१३.१३ मा विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान सम्बन्धी व्यवस्था भएकोमा यस कृयाकलापको बुँदा नं.९.५ अनुसार पालिकाबाट श्री ग्रामीण सामाजिक मा.वि. डिकुरेलाई पुस्तकालय स्थापना एवं व्यवस्थापन बापत रु.६५००००/- अनुदान रकम निकासी दिएको पाईयो । कृयाकलापको उक्त बुँदा अनुसार विद्यालयलाई दिएको अनुदान रकमको २५ प्रतिशत रकम बराबरको फर्निचर, र्याक खरिद गर्न पाईने र बाँकी रकमबाट विद्यार्थीको दैनिक पठनपाठनसंग असम्बन्धित र असान्दर्भिक पुस्तक तथा सामग्री खरिद गर्न नपाईने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाबाट २०७९।३।३१ मा भएको अनुगमनबाट खरिद भएको सामग्री मध्यको रु.४९८९४२/- बराबरको सामग्रीमात्र कृयाकलापमा तोकिए अनुसार भएको र बाँकी असान्दर्भिक सामग्री खरिद भएको विवरण लेखापरीक्षणमा पेश भएकोले बाँकी रकम रु.२३१०५८/- असुली गरी संघिय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>                                                                                                                                                                                     | २३१,०५८      |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| ५६             |                    |           | <p><b>स्यानेटरी प्याड</b></p> <p>शिक्षा शशर्त अनुदानतर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को कृयाकलाप नं २.७.१३.२३ मा रहेको सामुदायिक विद्यालयको छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापनको लागि प्रति विद्यार्थी अनुदान सम्बन्धि व्यवस्था अनुसार सेनिटरी प्याड (वितरण तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि २०७६ को परिच्छेद २ को बुँदा नं ४ बमोजिम स्थानिय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्रको सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको तथ्यांक भिडाई तोकिएको गुणस्तरको स्यानिटरी प्याड खरिद गरी परिच्छेद ३ को बुँदा नं ५ अनुसार विद्यालयलाई वितरण गर्नुपर्ने व्यवस्था विपरित पालिकाले निम्न मिति र भौचरबाट विद्यालय आफैले स्यानिटरी प्याड खरिद गरि शोधभर्ना माग गरेको रकम भुक्तानी खर्च लेखेको अनियमित देखिएको रु</p> <table><tr><th>भौ.नं र मिति</th><th>विद्यालय</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१२०।२०७८।१२।८</td><td>बालपञ्च मावि</td><td>३२४०४</td></tr><tr><td>१३३।२०७८।१२।२३</td><td rowspan="3">विभिन्न ९ विद्यालय</td><td>३०१११९</td></tr><tr><td>१९४।२०७९।३।२</td><td>१६७०९०</td></tr><tr><td>२६९।२०७९।३।२१</td><td>१५३७६३</td></tr><tr><td colspan="2">जम्मा</td><td>६५४३७६</td></tr></table> | भौ.नं र मिति | विद्यालय | रकम | १२०।२०७८।१२।८ | बालपञ्च मावि | ३२४०४ | १३३।२०७८।१२।२३ | विभिन्न ९ विद्यालय | ३०१११९ | १९४।२०७९।३।२ | १६७०९० | २६९।२०७९।३।२१ | १५३७६३ | जम्मा |  | ६५४३७६ | ६५४,३७६ |
| भौ.नं र मिति   | विद्यालय           | रकम       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| १२०।२०७८।१२।८  | बालपञ्च मावि       | ३२४०४     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| १३३।२०७८।१२।२३ | विभिन्न ९ विद्यालय | ३०१११९    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| १९४।२०७९।३।२   |                    | १६७०९०    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| २६९।२०७९।३।२१  |                    | १५३७६३    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| जम्मा          |                    | ६५४३७६    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |
| ५७             |                    |           | <p><b>थप पाठ्यपुस्तक</b></p> <p>शिक्षा शशर्त अनुदानतर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७८।७९ को कृयाकलाप नं २.४.६.१ अनुसार आई.ई.एम.आई.एस. मा प्रविष्ट विद्यार्थी संख्यालाई यथार्थ संख्यासंग सत्यापन गराई शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ५१६,६१०      |          |     |               |              |       |                |                    |        |              |        |               |        |       |  |        |         |

| क्रम    | भौचर नम्बर                 | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | बेरुजु रकम |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
|---------|----------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----|---|----------------------------|--------|---|-----------------------|-------|---|-------------------|-------|---|---------------------|-------|---|----------------|------|---|----------------------|------|---|--------------|------|---|-------------|------|---|----------------|------|----|------------------|------|----|------------------------|------|----|---------------------|-----|----|--------------------------|------|--|
|         |                            |           | <p>सत्यापित विवरणको आधारमा कक्षागत र विषयगत पाठ्यपुस्तक संख्या यकिन गरेरमात्र अनुदान रकम निकासा गर्नुपर्दछ । गत वर्षको आई.ई.एम.आई.एस.को आधारमा तेश्रो त्रैमासिकभित्र ७५ प्रतिशत रकम निकासा दिनुपर्ने र नयाँ आई.ई.एम.आई.एस. प्राप्त भएपछि विद्यार्थी संख्या यकिन गरी विद्यालयले पुस्तक खरिद गरेको विल भरपाईको आधारबाट तथ्याङ्क भिडान गरी थप पाठ्यपुस्तकको रकम निकासा दिनुपर्ने व्यवस्था छ। पालिकाले भौ.नं.१४६-२०७९।१।४बाट ७५ प्रतिशत पाठ्यपुस्तक अनुदान बापत रु.१४५९०९८/- विद्यालयलाई निकासा दिएकोमा पुनःभौ.नं.२६९-२०७९।३।२१ बाट थप पाठ्यपुस्तक बापत रु.५१९६१२/-समेत निकासा पठाएको छ । पालिकाले यथार्थ विद्यार्थी संख्या सत्यापन बेगर थप रकम शैक्षिक सत्र २०७९ को अद्यावधिक आई.ई.एम.आई.एस.को आधारमा मात्र निकासा गरेकोले तपसिलको विद्यालयलाई थप निकासा दिई खर्च गरेको सम्बन्धमा नयाँ आई.ई.एम.आई.एस..बाट विद्यार्थी संख्या भिडान गरि खर्च एकिन गर्नुपर्ने देखिएको रु</p> <table><tr><th>क्र.सं.</th><th>विद्यालयको नाम</th><th>रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>जाल्पादेवी मावि, पाख्रीबास</td><td>१४३०३७</td></tr><tr><td>२</td><td>अन्नपूर्ण मावि सान्ने</td><td>२२२११</td></tr><tr><td>३</td><td>भारती मावि चुडमाङ</td><td>५४७९०</td></tr><tr><td>४</td><td>बालपञ्च मावि सान्ने</td><td>३९५०६</td></tr><tr><td>५</td><td>ढुङ्गेधारा आवि</td><td>८२७५</td></tr><tr><td>६</td><td>अनिवार्य निशुल्क आवि</td><td>४३२६</td></tr><tr><td>७</td><td>जनकल्याण आवि</td><td>१५४१</td></tr><tr><td>८</td><td>सरस्वती आवि</td><td>६८१७</td></tr><tr><td>९</td><td>नर्वदेश्वर आवि</td><td>४३७४</td></tr><tr><td>१०</td><td>पञ्चकन्या प्रावि</td><td>३५२१</td></tr><tr><td>११</td><td>पञ्चकन्या प्रावि रमिते</td><td>३१३३</td></tr><tr><td>१२</td><td>जनता प्रावि दानसिंह</td><td>३५७</td></tr><tr><td>१३</td><td>सरस्वती प्रावि दामेडाँडा</td><td>४७७१</td></tr></table> | क्र.सं.    | विद्यालयको नाम | रकम | १ | जाल्पादेवी मावि, पाख्रीबास | १४३०३७ | २ | अन्नपूर्ण मावि सान्ने | २२२११ | ३ | भारती मावि चुडमाङ | ५४७९० | ४ | बालपञ्च मावि सान्ने | ३९५०६ | ५ | ढुङ्गेधारा आवि | ८२७५ | ६ | अनिवार्य निशुल्क आवि | ४३२६ | ७ | जनकल्याण आवि | १५४१ | ८ | सरस्वती आवि | ६८१७ | ९ | नर्वदेश्वर आवि | ४३७४ | १० | पञ्चकन्या प्रावि | ३५२१ | ११ | पञ्चकन्या प्रावि रमिते | ३१३३ | १२ | जनता प्रावि दानसिंह | ३५७ | १३ | सरस्वती प्रावि दामेडाँडा | ४७७१ |  |
| क्र.सं. | विद्यालयको नाम             | रकम       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| १       | जाल्पादेवी मावि, पाख्रीबास | १४३०३७    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| २       | अन्नपूर्ण मावि सान्ने      | २२२११     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ३       | भारती मावि चुडमाङ          | ५४७९०     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ४       | बालपञ्च मावि सान्ने        | ३९५०६     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ५       | ढुङ्गेधारा आवि             | ८२७५      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ६       | अनिवार्य निशुल्क आवि       | ४३२६      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ७       | जनकल्याण आवि               | १५४१      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ८       | सरस्वती आवि                | ६८१७      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ९       | नर्वदेश्वर आवि             | ४३७४      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| १०      | पञ्चकन्या प्रावि           | ३५२१      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| ११      | पञ्चकन्या प्रावि रमिते     | ३१३३      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| १२      | जनता प्रावि दानसिंह        | ३५७       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |
| १३      | सरस्वती प्रावि दामेडाँडा   | ४७७१      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                |     |   |                            |        |   |                       |       |   |                   |       |   |                     |       |   |                |      |   |                      |      |   |              |      |   |             |      |   |                |      |    |                  |      |    |                        |      |    |                     |     |    |                          |      |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय |       |                           |        | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|------|-------|---------------------------|--------|------------|
|      |            |           |      | १४    | त्रिभुवन प्रावि           | ३०४१   |            |
|      |            |           |      | १५    | बालशिक्षा प्रावि लिसिम्बु | ३९४५   |            |
|      |            |           |      | १६    | जनता प्रावि मातिम्बु      | ७११    |            |
|      |            |           |      | १७    | चौरासीदेवि प्रावि         | ६३७    |            |
|      |            |           |      | १८    | राम मावि मुगा             | ९०३५५  |            |
|      |            |           |      | १९    | सरस्वती मावि घामे         | १८७७०  |            |
|      |            |           |      | २०    | ग्रा सा मावि डिकुरे       | १४७८०  |            |
|      |            |           |      | २१    | अमर मावि फलाँटे           | ३८४६८  |            |
|      |            |           |      | २२    | शान्तिनिवास मावि          | २२५११  |            |
|      |            |           |      | २३    | महेन्द्र आवि कावरे        | ९७४०   |            |
|      |            |           |      | २४    | श्री प्रावि कात्तिके      | २९५२   |            |
|      |            |           |      | २५    | शहिद यज्ञ प्रावि          | ३४७५   |            |
|      |            |           |      | २६    | सरस्वती प्रावि फलाँटे     | ५९०१   |            |
|      |            |           |      | २७    | जलकन्या देवी प्रावि       | ६४३    |            |
|      |            |           |      | २८    | जनता प्रावि कर्कुसे       | २०९४   |            |
|      |            |           |      | २९    | गुराँसे प्रावि डिकुरे     | १९२८   |            |
|      |            |           |      | जम्मा |                           | ५१६६१० |            |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ५८   | ३३         | २०७८-७-५  | <p><b>आवास सञ्चालन अनुदान:</b></p> <p>शिक्षा शशर्त अनुदानतर्फको रकम खर्च गर्दा नेपाल सरकारबाट सम्बन्धित आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकको कृयाकलाप नं.२.७.१३.१० मा विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदानको व्यवस्था रहेको छ । उक्त कृयाकलापको बुँदा नं ५.७ मा आवासीय छात्रवृत्ति प्राप्त विद्यालयलाई आवास सञ्चालन अनुदान बापत २५ जना विद्यार्थी बराबर १ समूह मानी प्रति समूह रु.२५००००/- रकम हिसाब गरी विद्यालयलाई एकमुष्ट अनुदान दिने व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले श्री शितलादेवी ईङ्लिश माविलाई (कक्षा ५ देखि १० को प्रति कक्षा १३ विद्यार्थीको दरले) कुल ७८ विद्यार्थीको पुस्तिकामा तोकिए बमोजिम दरले हिसाब गर्दा प्रति विद्यार्थी जनही रु.१००००/- को दरले रु.७८००००/- अनुदान निकासा गर्नुपर्नेमा रु.१००००००/- निकासा गरेकोले बढी निकासा दिएको रकम संघिय सञ्चित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने रु...</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | २२०,०००    |
| ५९   |            |           | <p><b>तलब भत्ता</b></p> <p>अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ९ ले स्थानीय तहलाई स्वीकृत दरबन्दी भित्रका शिक्षकको तलब भत्ता बापत सशर्त अनुदान उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । पालिकाले स्वीकृत दरबन्दीभित्र नपरेका एवं विद्यालयले गत विगतदेखि नै आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता व्यहोरेका शिक्षकलाई वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट ६ जना स्वयसेवक शिक्षकलाई १७७६०००।, जालपादेवी क्याम्पस का १३ जना शिक्षकको तलबमा रु. १००००००। र बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय सहायक कर्मचारी समेत ८१ जनालाई २६८२५०१। गरी कुल जम्मा रु ५४५८५०१ । तलब भत्ता भुक्तानी गरेको पाईयो ।पालिकाको आन्तरिक स्रोत न्युन भएको अवस्थामा शिक्षकको तलब भत्तामा खर्च गर्ने परिपाटिमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |
| ६०   |            |           | <p><b>पकेट क्षेत्र कार्यक्रम अनुदान:</b></p> <p>प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअल २०७७ बुँदा नम्बर ४।१।१३ मा परियोजना कार्यान्वयन इकाई, प्रदेश सरकार अन्तर्गतको निकाय र स्थानीय तहले पकेट विकास कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित क्रियाकलापहरुको एकल वा पकेट क्षेत्रका लाभग्राही एवम् सरोकारवालाहरुको सहभागितामा संयुक्त अनुगमन गर्ने र स्थानीय तह र पकेट समन्वय समितिले कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने र तोकिएको ढाँचामा प्रगति प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित निकायमा पेश गर्नुपर्ने उल्लेख छ। परियोजना अन्तरगत यो वर्ष छनोट भएका ३ सहकारी तथा फर्मलाई वाख्राको साना व्यवसायि पकेट विकास कार्यक्रम अनुदान तर्फ १५ लाख तथा आर्थिक वर्ष २०७७।७८ को निरन्तरता कार्यक्रम अन्तरगत थप ५ फर्मलाई रु ८४००००।००समेत रु २३४००००।०० अनुदान प्रदान गरेको देखिन्छ।उल्लेखित अनुदानमा वोका वितरण गर्दा प्रतिस्पर्धा वेगर खरिद गरेको, खरिद गरेका वोकाको स्वास्थ्य परिक्षण गरेको प्रमाण समेत स्वेस्ता साथ संलग्न गरेको देखिएन। पकेट विकास कार्यक्रम बमोजिम सहकारी तथा फार्मले तोकिएको कार्य गरे नगरेको सम्बन्धमा नियमानुसार अनुगमन गरि प्रतिवेदन तयार नगरेकोले अपेक्षित उपलब्धि हासिल तथा अनुदानको सदुपयोग सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । साथै कार्यक्रमको प्रभावकारीता र उपादेयताका सम्बन्धमा कार्यालयबाट निरन्तर अनुगमन गर्नुपर्दछ ।</p> |            |

| क्रम  | भौचर नम्बर                         | भौचर मिति     | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | बेरुजु रकम |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
|-------|------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|---------------|---------------------|---|-----------------------------------|----|-----------|---|------------------------------------|---|-----------|---|---------------------------|---|------------|-------|--|--|------------|--|
| ६१    |                                    |               | <p><b>अनुदानको उपयोग:</b></p> <p>पशुपन्छी तथा मत्स्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०७८ को बुँदा नं ७ मा स्थानीय तहले संचालित कार्यक्रममा उपलब्ध गरेको रकम कृषक/समूह/समिति/सहकारी/ निजी संस्थामा सदुपयोग भए नभएको र लक्ष्य अनुसार प्रगति भए, नभएको बारेमा वा अन्य आवश्यक प्राविधिक विषयमा यसै कार्य सञ्चालन प्रकृयाको दफा ५ उपदफा १ बमोजिमको कार्यदलले अनुगमन र मूल्याङ्कन गरी आफ्नो राय र सुझाव स्थानीय तहमा पेश गर्नु पर्ने र अनुगमन तथा मुल्यांकन कार्यमा सम्बन्धित प्रादेशिक मन्त्रालय अन्तर्गत जिल्ला स्थित पशु सेवा हेर्ने निकायलाई संलग्न गराउनु पर्ने र संघ र प्रदेशले आवश्यकता अनुसार अनुगमन तथा मुल्यांकन गर्न सक्ने व्यवस्था छ ।पशु सेवा शाखाले अनुसूची- ७ र ८ अनुसार फर्मेट भरी समन्वय सहकार्य तथा सहअस्तित्वको मर्म बमोजिम सम्बन्धित विभाग/निकाय हरूमा आवधिक रुपमा तोकिएको ढाँचामा अनिवार्य प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । यो बर्ष नगरपालिकाले यस निर्देशिका वमोजिमका देहाय वमोजिमका अनुदान वितरण गरेको देखिन्छ । नगरपालिकाले उल्लेखित अनुदान वितरणको दोहोरोपना अनुदानको उपयोग र प्रभावकारीताका सम्बन्धमा सम्झौता अवधि तथा कानुनमा तोकिएको समय सम्म निरन्तर अनुगमन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।कानुन वमोजिम तोकिएको ढाँचामा प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित निकायमा समेत पठाउनुपर्ने देखिन्छ ।</p> <table><tr><th>क्र.स</th><th>कार्यक्रमको विवरण</th><th>फर्मको संख्या</th><th>भुक्तानी अनुदान रकम</th></tr><tr><td>१</td><td>७५ प्रतिशत अनदानमा च्यापकटर वितरण</td><td>१३</td><td>४५५०००।००</td></tr><tr><td>२</td><td>७५ प्रतिशत अनदानमा वोयर वोका वितरण</td><td>६</td><td>४०००००।००</td></tr><tr><td>३</td><td>छुर्पी प्रर्वदन कार्यक्रम</td><td>४</td><td>१७३७४००।००</td></tr><tr><td colspan="3">जम्मा</td><td>२५९२४००।००</td></tr></table> | क्र.स      | कार्यक्रमको विवरण | फर्मको संख्या | भुक्तानी अनुदान रकम | १ | ७५ प्रतिशत अनदानमा च्यापकटर वितरण | १३ | ४५५०००।०० | २ | ७५ प्रतिशत अनदानमा वोयर वोका वितरण | ६ | ४०००००।०० | ३ | छुर्पी प्रर्वदन कार्यक्रम | ४ | १७३७४००।०० | जम्मा |  |  | २५९२४००।०० |  |
| क्र.स | कार्यक्रमको विवरण                  | फर्मको संख्या | भुक्तानी अनुदान रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
| १     | ७५ प्रतिशत अनदानमा च्यापकटर वितरण  | १३            | ४५५०००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
| २     | ७५ प्रतिशत अनदानमा वोयर वोका वितरण | ६             | ४०००००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
| ३     | छुर्पी प्रर्वदन कार्यक्रम          | ४             | १७३७४००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
| जम्मा |                                    |               | २५९२४००।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |
| ६२    |                                    |               | <p><b>ईन्धन:</b></p> <p>प्रदेश नं. १ सार्वजनिक खर्चको मापदण्ड कार्यविधि र मितव्ययीता सम्बन्धी निर्देशिका २०७५ मा सवारी साधानको किसिम, इन्धन खर्च र मर्मत खर्चमा एकरूपता ल्याउन निश्चित मापदण्ड बनाई प्रयोगमा ल्याउनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले यस वर्ष इन्धन खर्चको कुनै मापदण्ड नै तयार नगरी इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) मा रु. २७०९७८४। खर्च गरेको छ । पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई मासिक रुपमा दिने इन्धनको मापदण्ड तयार गरेको छैन भने सवारी साधन अनुसार वार्षिक इन्धन खर्च रं उपयोगको विवरण खुल्ने अभिलेख समेत राखेको पाइएन । प्रत्येक सवारी साधनको प्रयोगको लगबुक राखि सम्बन्धी पदाधिकारीले प्रमाणित गर्नुपर्नेमा लगबुक अध्यावधिक राखेको पाइएन । इन्धन खर्चलाई मितव्ययी बनाउन इन्धन खर्चको मापदण्ड बनाई लग बुक प्रमाणित गरी राख्ने व्यवस्था गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |                   |               |                     |   |                                   |    |           |   |                                    |   |           |   |                           |   |            |       |  |  |            |  |

| क्रम         | भौचर नम्बर                         | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | बेरुजु रकम  |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
|--------------|------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|-----|--------------|------------------------------------|-------|---------|---------------------------------|----------|--------------|---------------------------------|--------|-------------|------------------|--------|--------------|-------------------|-----------|--|
| ६३           |                                    |           | <p><b>वडा अध्यक्षसंग कर्णधार कार्यक्रम:</b></p> <p>स्थानिय तहले आफ्नो क्षेत्रमा अनुत्पादक पूँजि वृद्धि नहुने, महत्वकांक्षी एंव वितरण मुखि योजनाहरुलाई निरुत्साहित गर्दै उत्पादन मूलक योजना तथा कार्यक्रममा खर्च गर्नुपर्दछ। नगरपालिकाले आन्तरिक श्रोत पर्याप्त भै नगरसभाबाट पारित योजना कार्यक्रम छनौट गरेमा पनि नेपाल सरकारले प्रदान गरेको सुविधामा दोहोरो नपर्ने गरी कार्यविधि स्वीकृत गरेर मात्र कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ। नेपाल सरकारले स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य संस्थामा आई गर्भवती जाँच गराउँदा यातायात खर्च तथा सुत्केरी हुँदा पोषण भत्ता तथा न्यानो झोला समेत दिदै आएको छ । नेपाल सरकारले प्रदान गरेको सुविधामा दोहोरो हुने गरी नगरपालिका क्षेत्र भित्र सुत्केरी हुने महिलाहरुलाई निजहरुको घरमै गइ वडा अध्यक्ष तथा स्वास्थ्यकर्मी सहितको टोली गइ जन्मदर्ता गरी एउटा कुखुराको भाले, १/१ केजी चना, मटर, मसुरो दाल, २ माना घिउ र न्यानो झोला सहित वितरण गर्ने कार्यक्रम जनप्रतिनिधि निर्वाचित भएपछि शुरु गरेकोमा यस वर्ष पनि कार्यक्रम संचालन गरेको पाइयो । यसरी वितरण गर्दा प्रति सुत्केरीलाई रु.२५००। का दरले खर्च गरेको देखिन्छ। पालिकाका १० वटै वडाका २२० सुत्केरी महिलालाई रु. ५४९९८०। खर्च गरेको छ । नगरपालिकाको आन्तरिक आय न्यून भै कार्यालय संचालन,तलब भत्ता भुक्तानीको लागी राजश्व बाँडफाँड वापत संघ र प्रदेश सरकारबाट रकम व्यहोर्नुपरेको स्थिति छ । यसरी आन्तरिक राजस्वले धान्न नसकेको परिप्रेक्षमा अनुत्पादक एवं वितरणमुखी कार्यक्रमलाई नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| ६४           |                                    |           | <p><b>वितरणमुखी खर्च:</b></p> <p>स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाले योजना /कार्यक्रम छनौट गर्दा प्रतिफल प्राप्त हुने, रोजगारी सिर्जना हुने, स्थानीय श्रम र सिपको उपयोग गर्ने प्रकारका योजना छनौट एवं कार्यान्वयन गरिनुपर्दछ। नगरपालिकाले देहाय अनुसारका पूँजी निर्माणमा सहयोग नरहने उत्पादन एवं उत्पादकत्वमा वृद्धि नहुने प्रकृतिका वितरणमुखी कार्यक्रम छनौट गरि विभिन्न संघ, संस्था, समुह क्लबहरुलाई भुक्तानी गरेको छ। नमूना छनौटको आधारमा देहाय अनुसारका भौ.नं तथा मितिबाट गरिएका खर्चलाई उल्लेख गरिएको छ। देहाय अनुसार बाहेक अन्य यस्ता प्रकारका खर्च समेत नगरपालिकाले गरेको छ। तर्सथ यस्ता खर्चहरुमा नियन्त्रण गरी प्रभावकारी र प्रतिफल प्राप्त हुने योजना र कार्यक्रम मा खर्च गरिनुपर्दछ।यस सम्बन्धमा देखिएका केही उदाहरण देहाय वमोजिम रहेका छन ।</p> <table><tr><th>भौ न र मिति</th><th>भुक्तानी पाउने</th><th>रकम</th></tr><tr><td>६०४।०६९।२।३१</td><td>चेतना युवा क्लव साउन्ड सिस्टम खरिद</td><td>९६०००</td></tr><tr><td>विभिन्न</td><td>जस्तापाता वितरण विभिन्न व्यक्ति</td><td>१६४२२०००</td></tr><tr><td>२३०।०७९।३।२२</td><td>खानेपानी ट्याङ्की वितरण १३५ थान</td><td>५०००००</td></tr><tr><td>५२।०७९।३।२४</td><td>विधुतिय चुलो १७०</td><td>७७४२१९</td></tr><tr><td>२८९।०७९।३।२५</td><td>पाईप वितरण १७ जना</td><td>१९४७३४.४२</td></tr></table>                                                                                                                                           | भौ न र मिति | भुक्तानी पाउने | रकम | ६०४।०६९।२।३१ | चेतना युवा क्लव साउन्ड सिस्टम खरिद | ९६००० | विभिन्न | जस्तापाता वितरण विभिन्न व्यक्ति | १६४२२००० | २३०।०७९।३।२२ | खानेपानी ट्याङ्की वितरण १३५ थान | ५००००० | ५२।०७९।३।२४ | विधुतिय चुलो १७० | ७७४२१९ | २८९।०७९।३।२५ | पाईप वितरण १७ जना | १९४७३४.४२ |  |
| भौ न र मिति  | भुक्तानी पाउने                     | रकम       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| ६०४।०६९।२।३१ | चेतना युवा क्लव साउन्ड सिस्टम खरिद | ९६०००     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| विभिन्न      | जस्तापाता वितरण विभिन्न व्यक्ति    | १६४२२०००  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| २३०।०७९।३।२२ | खानेपानी ट्याङ्की वितरण १३५ थान    | ५०००००    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| ५२।०७९।३।२४  | विधुतिय चुलो १७०                   | ७७४२१९    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |
| २८९।०७९।३।२५ | पाईप वितरण १७ जना                  | १९४७३४.४२ |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |             |                |     |              |                                    |       |         |                                 |          |              |                                 |        |             |                  |        |              |                   |           |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ६५   |            |           | <p><b>कफि विकास कार्यक्रम:</b></p> <p>कफि विकास कार्यक्रमका लागि वडा नं ८ मा जग्गाधनि वृष वहादुर राई र नगरपालिका विच २०७८।४।३ मा भएको सम्झौता वमोजिम ६० रोपनी जग्गा ७ वर्षका लागि उपलब्ध गराउने सम्झौता भएको छ । कफि विकास कार्यक्रममा यो बर्ष कफि विकास कार्यक्रम अन्तरक्रिया, छहारी व्यवस्थापन, विरुवा रोपाई कार्य, कफिको विउविजन खरिद लगायतका कार्यको लागि लागि पालिकाले रु ११२५०००। विनियोजन गरी रु १०९७२३४।०० खर्च गरेको छ । सम्झौताको बुँदा नं ३ मा ७ बर्षपछि नगरपालिकाले पुन आवश्यकता महसुस गरेमा दुवै पक्षको समझदारीमा अर्को सम्झौता गरेर मात्रै कार्य गर्न सकिने व्यहोरा उल्लेख छ । यसरी ७ वर्षमा कफिको उत्पादन शुरूवात मात्र हुने देखिएको र कफिवाट ७ वर्ष पछि हुने उत्पादनको लाभ नगरपालिकाले पाउने सुनिश्चितता भएको देखिदैन । नगरपालिकाले गरेको लगानीको प्रतिफल प्राप्त हुने सुनिश्चितता गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                            |            |
| ६६   |            |           | <p><b>विपद् व्यवस्थापन कोष:</b></p> <p>विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २३(१४) मा विपद् व्यवस्थापनको लागि प्रत्येक स्थानीय तहमा विपद् व्यवस्थापन कोष रहने र कोषमा रहने रकम तथा कोषको सञ्चालन सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित स्थानीय तहले बनाएको नियममा तोकिएबमोजिम हुने व्यवस्था छ। कोषमा गत वर्षको मौज्दात समेत रु.२२७०८९३।७० आम्दानी भई रु.३८२३५३।०० खर्च गरी रु.१८८८५४०।७० बाँकी देखिन्छ ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |
| ६६.१ |            |           | <p><b>समिति गठन:</b> विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(१) मा प्रत्येक स्थानीय तहले अध्यक्ष तथा प्रमुखको अध्यक्षतामा बढीमा १५ जना सदस्य रहेको स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले ऐनमा तोकिएबमोजिमको समिति गठन गरेको भएतापनि बर्षभरिमा १ बैठक वसि ६ व्यक्तिको घरको क्षतिको प्रकार निर्धारण वाहेक विपद् व्यवस्थापनका सन्दर्भमा अन्य कार्य गरेको समेत पाइएन। ऐनमा तोकिएबमोजिम समिति गठन गरी तोकिएको काम, कर्तव्य र अधिकारमा सक्रिय बनाउनुपर्दछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |
| ६६.२ |            |           | <p><b>कार्य योजना:</b> विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(२) तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सबै पक्षको समन्वय र संलग्न गराउने, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रमा उद्धार र राहतव्यवस्था गर्ने, ऐन बमोजिम कार्य गरे/नगरेको अनुगमन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने व्यवस्था छ । पालिकाले ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएका उल्लेखित कार्यहरू गरेको पाइएन । ऐन तथा नियमावलीको पालना गर्नु पर्दछ।</p> |            |
| ६६.३ |            |           | <p><b>वार्षिक प्रतिवेदन:</b> विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |
| ६७   |            |           | <p><b>साना सिँचाई योजना:</b></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ३,७१९,२९९  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                  |              |                                               |                                       |             |            | बेरुजु रकम |                                   |
|------|------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|------------|------------|-----------------------------------|
|      |            |           | नगरपालिकाले साँना सिचाई योजनाहरूको भुक्तानी गर्दा श्रोतगत खर्च अनुपात मिलाई खर्च गर्नुपर्दछ। जसअनुसार सम्बन्धित योजना संघ सरकारको श्रोतवाट ५० प्रतिशत, प्रदेश सरकार २० प्रतिशत, सम्बन्धित स्थानिय तहवाट २० प्रतिशत र उपभोक्ता समिति समेतले १० प्रतिशत अंश व्यहोर्नुपर्ने देखिन्छ। देहाय वमोजिमका १० योजना सम्पन्न भै यो बर्ष रु.२,५७,०२,६४७।०० भुक्तानी गर्दा नगरपालिका श्रोतवाट व्यहोर्नुपर्ने २० प्रतिशत अंश भन्दा देहायका श्रोतवाट वढी खर्च लेखेको देखियो।नगरपालिका श्रोतवाटवाट न्युन व्ययभार गरेको रकम खर्च लेखी संघमा रु.२७,७१,२९५।६६तथा प्रदेश सरकारमा रु.९,४८,००३।६७ समेत जम्मा रु.३७,१९,२९९।३३ फिर्ता गर्नुपर्ने देखिएको रु |                                                  |              |                                               |                                       |             |            |            |                                   |
|      |            |           | सिन                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | योजनाको विवरण                                    | कुल भुक्तानी | नगरपालिकाको स्रोत वाट भुक्तानी गर्नुपर्ने २०% | नगरपालिका स्रोत वाट भुक्तानी भएको रकम | स्वीस       | संघीय      | प्रदेश     | नगरपालिकाले फिर्ता गर्नुपर्ने रकम |
|      |            |           | १                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | जोरकुलो सिचाई योजना                              | ५०३६१४७      | १११९१४३.७८                                    | २१२४८४                                | -४४१६६५।३३  | -१७२७७४.२२ | -२९१८५६.२२ | ९०६६५९.७८                         |
|      |            |           | २                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | दुम्कीनि ओख्रे कुलो सिँचाई योजना                 | ७५४८३८       | १६७७४१.७८                                     | १९४८३८                                | २५१६१२.६७   | -९२२५८.२२  | -१३२२५८.२२ | -२७०९६.२२                         |
|      |            |           | ३                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | आहाले कुलो मर्मत                                 | १२१५३८२      | २७००८४.८९                                     | २८२१६५                                | १५३२०७.३३   | -४६२११.११  | -९४९१५.११  | -१२०८०.११                         |
|      |            |           | ४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | फावा सिँचाई आयोजना                               | २०१५२१४      | ४४७८२५.३३                                     | ०                                     | -७३४२६२     | १०५६११.३३  | १८०८२५.३३  | ४४७८२५.३३                         |
|      |            |           | ५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ओख्रे पँधेरी खोला कुलो छेगुवा खोला सिँचाई आयोजना | १२२८८२९      | २७३०७३.११                                     | ३५३६९१                                | -११३९०.३३   | ९८९३५.११   | -६९२६.८९   | -८०६१७.८९                         |
|      |            |           | ६                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | पाटी ऋणी ढाडे कुलो सिँचाई आयोजना                 | ६०३९८६८      | १३४२१९२.८९                                    | ०                                     | -१२६८७१०.६७ | -६९२९७२.११ | ६१९४८९.८९  | १३४२१९२.८९                        |
|      |            |           | ७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | नासपातीबारी सिँचाई आयोजना                        | १४१४२४७      | ३१४२७७.११                                     | ३७१८४२                                | -६६५८४.३३   | १६७८७२.११  | -४३७२२.८९  | -५७५६४.८९                         |
|      |            |           | ८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | रुपाटार कुलो मर्मत                               | २२२१२६४      | ५८२५०३.११                                     | ५७७३८०                                | -८४२४५.३३   | १३४६१९.११  | -५५४९६.८९  | ५१२३.११                           |
|      |            |           | ९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | आईतबारे अमुरा कुलो मर्मत                         | ८६९६६९       | १९३२५९.७८                                     | ०                                     | -१२४११०.३३  | १२५९०.७८   | -८१७४०.२२  | १९३२५९.७८                         |



|                     |                          |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                        |           |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
|---------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----------|------------|---------|-----------|------------|-------------|------------|--------------|--------|------------------------------|-------------------------|-------|-----------|----------------|---------------|-------|-------|----|-------|---------------------|--------------------|-------|-------|----|-------|------------------|----------------|-------|-------|----|-------|-----------|------------------|-------|-------|----|-------|---------------|--------------------------|-------|-------|----|-------|-------------|--------------------|-------|-------|----|-------|-------|--|--|--|--|-----------|---------|
| क्रम                | भौचर नम्बर               | भौचर मिति                    | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | हुलाकी भत्यारे नयाँ कुलो सिँचाई आयोजना | ४५०७१८९   | १००१५९७.५६ | ०       | ३८७२१७.३३ | -३४७४१२.४४ | -१०४१४०२.४४ | १००१५९७.५६ | बेरुजु रकम   |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
|                     |                          |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | कुल जम्मा                              | २५७०२६४७  | ५७११६९९.३३ | १९९२४०० | -१९३८९३१  | -८३१९९९.६७ | -९४८००३.६७  | ३७१९२९९.३३ |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| ६८                  |                          |                              | <b>स्वयम सेवक शिक्षक:</b><br>नगरसभाको निर्णय अनुसार यसवर्ष माध्यमिक विद्यालय स्तर स्वयंसेवक शिक्षकलाई मासिक रु२२००० र नि.मा.वि. स्तर स्वयंसेवक शिक्षकलाई मासिक रु१८००० का दरले पारिश्रमिक भुक्तानी गर्नुपर्ने देखिन्छ । तर पालिकाले स्वयम सेवक शिक्षक तलव भत्ता तथा दर्श खर्च भुक्तानीमा नगर सभाले निर्णय गरे भन्दा देहाय बमोजिम रु. १५६००० बढी भुक्तानी गरेको छ । बढी भुक्तानी दिएको रकम असूल हुनुपर्ने रु. <table><tr><td>शिक्षकको नाम</td><td>बिधालय</td><td>मासिक भुक्तानी हुनुपर्ने रकम</td><td>मासिक भुक्तानी भएको रकम</td><td>महिना</td><td>जम्मा रकम</td></tr><tr><td>रुपादेवी पौडेल</td><td>बाल पञ्च मावि</td><td>२२०००</td><td>२४०००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td>बिष्णु प्रसाद नेपाल</td><td>सरस्वती आवि सान्ने</td><td>१८०००</td><td>२००००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td>हेम बहादुर कुँवर</td><td>नर्वदेश्वर आवि</td><td>१८०००</td><td>२००००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td>मनिशा राई</td><td>सरस्वती आवि घामे</td><td>२२०००</td><td>२४०००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td>लक्ष्मी देउजा</td><td>शान्ति निवास मावि दियाले</td><td>२२०००</td><td>२४०००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td>ईन्दिरा राई</td><td>महेन्द्र आवि काभरे</td><td>१८०००</td><td>२००००</td><td>१३</td><td>२६०००</td></tr><tr><td colspan="5">जम्मा</td><td>१५६०००।००</td></tr></table> |                                        |           |            |         |           |            |             |            | शिक्षकको नाम | बिधालय | मासिक भुक्तानी हुनुपर्ने रकम | मासिक भुक्तानी भएको रकम | महिना | जम्मा रकम | रुपादेवी पौडेल | बाल पञ्च मावि | २२००० | २४००० | १३ | २६००० | बिष्णु प्रसाद नेपाल | सरस्वती आवि सान्ने | १८००० | २०००० | १३ | २६००० | हेम बहादुर कुँवर | नर्वदेश्वर आवि | १८००० | २०००० | १३ | २६००० | मनिशा राई | सरस्वती आवि घामे | २२००० | २४००० | १३ | २६००० | लक्ष्मी देउजा | शान्ति निवास मावि दियाले | २२००० | २४००० | १३ | २६००० | ईन्दिरा राई | महेन्द्र आवि काभरे | १८००० | २०००० | १३ | २६००० | जम्मा |  |  |  |  | १५६०००।०० | १५६,००० |
| शिक्षकको नाम        | बिधालय                   | मासिक भुक्तानी हुनुपर्ने रकम | मासिक भुक्तानी भएको रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | महिना                                  | जम्मा रकम |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| रुपादेवी पौडेल      | बाल पञ्च मावि            | २२०००                        | २४०००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| बिष्णु प्रसाद नेपाल | सरस्वती आवि सान्ने       | १८०००                        | २००००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| हेम बहादुर कुँवर    | नर्वदेश्वर आवि           | १८०००                        | २००००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| मनिशा राई           | सरस्वती आवि घामे         | २२०००                        | २४०००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| लक्ष्मी देउजा       | शान्ति निवास मावि दियाले | २२०००                        | २४०००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| ईन्दिरा राई         | महेन्द्र आवि काभरे       | १८०००                        | २००००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | १३                                     | २६०००     |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| जम्मा               |                          |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                        | १५६०००।०० |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| ६९                  |                          |                              | <b>खाना तथा विविध खर्च:</b><br>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम व्ययको बजेट अनुमान आन्तरिक आयको परिधिभित्र विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।पालिकाले योवर्ष खाना तथा विविधतर्फ रु.१७२५२९८।०० तथा कर्मचारीलाई नगद खाजा खर्च रु.२११५०००।०० समेत रु.३८४०२९८।०० खर्च गरेको छ ।यस्तो खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्नु पर्दछ ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                        |           |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| ७०                  |                          |                              | <b>उपभोक्ता समितितर्फको कार्य:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                        |           |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |
| ७०.१                |                          |                              | <b>उपभोक्ता को काम:</b> सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ४४ मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायवाट निर्माण कार्य गराउँदा वा सो सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्दा रोजगारीको सृजना गर्ने र लाभग्राही समुदायलाई सहभागि हुन सक्ने प्रकृतिका कार्य गराउन वा सेवा लिन सकिने उल्लेख छ।साथै नियमावलीको नियम ९७(१४) मा उपभोक्ता समिति वा लाभग्राही समुदायवाट काम गराउदा श्रममुलक कामको निर्धारण, काम वा सेवा मामितव्ययीता, गुणस्तरीयता, दिगोपना अभिवृद्धि गर्ने तरिका,आम्दानी खर्चको अभिलेख, काम वा सेवाको सुपरिवेक्षण र अनुगमन जस्ता                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                        |           |            |         |           |            |             |            |              |        |                              |                         |       |           |                |               |       |       |    |       |                     |                    |       |       |    |       |                  |                |       |       |    |       |           |                  |       |       |    |       |               |                          |       |       |    |       |             |                    |       |       |    |       |       |  |  |  |  |           |         |

| क्रम                                           | भौचर नम्बर   | भौचर मिति    | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | बेरुजु रकम                                |                        |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
|------------------------------------------------|--------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|--------------|-------------------------|------------------|------------------------|-------------------------------------|--------------|-----------|-----------|-----------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|---------------------------------|-----------|----------------------------------------|-------------|-----------|-----------|------------------------|-----------|-----------------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------------------------|-----------|-------------------------|-------------|-----------|-----------|-------------------------|-----------|-----------------------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------------------------|-----------|--|
|                                                |              |              | <p>विषयमा सार्वजनिक निकायले अपनाउनुपर्ने कार्यविधी सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले निर्धारण गर्न सक्ने उल्लेख छ। नगरपालिकाले बाटो निर्माण कार्य उपभोक्ता समितिमार्फत गराई उपभोक्ताले निर्माण कार्यमा प्रयोग गरेको एक्साभेटर, डोजर, जस्ता हेभि मेशिनहरु प्रयोग गरेको विल भर्पाईको आधारमा निर्माण कार्य सम्पन्न गरेको प्राविधिक प्रतिवेदनमा उल्लेख गरेको छ। उपभोक्ता मार्फत सम्पन्न गरिएका आयोजना श्रममुलक, मितव्ययी, गुणस्तरीय र दिगोपना अभिवृद्धि हुने खालको नदेखिएको र परियोजनाको मुख्य उद्देश्य रोजगारी सृजना गर्ने नभएकोले उपभोक्ता मार्फत निर्माण कार्य गराएको मनासिव मान्न सकिएन। सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले समेत उपभोक्ता समितिबाट गराउन सक्ने कामको कार्यविधी हालसम्म तयार गरेको पाईएन।सार्वजनिक खरिद ऐनमा भएको खरिद सम्बन्धी प्रकृयाको अवलम्बन गर्दै श्रम मुलक काम उपभोक्ताबाट र अन्य जटिल तथा निर्माण व्यवसायी प्रयोग गर्नुपर्ने काम प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट सम्पन्न गर्नेतर्फ कार्यालयको ध्यान जान जरुरी देखिएको छ। उपभोक्ता समितिले हेभि इक्वीपमेन्टको प्रयोग गरेर निर्माण गरेका कार्यका केही उदाहरण देहाय वमोजिम रहेका छन ।</p> <table><tr><th>उपभोक्ता समितिको नाम</th><th>कामको विवरण</th><th>भुक्तानी रकम</th><th>प्रयोग गरेको हेभी उपकरण</th><th>निर्माण व्यवसायि</th><th>हेभी उपकरणमा भएको खर्च</th></tr><tr><td>वडा नं ९ स्तरिय सम्पुर्ण वाटो मर्मत</td><td>वाटो निर्माण</td><td>२२७७२९।१५</td><td>एक्साभेटर</td><td>त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली</td><td>१७२०२७।००</td></tr><tr><td>छिपिधारा वाँझखोला वेलगैरी रातमाने हातिखर्क सडक</td><td>सडक निर्माण</td><td>३१५२६६।७४</td><td>एक्साभेटर</td><td>श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स</td><td>२९७४८५।७५</td></tr><tr><td>खत्रीडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक</td><td>सडक निर्माण</td><td>२५१८८४।४०</td><td>एक्साभेटर</td><td>पाख्रिवास निर्माण सेवा</td><td>२५४३१२।८२</td></tr><tr><td>खोलीटार देखि वगर सम्म नयाँ ट्रयाक</td><td>सडक निर्माण</td><td>२४९९९६।००</td><td>एक्साभेटर</td><td>जय श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्राली</td><td>२७७९१०।३४</td></tr><tr><td>पञ्चे डढुवा ग्रामिण सडक</td><td>सडक निर्माण</td><td>२०००००।००</td><td>एक्साभेटर</td><td>छिन्नमस्ता निर्माण सेवा</td><td>२२४३१०।८६</td></tr><tr><td>धर्मशाला देखी वडा न १० का सम्पुर्ण वाटो मर्मत</td><td>सडक निर्माण</td><td>२३०४८३।००</td><td>एक्साभेटर</td><td>त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली</td><td>२२४४३८।६९</td></tr></table> | उपभोक्ता समितिको नाम                      | कामको विवरण            | भुक्तानी रकम | प्रयोग गरेको हेभी उपकरण | निर्माण व्यवसायि | हेभी उपकरणमा भएको खर्च | वडा नं ९ स्तरिय सम्पुर्ण वाटो मर्मत | वाटो निर्माण | २२७७२९।१५ | एक्साभेटर | त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली | १७२०२७।०० | छिपिधारा वाँझखोला वेलगैरी रातमाने हातिखर्क सडक | सडक निर्माण | ३१५२६६।७४ | एक्साभेटर | श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स | २९७४८५।७५ | खत्रीडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक | सडक निर्माण | २५१८८४।४० | एक्साभेटर | पाख्रिवास निर्माण सेवा | २५४३१२।८२ | खोलीटार देखि वगर सम्म नयाँ ट्रयाक | सडक निर्माण | २४९९९६।०० | एक्साभेटर | जय श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्राली | २७७९१०।३४ | पञ्चे डढुवा ग्रामिण सडक | सडक निर्माण | २०००००।०० | एक्साभेटर | छिन्नमस्ता निर्माण सेवा | २२४३१०।८६ | धर्मशाला देखी वडा न १० का सम्पुर्ण वाटो मर्मत | सडक निर्माण | २३०४८३।०० | एक्साभेटर | त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली | २२४४३८।६९ |  |
| उपभोक्ता समितिको नाम                           | कामको विवरण  | भुक्तानी रकम | प्रयोग गरेको हेभी उपकरण                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | निर्माण व्यवसायि                          | हेभी उपकरणमा भएको खर्च |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| वडा नं ९ स्तरिय सम्पुर्ण वाटो मर्मत            | वाटो निर्माण | २२७७२९।१५    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली               | १७२०२७।००              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| छिपिधारा वाँझखोला वेलगैरी रातमाने हातिखर्क सडक | सडक निर्माण  | ३१५२६६।७४    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स           | २९७४८५।७५              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| खत्रीडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक         | सडक निर्माण  | २५१८८४।४०    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | पाख्रिवास निर्माण सेवा                    | २५४३१२।८२              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| खोलीटार देखि वगर सम्म नयाँ ट्रयाक              | सडक निर्माण  | २४९९९६।००    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | जय श्री कन्सट्रक्सन एण्ड सप्लायर्स प्राली | २७७९१०।३४              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| पञ्चे डढुवा ग्रामिण सडक                        | सडक निर्माण  | २०००००।००    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | छिन्नमस्ता निर्माण सेवा                   | २२४३१०।८६              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |
| धर्मशाला देखी वडा न १० का सम्पुर्ण वाटो मर्मत  | सडक निर्माण  | २३०४८३।००    | एक्साभेटर                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | त्रिलोक निर्माण सेवा प्राली               | २२४४३८।६९              |              |                         |                  |                        |                                     |              |           |           |                             |           |                                                |             |           |           |                                 |           |                                        |             |           |           |                        |           |                                   |             |           |           |                                           |           |                         |             |           |           |                         |           |                                               |             |           |           |                             |           |  |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ७०.२ |            |           | <b>उपभोक्ता समिति दर्ता:</b> सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समितिबाट कार्य गराउने व्यवस्था छ । संस्था दर्ता ऐन २०३४ को दफा ३ मा कुनैपनि संस्था विधान सहित दर्ता नभएमा कानूनी मान्यता दिन मिल्ने देखिदैन। नगरपालिकाले यो बर्ष विभिन्न १७९ उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गरी कार्य गराई रु.४६७२२५१२।०० भुक्तानी गरेकोमा यसरी कार्य गर्न गठन भएका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार दर्ता भएको पाइएन।त्यस्ता समितिहरु स्थानीय स्तरमा सञ्चालित आयोजनाको निर्माणगर्न अस्थायी रुपमा गठन हुने र कार्य सम्पन्न पश्चात् समिति विघटन हुने हुँदा निर्माणकार्य सम्पन्न भएका आयोजना सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार मा तीसमितिलाई जिम्मेवार बनाउन कठिनाई हुने र त्यस्ता समितिहरुले आयव्यको लेखापरीक्षण समेत नगराउने भएकोले स्थायी संयन्त्र मार्फत गर्ने, गराउने गरी सुधार हुनुपर्दछ। |            |
| ७०.३ |            |           | <b>लागत साझेदारी:</b> नगरपालिकाको २०७७ माघ २७ गतेको कार्यपालिकाको निर्णयबाट भुल्के पाख्रिबास पम्पिङ को-फाइनान्सिङ बाट संचालन हुने परियोजनाको लागि मुगाखोला खानेपानी उपभोक्ता समूह सँग नगरपालिकाले २०७७ चैत्र ६ गते सम्झौता गरी उपभोक्ता समूहले व्यहोनुपर्ने कुल लागतको ३० प्रतिशत मध्ये पाँच प्रतिशत रकम रु.१४२९३६०२। उपभोक्ता समितिलाई उपलब्ध गराउने गरि सम्झौता गरेको देखियो।पालिकाले उपभोक्ता समितिलाई दिएको रकम १४२९३६०२ मध्ये रु ७३९३९४७ फिर्ता लिई रु ६८९९६५५ लगानी गरेको छ । सम्झौताको बुदा नं २ को व्यवस्था अनुसार उपभोक्ता समूहलाई १० वर्षमा ऋण चुक्ता गर्ने गरी ५ प्रतिशत व्याजमा ऋण लगानी गरेको देखिन्छ।उपभोक्ता समुहलाई ऋण लगानी गरेको साँवा रु ६८९९६५४।९० को २०७७।१२।६ देखी २०७९।३।३२ सम्मको ५ प्रतिशतका दरले हुने ब्याज रु ४५५१८५ असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु.               | ४५५,१८५    |

| क्रम | भौचर नम्बर     | भौचर मिति                              | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | बेरुजु रकम    |                |               |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
|------|----------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|---------------|-------------|---------------|----------------|---------------|---|---------------|--------------------------------|-----------|-----------|----------|-------|---|---------------|----------------------------------------|-----------|-----------|----------|-------|---|---------------|-------------------------------|-----------|-----------|----------|------|---|---------------|--------------------------|-----------|-----------|----------|------|---|---------------|------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-------|---|---------------|------------------------------|------------|------------|-----------|-------|--|
| ७०.४ |                |                                        | <p><b>अधुरा निर्माण कार्य:</b> उपभोक्ता समितिसँग निर्माणकार्यको सम्झौता गर्दा एक आर्थिक वर्षभित्र समपन्न हुनेगरी गर्नुपर्दछ।तर नगरपालिका र उपभोक्ता समिति बीच भएको सम्झौता भन्दा देहायका योजनामा न्युन कार्य गर्दा कार्य सम्पन्न गरेको पाईयो।यो बर्ष नुमना छनोटका रुपमा परिक्षण गर्दा १४ प्रतिशत न्युन कार्य गर्दा समेत कार्यसम्पन्न गरी भुक्तानी गरेको देखिन्छ । साल बसालि रुपमा बजेट विनियोजन हुने यस्ता योजनाहरुको कार्य समयमा सम्पन्न नहुदा पालिकाको विकास निर्माणको कार्य प्रभावित हुने देखिन्छ।तसर्थ समयमै कार्य सम्पन्न हुनेगरी उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गर्नुपर्ने देखिन्छ।यसका केही उदाहरणहरु देहाय वमोजिम रहेका छन ।</p> <table><tr><th>सि न</th><th>गो भौ न र मिति</th><th>योजनाको नाम</th><th>सम्झौता रकम</th><th>कार्य सम्पन्न</th><th>न्युन भएको काम</th><th>न्युन प्रतिशत</th></tr><tr><td>१</td><td>२५२ २०७९।३।२४</td><td>खिरै चौतारा वेलहरे ग्रामिण सडक</td><td>२२३२२०।००</td><td>१३९५५३।९७</td><td>८३६६६.०३</td><td>३७.४८</td></tr><tr><td>२</td><td>२५७ २०७९।३।२४</td><td>खत्रिडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक</td><td>३३३४४४।९४</td><td>२५५०५९।००</td><td>७८३८५.९४</td><td>२३.५१</td></tr><tr><td>३</td><td>२५६ २०७९।३।२४</td><td>वडा कार्यालय ट्रस भवन निर्माण</td><td>५६११९४।६९</td><td>४६८०४४।८३</td><td>९३१४९.८६</td><td>१६.६</td></tr><tr><td>४</td><td>२५३ २०७९।३।२४</td><td>पुरानो वाटो सिढी निर्माण</td><td>२७७८१०।१७</td><td>२०३९०९।२५</td><td>७३९००.९२</td><td>२६.६</td></tr><tr><td>५</td><td>२७० २०७९।३।२५</td><td>भारती मावि फुटवल खेल मैदान निर्माण</td><td>३३३४४२।४४</td><td>१७०७४४।५०</td><td>१६२६९७.९४</td><td>४८.७९</td></tr><tr><td>६</td><td>२७९ २०७९।३।२५</td><td>ओख्रे पधेरीखोला कूलो निर्माण</td><td>१६७८२५२।८५</td><td>१४४२१९३।१९</td><td>२३६०५९.६६</td><td>१४.०७</td></tr></table> | सि न          | गो भौ न र मिति | योजनाको नाम   | सम्झौता रकम | कार्य सम्पन्न | न्युन भएको काम | न्युन प्रतिशत | १ | २५२ २०७९।३।२४ | खिरै चौतारा वेलहरे ग्रामिण सडक | २२३२२०।०० | १३९५५३।९७ | ८३६६६.०३ | ३७.४८ | २ | २५७ २०७९।३।२४ | खत्रिडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक | ३३३४४४।९४ | २५५०५९।०० | ७८३८५.९४ | २३.५१ | ३ | २५६ २०७९।३।२४ | वडा कार्यालय ट्रस भवन निर्माण | ५६११९४।६९ | ४६८०४४।८३ | ९३१४९.८६ | १६.६ | ४ | २५३ २०७९।३।२४ | पुरानो वाटो सिढी निर्माण | २७७८१०।१७ | २०३९०९।२५ | ७३९००.९२ | २६.६ | ५ | २७० २०७९।३।२५ | भारती मावि फुटवल खेल मैदान निर्माण | ३३३४४२।४४ | १७०७४४।५० | १६२६९७.९४ | ४८.७९ | ६ | २७९ २०७९।३।२५ | ओख्रे पधेरीखोला कूलो निर्माण | १६७८२५२।८५ | १४४२१९३।१९ | २३६०५९.६६ | १४.०७ |  |
| सि न | गो भौ न र मिति | योजनाको नाम                            | सम्झौता रकम                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | कार्य सम्पन्न | न्युन भएको काम | न्युन प्रतिशत |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| १    | २५२ २०७९।३।२४  | खिरै चौतारा वेलहरे ग्रामिण सडक         | २२३२२०।००                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १३९५५३।९७     | ८३६६६.०३       | ३७.४८         |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| २    | २५७ २०७९।३।२४  | खत्रिडाँडा वैकुण्ठे नयापुल ग्रामिण सडक | ३३३४४४।९४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | २५५०५९।००     | ७८३८५.९४       | २३.५१         |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ३    | २५६ २०७९।३।२४  | वडा कार्यालय ट्रस भवन निर्माण          | ५६११९४।६९                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ४६८०४४।८३     | ९३१४९.८६       | १६.६          |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ४    | २५३ २०७९।३।२४  | पुरानो वाटो सिढी निर्माण               | २७७८१०।१७                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | २०३९०९।२५     | ७३९००.९२       | २६.६          |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ५    | २७० २०७९।३।२५  | भारती मावि फुटवल खेल मैदान निर्माण     | ३३३४४२।४४                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | १७०७४४।५०     | १६२६९७.९४      | ४८.७९         |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ६    | २७९ २०७९।३।२५  | ओख्रे पधेरीखोला कूलो निर्माण           | १६७८२५२।८५                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | १४४२१९३।१९    | २३६०५९.६६      | १४.०७         |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ७१   |                |                                        | <p><b>प्रधानमन्त्री रोजगार तर्फ</b></p> <p>स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा सडक सोलिङ्ग कार्य लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष ७३ जनालाई रोजगारी उपलब्ध गराई रु.४४९१९३८। खर्च गरेको छ । लक्षित वर्गलाई न्युनतम ९६ देखी अधिकतम १०० दिन रोजगारी उपलब्ध गराई श्रमिक ज्याला, प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च समेत खर्च लेखेका छन् । उक्त खर्चवाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भए तापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी सृर्जना भएको देखिंदैन ।</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |                |               |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |
| ७२   |                |                                        | <p><b>सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणतर्फ:</b></p> <p>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता वितरण गर्दा सामाजिक सुरक्षा ऐन-२०७५,सामाजिक सुरक्षा नियमावली२०७६,विद्युतिय प्रणालीबाट सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी रणनीति-२०७४, सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि-२०७७ को प्रावधान बमोजिम गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । पालिकालाई सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको लागि यो वर्ष नेपाल सरकारबाट रु.८५०१९०४५/-प्राप्त भएकोमा सोही रकम खर्च देखाई आर्थिक विवरण पेश भएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोराहरु निम्नानुसार छन:</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |                |               |             |               |                |               |   |               |                                |           |           |          |       |   |               |                                        |           |           |          |       |   |               |                               |           |           |          |      |   |               |                          |           |           |          |      |   |               |                                    |           |           |           |       |   |               |                              |            |            |           |       |  |

| क्रम                               | भौचर नम्बर  | भौचर मिति                                                                                                                 | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | बेरुजु रकम |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |
|------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------|------------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--|---------|
| ७२.१                               |             |                                                                                                                           | <p><b>बैंक मौज्दात:</b> आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ४५ मा वित्तिय हस्तान्तरण मार्फत पालिकालाई प्राप्त रकम सम्बन्धित आर्थिक वर्ष भित्र खर्च नभएमा संघीय संचित कोष फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । पालिकालाई संघीय सशर्त तर्फ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण बापत प्राप्त रकम मध्य खर्च भई निम्न रकम मौज्दात रहेको विवरण लेखापरीक्षणमा पेश भएकोमा उक्त रकम संघीय संचित कोष दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table><tr><th>बैंकको नाम</th><th>मौज्दात रकम</th><th>कैफियत</th></tr><tr><td>ग्लोबल आई.एम.ई बैंक पाख्रीबास शाखा</td><td>४६८०७.२६</td><td>बैंकले पालिकाको नाममा २४ अगष्ट २०२२ मा रु.४६८०७।२६ को मेनेजर चेक ००००१०३३०२१९०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी</td></tr><tr><td>ग्लोबल आई.एम.ई बैंक हिले शाखा</td><td>१२४४३.३४</td><td>संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी (ब्यालेन्स सर्टीफिकेट बमोजिम)</td></tr><tr><td>एन.आई.सी एशिया बैंक लि</td><td>१४२४२२.१५</td><td>बैंकले पालिकाको नाममा २२ अगष्ट २०२२ मा रु.१४२४२२।२५ को मेनेजर चेक ०००९८२३९८१२३०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी</td></tr><tr><td>जम्मा</td><td>२०१६७२.७५</td><td></td></tr></table> | बैंकको नाम | मौज्दात रकम | कैफियत | ग्लोबल आई.एम.ई बैंक पाख्रीबास शाखा | ४६८०७.२६ | बैंकले पालिकाको नाममा २४ अगष्ट २०२२ मा रु.४६८०७।२६ को मेनेजर चेक ००००१०३३०२१९०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी | ग्लोबल आई.एम.ई बैंक हिले शाखा | १२४४३.३४ | संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी (ब्यालेन्स सर्टीफिकेट बमोजिम) | एन.आई.सी एशिया बैंक लि | १४२४२२.१५ | बैंकले पालिकाको नाममा २२ अगष्ट २०२२ मा रु.१४२४२२।२५ को मेनेजर चेक ०००९८२३९८१२३०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी | जम्मा | २०१६७२.७५ |  | २०१,६७२ |
| बैंकको नाम                         | मौज्दात रकम | कैफियत                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |
| ग्लोबल आई.एम.ई बैंक पाख्रीबास शाखा | ४६८०७.२६    | बैंकले पालिकाको नाममा २४ अगष्ट २०२२ मा रु.४६८०७।२६ को मेनेजर चेक ००००१०३३०२१९०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |
| ग्लोबल आई.एम.ई बैंक हिले शाखा      | १२४४३.३४    | संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी (ब्यालेन्स सर्टीफिकेट बमोजिम)                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |
| एन.आई.सी एशिया बैंक लि             | १४२४२२.१५   | बैंकले पालिकाको नाममा २२ अगष्ट २०२२ मा रु.१४२४२२।२५ को मेनेजर चेक ०००९८२३९८१२३०१ जारी गरेकोमा संघीय संचितकोष दाखिला बाँकी |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |
| जम्मा                              | २०१६७२.७५   |                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |             |        |                                    |          |                                                                                                                          |                               |          |                                                           |                        |           |                                                                                                                           |       |           |  |         |

| क्रम | भौचर नम्बर | भौचर मिति | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |                         |                   |            |       |                                                                                                                                                                                                | बेरुजु रकम |
|------|------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|-------------------|------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| ७२.२ |            |           | <b>बढी भुक्तानी:</b> सामाजिक सुरक्षा भत्ताबापत यस पालिकाबाट ४ वटै त्रैमासिकमा निकासा दिएको रकमबाट वितरण गरिएको भत्ताको रिभर्स फिड र पालिकाबाट पेश भएको लगतकट्टा विवरणलाई आधारमा मानी नमुना छनौट गरि परीक्षण गर्दा निम्नानुसारको लाभग्राहीलाई पाउने रकम भन्दा बढी रकम भुक्तानी दिएको देखिन आएकोले यकिन गरी पाउने आधार प्रमाण पेश हुनुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु... |        |                         |                   |            |       |                                                                                                                                                                                                | ७२,७६८     |
|      |            |           | बैंक                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | वडा नं | समुह                    | लाभग्राहीको नाम   | ना.प्र.नं. | रकम   | कैफियत                                                                                                                                                                                         |            |
|      |            |           | ग्लोबल आइएमइ बैंक हिले                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | १०     | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता | कान्तादेवी पोखरेल | १६।८३      | ४८००० | २०७८।३।३० मा बसाईसराई जनाई लगत कट्टा भएकोमा ४ वटै त्रैमासिकको भत्ता निकासा                                                                                                                     |            |
|      |            |           | ग्लोबल आइएमइ पाख्रिबास                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | १      | दलित पोषण               | बालिका सार्की     | १८।११।२०७७ | ६३८४  | ४ त्रैमासिकमै दोहोरो( खाता नं.५०७०१००५८१७७ र ५०७०१००५८१६८ )                                                                                                                                    |            |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | १      | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता | फुलमाया गान्छाकी  | ५५३५       | ८०००  | दोहोरो दर्ता जनाई २०७८।६।३० मा लगत कट्टा भएकोमा प्रथम त्रैमासिकमा खाता नं..K५०७०१००५९८०२ मा रु.८०००/- र K५०७०१००५८५७५ मा रु.१२०००/- निकासा भएकोमा दोहोरो भुक्तानी रकम रु.८०००/- असुल हुनुपर्ने |            |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | २      | अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता | अडिमर्दन थापा     | ४४३७       | ४०००  | चौथो त्रैमासिकमा बढी भत्ता निकासा, ४ त्रैमासिकको कुल रु.४८०००/- निकासा दिनुपर्नेमा रु.५२०००/- निकासा दिएको                                                                                     |            |
|      |            |           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ४      | दलित पोषण               | सुसन विश्वकर्मा   | २३।७।२०७४  | ६३८४  | ४ त्रैमासिकमै दोहोरो( खाता नं.५०७०१००५६०२७ र ५०७०१००५६०१८ )                                                                                                                                    |            |
|      |            |           | जम्मा                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |                         |                   |            | ७२७६८ |                                                                                                                                                                                                |            |

| क्रम                           | भौचर नम्बर                         | भौचर मिति                          | बिषय                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | बेरुजु रकम                         |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|------------------------------------|------------------|--------|------------------|--------|------------------|---|----|---|----|---|---|---|---|---|----|---|----|---|---|---|----|---|----|----|----|--|
| ७२.३                           |                                    |                                    | <p><b>लगत कट्टा:</b> सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि, २०७७ को बुँदा नं ११ मा ऐनको दफा १९ बमोजिम सम्बन्धित स्थानीय तहको अभिलेखबाट हटाउनुपर्ने लाभग्राहीको नाम कार्यालय प्रमुखबाट निर्णय गराई प्रणालीबाट लगत कट्टा गरी स्थानीय तहको मूल अभिलेखमा समेत जनाउनुपर्ने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षणको क्रममा पेश भएको लाभग्राहीको लगत कट्टाको विवरणमा तोकिएको प्रकृया पुरा गरि लगत कट्टा गरेको सम्बन्धमा आश्वस्त हुन सकिएन ।</p> <table><tr><th>वडा नं</th><th>लगत कट्टा संख्या</th><th>वडा नं</th><th>लगत कट्टा संख्या</th><th>वडा नं</th><th>लगत कट्टा संख्या</th><th>वडा नं</th><th>लगत कट्टा संख्या</th><th>वडा नं</th><th>लगत कट्टा संख्या</th></tr><tr><td>१</td><td>११</td><td>२</td><td>१०</td><td>३</td><td>२</td><td>४</td><td>९</td><td>५</td><td>१९</td></tr><tr><td>६</td><td>१७</td><td>७</td><td>८</td><td>८</td><td>११</td><td>९</td><td>१२</td><td>१०</td><td>१५</td></tr></table> | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या                   | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या            | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या | वडा नं | लगत कट्टा संख्या | वडा नं | लगत कट्टा संख्या | १ | ११ | २ | १० | ३ | २ | ४ | ९ | ५ | १९ | ६ | १७ | ७ | ८ | ८ | ११ | ९ | १२ | १० | १५ |  |
| वडा नं                         | लगत कट्टा संख्या                   | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या                   | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या            | वडा नं                             | लगत कट्टा संख्या |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| १                              | ११                                 | २                                  | १०                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ३                                  | २                                  | ४                                  | ९                           | ५                                  | १९               |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ६                              | १७                                 | ७                                  | ८                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ८                                  | ११                                 | ९                                  | १२                          | १०                                 | १५               |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ७२.४                           |                                    |                                    | <p><b>हिसाब फरफारख:</b> सामाजिकसुरक्षाभत्तावितरणकार्यविधि, २०७७ को परिच्छेद ४ को बुँदा नं १४ मा स्थानीय तहले प्रविष्ट गरेको एम आई एस लगतको आधारमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम निकासा पाउने र परिच्छेद ५ को बुँदा नं २१ मा भत्ता रकम बैंकमार्फत वितरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। सोही कार्यविधिको अनुसुची १० को शर्त नं ६ र ७ मा तोकिएको ढाँचामा बैंकले लाभग्राहीको खातामा भत्ता वितरण गरेको विवरण खुल्ने रिभर्स फिड पालिकालाई उपलब्ध गराउनुपर्ने समेत व्यवस्था रहेकोमा पालिकाले अद्यावधिक रिभर्स फिड लिई निकासा भिडान गरी हिसाब फरफारख गरेको देखिएन। यस सम्बन्धमा पालिकाले बैंकसंग अद्यावधिक विवरण माग गरीनिकासा दिएको भत्ता रकम वितरण भए नभएको सम्बन्धमा सुनिश्चित गर्नुपर्दछ ।</p>                                                                                                                                                                                                                 |                                    |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ७३                             |                                    |                                    | <p><b>अनुगमन तथा सम्परीक्षण-</b> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन,२०७४ को दफा ८४ मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही ऐनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजू फछ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ। यो वर्षको लेखापरीक्षणको क्रममा भई सम्परीक्षण भई गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु निम्नानुसार रहेको छ ।</p> <table><tr><th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)</th><th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)</th><th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B)</th></tr><tr><td>७२०६३०००</td><td>०।००</td><td>७२०६३०००</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)     | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B) | गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B) | ७२०६३०००                    | ०।००                               | ७२०६३०००         |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B) | गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (C=A-B) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                    |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ७२०६३०००                       | ०।००                               | ७२०६३०००                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                    |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ७४                             |                                    |                                    | <p><b>अद्यावधिक बेरुजु -</b> यस पालिकाको २०७७।७८ सम्मको फछ्यौट गर्न बाँकी बेरुजुको स्थिति देहायअनुसार रहेको छ ।</p> <table><tr><th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)</th><th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B)</th><th>यो वर्ष कायम बेरुजू(C)</th><th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू(D)</th><th>अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D)</th></tr><tr><td>७२०६३०००</td><td>-</td><td>४७०३१२४०</td><td>-</td><td>११९०९४२४०</td></tr></table>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A)     | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B) | यो वर्ष कायम बेरुजू(C)             | संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू(D) | अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D) | ७२०६३०००         | -      | ४७०३१२४०         | -      | ११९०९४२४०        |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजू (A) | यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजू(B) | यो वर्ष कायम बेरुजू(C)             | संपरीक्षणबाट कायम बेरुजू(D)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | अद्यावधिक बाँकी बेरुजू (E=A-B+C+D) |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |
| ७२०६३०००                       | -                                  | ४७०३१२४०                           | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ११९०९४२४०                          |                                    |                                    |                             |                                    |                  |        |                  |        |                  |   |    |   |    |   |   |   |   |   |    |   |    |   |   |   |    |   |    |    |    |  |